

Rok 6.

Dziennik wychodzi codziennie, oprócz Świąt ureczystych i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i w Urzędach Pocztowych; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej Numer 487, jak i w winnych jej miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 3; — półrocznie rs. 4; — kwartalnie kop. 67. — Bez odnośnienia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnośnienie do domu, dopłać się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Pocztowych: rocznie rs. 10; — półrocznie rs. 5; — kwartalnie rs. 2 kop. 50 i na te tylko termina przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po też cenie na te same termina a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia tegoż samego dnia, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9-tą z rana. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interes, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12-ej do 1-ej po południu.

## SPIS RZECZY.

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Order. — Nominacje. — Komisja rządowa sprawiedliwości. — Dyrekcja dróg żel. warsz. wiedz. i warsz.-bydgoskiej.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Wiadomości telegraficzne. — Publiczne odczyty we Francji o homeopatii. — Kurjerek miejski. — Teatr w Włocławsku. — Ofiara. — Zabobon. — Kronika prowincjonalna. — Wypadki miejskie. — Zwiedzenie wystawy. — Książę i księżna Wajli. — Nabożeństwo. — Fotografje. — Przedstawienie. — Wyjazd. — Komisje tymczasowe. — Sejm fiński. — Zarząd telegrafów i poczt. — Próba ruchu na drodze żelaznej. — Budowa kolei. — Welocypedy. — Wiadomość bibliograficzna. — Starożytności ukraińskie. — Korespondencje Dziennika Warszawskiego: ze Lwowa i Zurichu. — Austria i ziemie słowiańskie. — Sprawy czeskie. — Stosunki z Prusami i sprawy węgierskie; podróz cesarza. — Zaprzeczenie. — Arcyksiążę Henryk. — Żołd w armji austriackiej. — P. Beust. — Francja. — Sprawa franko-belgijska. — Kwestja rzymska. — Obozy. — Belgja. — Komisja mieszana. — Turcja i ziemie słowiańskie. — Czerwona księga. — Memorjał. — Sprawy tureckie. — Sprawa rumuńska. — Sprawy bułgarskie. — Droga żelazna. — Gazeta bośniacka. — Hiszpanja. — Powstanie na w. Kubie. — Portugalia. — Zmiana gabinetu. — Ameryka. — Położenie rzeczy w Meksyku. — Wojna brazylijsko-paragwajska.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 25 Kwietnia (7 Maja).

**Order.** — Najjaśniejszy Pan, w d. 30 marca, raczył udzielić rotmistrzowi pułku grodzieńskiego huzarów gwardji *Markowowi*, w nagrodę gorliwej służby, order św. Anny 2-jej kl.

**Nominacje.** — Przez Najwyższy rozkaz z d. 16 kwietnia, mianowani zostali: dowódca pułku konnych grenadierów gwardji, generał major orszarku Cesarskiego *Manzej* — dowodzącym 4-tą dywizją jazdy, z pozostawieniem w orszaku Cesarskim, w miejsce generał-lejtnanta *Baracza*, który zaliczony zostaje do jazdy armji i do rezerwów; generał-major orszaku Cesarskiego *Hurko* — dowódcą pułku grenadierów konnych gwardji, z pozostawieniem w orszaku Cesarskim. (*Rus. Inw.*)

**Komisja Rządowa Sprawiedliwości** ogłasza, iż Komitet Urządzający w Królestwie Polskim, na 286 posiedzeniu w d. 21 Lutego (4 Marca) r. b. odbytem, zapisy: sumy rs. 100 dla cerkwi prawosławnej w Woli i sumy rs. 1,500 na rzecz istniejącego w m. Bielewie gubernji Tulskiej przy kościele św. Piotra i Pawła, domu przytułku biednych i kalek (благодѣльня), przez Jana Konopliana, testamentem z d. 31 Stycznia 1868 r. prywatnie sporządzonym i prawnie ogłoszonym, uczynione, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami w testamencie wyrażonemi, zatwierdził.

**Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej** podaje do wiadomości publicznej, że począwszy od włącznie d. 24 Kwietnia (6 Maja), sprzedawane będą w Warszawie w każdą nie świętą i dni świąteczne, bilety dzienne 2-jej i 3-jej klasy z powrotem bezpłatnym na spacer zamiejskie do Skierniewic i stacji pośrednich, z wyjątkiem stacji Radziwiłłow, a to na wszystkie pociągi osobowe wychodzące z Warszawy o godzinie 6 min. 30 z rana, oraz o 11-ej i 1-ej min. 33 z południa. Bilety spacerowe ważne są jedynie na dzień ich wykupienia; powrót więc bezpłatny, nastąpić winien w tymże dniu, pociągami przychodzącymi do Warszawy o godzinie 3-jej i 5-jej min. 38 po południu, oraz o 8 min. 50 wieczór lub ekstrapociągami, który w razie zwiększonej liczby pasażerów, wyprawiony będzie ze Skierniewic o godzinie 7 min. 48 wieczorem.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 25 Kwietnia (7 Maja).

Zniesienie stanu wyjątkowego w Czechach, jakkolwiek nie sprawiło tam spodziewanego wrażenia, wywołało jednak potrzebę narady pomiędzy przewodcami stronnictw, co do dalszej taktyki. Narada ta miała się odbyć wkrótce; a tymczasem stronnictwo młodo-czeskie było za udziałem deputowanych czeskich w przyszłym sejmie pragskim, podczas kiedy stronnictwo staroczeskie było temu przeciwnie. Zresztą agitacja w Czechach znacznie się wzmacnia; władze tamtejsze wprawdzie udzieliły pozwolenie na odbycie ludowego meetingu, zapowiedzianego na dzień 4 (16) maja, ale jednocześnie przedsięwzięły środki w celu powiększenia załogi w Pradze. Tymczasem powstał tam nowy spór z powodu wyboru listy przysięgłych; czesi żądają, aby na przysięgłego mógł być obrany tylko ten, kto posiada oba języki niemiecki i czeski, co w gruncie wyłącza od sprawowania obowiązków przysięgłego wszystkich Niemców, a dotychczasowe usiłowania ministra sprawiedliwości w celu załagodzenia tego sporu, pozostały bezskutecznymi. — Paszczona na nowo pogłoska o zamierzonej wycieczce cesarza austriackiego do Galicji podczas bieżącego lata, nie ma najmniejszej podstawy i zupełnie nie odpowiada obecnemu położeniu rzeczy. — Stronnictwo Deaka w Węgrzech tak jest zadowolnione ze zwycięstwa, jakie odniosło przy wyborze prezesa izby deputowanych, że znów traktuje opozycję z góry, a *Pester Lloyd* odpowiadając na artykuł *Nordd. Allg. Zing* oświadcza, iż jawne jest, że Węgry obecnie są zadowolnione ze swego losu, i póki hr. Andrassy i hr. Beust są u władzy, poglądy gabinetów węgierskiego i wiedeńskiego na politykę zagraniczną są z sobą w zgodności. Jednakże i w sferach urzędowych węgierskich nie są pewni zachowania na długo większości w izbie deputowanych, i dla zjednienia sobie opinji, postanowiono nakoniec przystąpić do mianowania oficerów honwedów. — Temu zadowoleniu ze zwycięstwa deakistów, należy przypisywać, jak się zdaje, nowe podżegania ze strony prasy wiedeńskiej przeciwko Prusom. Wiedeńska *Die Presse* posuwa się tak daleko, że za pierwotną przyczynę rewolucji hiszpańskiej, przesadzonej przez dzienniki wiedeńskie agitacji stronnictwa czynu w Rumunji, a nawet sprawy Baudina we Francji, podaje pruskie talary.

Wbrew zaprzeczeniom dzienników konstancy-nopolskich, *Correspondance d'Orient* obstaje przy swem doniesieniu, że 12 przewodców kandjockich zostało skazanych na dożywotnie ciężkie roboty, pomimo amnestji i obietnic posła tureckiego na konferencji paryskiej. — Według tegoż pisma umowa zawarta przez Daud-paszę z kompanją austro-belgijską, co do budowy kolei żelaznych w Turcji, niejako oddaje całą Turcję europejską pod administrację austriacką. Chodzi zatem o to, czy inne mocarstwa przystaną na takie położenie. — Porta ogłosiła księgę czer-

woną, czyli zbiór dokumentów dyplomatycznych, obejmujący 212 depesz po większej części znanych a dotyczących Kandji, Grecji i Rumunji.

W Paryżu puszczone pogłoskę, że belgijska izba deputowanych nie zatwierdziła protokołu układów podpisanego przez p. Frère-Orban i p. de Lavalette. *La France* zaprzeczyła temu, naprzód dla tego, iż w chwili, kiedy wspomniana pogłoska została rozpuszczona, belgijska izba deputowanych jeszcze nie obradowała nad protokołem, a potem opinja publiczna w Belgji wyrażająca się za pomocą dzienników, zupełnie była zadowolniona z protokołu, nie można zatem przypuszczać, aby izba deputowanych postąpiła wbrew opinji publicznej, a tymczasem jak doniósł nasz onegdajszy telegram, izba ta odroczyła rozprawy w tym przedmiocie do ogłoszenia dokumentów.

Po nastąpieniu porozumieniu pomiędzy gabinetem p. Menabrea a stronnictwem piemonckiem, tak zwanem *permanente*, florencka izba deputowanych przyjęła porządek dzienny, wynurzający nadzieję, że dalszy rozwój konstytucji utrwali swobody, do czego przyczyni się izba przez oszczędność i dobrą organizację finansów, a zarazem udzielający wotum zaufania gabinetowi. Ministrowie na poprzedniej poufnej naradzie oświadczyli, że wskutku wejścia nowych żywołów do większości parlamentarnej, gabinet będzie musiał uleść odpowiedniej zmianie, i w tym celu obecni ministrowie w właściwym czasie podadzą się do dymisji, aby mógł ukonstytuować się nowy gabinet.

Irlandja nie przestaje odpowiadać niewdzięcznością na wszelkie usiłowania pojednawcze liberalnej większości izby gmin. W Cork miały miejsce demonstracje na korzyść tamecznego burmistrza dra Sulivana, który w mowie swej pochwalał zbrodnicze wybryki fenjenów. Minister do spraw irlandzkich, na posiedzeniu izby gmin wprawdzie oświadczył, iż rząd postara się o usunięcie dra Sulivana od obowiązków burmistrza Corku, ale wyrodziła się kwestja prawna, w jaki sposób można to będzie uczynić, i okazało się, iż jedynie można mu wytoczyć proces o zaniebanie obowiązków urzędowania, podżegające zaś jego mowy, nie dają pola do wytoczenia mu procesu i złożenia z urzędu.

Według doniesień amerykańskich z Paragwaju, sprzymierzeńcy nie mogą tam sobie dać rady, a Lopez wzmocniwszy swe szeregi zbiegami z wojsk brazylijskich, ciągłemi wycieczkami niepokoi armję sprzymierzonych.

Wiadomości telegraficzne.

\* *Faryż*, 4 maja (22 kwietnia). *Journal officiel* ogłasza raport ministra wychowania publicznego Duruy do cesarza, stwierdzający, że niezbędny jest kredyt 300,000 franków na zapomogi dla tych byłych nauczycieli i nauczycielek, których pensje emerytalne są niedostateczne. Minister spodziewa się, że osiągnie tę sumę zapomocą oszczędności w środkach przeznaczonych na wychowanie publiczne. (*Wolff's T. B.*)

\* *Florencja*, 3 maja (21 kwietnia). Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych roztrząsany był budżet dochodów. Ferraris oświadczył, że on i jego przyjaciele sądzą, iż byłoby w interesie kraju, ażeby

utworzoną została silniejsza większość liberalna, która opierając się na dążnościach narodowych, zaprowadziła w finansach reformy prawdziwie radykalne. Nie należałoby dotykać długu państwa, ani też myśleć o konwersji. W końcu mówca pochwalił ostanie sprawozdanie finansowe. (*Tamże*).

\* *Florencja, 3 maja (21 kwietnia)*. W dalszym ciągu rozpraw w izbie deputowanych nad budżetem, minister skarbu oświadczył, że przystępuje w zupełności do oświadczeń złożonych przez Ferraris'a. Następnie Ferraris proponuje następujący porządek dzienny: „Izba popierać będzie wszelkimi siłami starania około poprawienia finansów zapomocą większych oszczędności i około dobrego ile możności uorganizowania systemu podatków, i żywi przekonanie, że w ten sposób zapewniony zostanie rozwój naturalny swobód zagwarantowanych w konstytucji. Ze względu na oświadczenia złożone przez ministerstwo i w przekonaniu, że będzie ono działać w ich duchu, izba przystępuje do rozpraw nad pozycjami szczegółowymi budżetu.” Crispi i jego przyjaciele polityczni oświadczenia się z przystąpieniem bezwarunkowym do pierwszych dwóch części zaproponowanego porządku dziennego. Po złożeniu następnie przez ministerstwo niektórych objaśnień, o które dopominał się Lanza, obie pierwsze części porządku dziennego przyjęte zostały prawie jednogłośnie, trzecia zaś część 168 głosami przeciw 22. Powstrzymało się od głosowania 70 deputowanych. (*Tamże*).

\* *Bruksela, 4 maja (22 kwietnia)*. Na dzisiejszym posiedzeniu izby reprezentantów, Dethoux cofnął zapowiedzianą przez niego interpelację w przedmiocie układów francuzko-belgickich i zastrzegł sobie postawić takową jak skoro złożone zostaną w izbie dokumenta dotyczące tej kwestji. Minister Frère Orban pochwalił taki tryb postępowania i nadmieniał: Spodziewamy się osiągnąć takie rozwiązanie, które odpowiadać będzie w równej mierze interesom ekonomicznym obu krajów. (*Tamże*).

\* *Bruksela, 5 maja (23 kwietnia)*. *Journal de Bruxelles* donosi, że wice-hrabia de Laguéronnière wyjechał dziś do Paryża. (*Tamże*).

\* *Kopenhaga, 5 maja (23 kwietnia)*. Drut telegrafu elektrycznego duńsko-ruskiego przywieziony został dziś, o godzinie 5-ej zrana, pomyślnie na ląd pod Liebau. (*Tamże*).

\* *Madryt, 3 maja (21 kwietnia)*. Na dzisiejszym posiedzeniu korteżów, przy rozprawach nad artykułami 20 i 21 projektu konstytucji, dotyczącymi utrzymywania wyznania katolickiego kosztem skarbu, oraz wolności dla innych wyznań, Figueras postawił wnioski w przedmiocie odłączenia kościoła od państwa. Mata, członek komisji konstytucyjnej, przemawiał na korzyść pomienionych artykułów.—Szerzy się znów pogłoska, że Olozaga i jego przyjaciele polityczni proponują ustanowienie dyrektorjatu. (*Tamże*).

\* *Madryt, 4 maja (22 kwietnia)*. *Imparcial* powiada, że bezzasadne są na teraz pogłoski o przesileniu ministerjalnym. Dopiero po zapadnięciu uchwały co do przyszłej formy rządu, Serrano postawi kwestję osoby przyszłego głowy państwa. Wówczas niezbędne będzie ukonstytuowanie nowego gabinetu, bez względu na to, czy przyjdzie do skutku porozumienie co do kwestji osoby, czyli też zapadnie w korteżach uchwała co do zaprowadzenia dyrektorjatu, złożonego z trzech lub pięciu członków. (*Tamże*).

\* *Madryt, 4 maja (22 kwietnia)*. Na dzisiejszym posiedzeniu korteżów, w dalszym ciągu rozpraw nad kwestją ustawy dla kościoła w Hiszpanji, deputowany Capdeville miał mowę przeciw nauce chrystjanizmu w ogólności, na co Topete odpowiedział, że nie dla tego zapewnił rewolucji zwycięstwo, ażeby dozwolonym było podawać w wątpliwą zasadę religji chrześcijańskiej, oraz że nie ścierpi napaści na chrystjanizm, od kogokolwiek bądź takowe będą pochodzić. (*Tamże*).

\* *Londyn, 3 maja (21 kwietnia)*. Na dzisiejszym posiedzeniu izby lordów, na interpelację Stratford'a, lord Clarendon odpowiedział, że układy z Rosją w przedmiocie linii granicznej turecko-perskiej, nie mogą rozpocząć się wcześniej jak w lipcu, albowiem dopełnione pomiary kartograficzne różnią się pomiędzy sobą.—Wizbie gmin, Gladstone wynurzył nadzieję, że narady komitetu w kwestji bilu dotyczącego kościoła irlandzkiego, ukończone zostaną w piątek.—Z Cork'u donoszą, że miały tam miejsce w niedzielę demonstracje na cześć burmistrza O'Sullivan'a, które atoli zakończyły się bez naruszenia spokoju. (*Tamże*).

\* *Londyn, 4 maja (22 kwietnia)*. Na dzisiejszym posiedzeniu izby gmin, na interpelację Hay'a, podsekretarz stanu do spraw zagranicznych, Otway, odpowiedział, że rząd hiszpański zaprzecza faktowi zabra-

nia statku amerykańskiego na wodach angielskich. Zakomunikowanie bliższych w tym względzie szczegółów byłoby teraz niestosowne. Sekretarz stanu do spraw irlandzkich, Fortescue, oświadczył, że rząd zażąda uwolnienia od obowiązków O'Sullivan'a, majora miasta Cork; w Londonderry zaprowadzony został stan wyjątkowy. Kanclerz skarbu Lowe, odpowiadając na wystosowane do niego zapytanie, podał kosztą wyprawy abisyńskiej na 8,775,000 funtów ster. Następnie izba przystąpiła do dalszych rozpraw nad kwestją kościoła irlandzkiego. (*Tamże*).

\* (Publiczne odczyty we Francji o homeopatji). Dr. Arréat miewa w Tuluzie publiczne odczyty o homeopatji, na które wyborowa publiczność licznie się zgromadza. Autor znakomitego dzieła „*Elements de philosophie medicale*” umie swoich słuchaczy żywo zająć,—w jednym z odczytów wyraził się: „każdy człowiek powinien się względem prawdy zastanawiać albo jako jej apostoł, albo uczeń.” Homeopatja jest jedną z tych prawd logicznie z historji wielu wieków wynikłych. Takie same odczyty miewa w Paryżu dr. Simon, w Sorbonnie, uzyskawszy na to przyzwolenie ministra oświecenia publicznego; odczyty te często przerywane bywają bucznymi oklaskami. Wykład dra Simon jest jasny, myśli silne, a logiczny rozwój idei mistrzowski.

\* (Kurjerek miejski). Wiatr ciągle jeszcze walczy ze słońcem—i co chwila zakrywa jego tarczę napędzonemi przez siebie chmurami. Dopóki ta walka nie ustanie, koncertanci zgromadzeni obecnie w Warszawie, mają czas i nadzieję odbyć się z zapowiedzianymi wieczorami i porankami muzycznie wokalno-deklamacyjnymi. Pierwsza, panna Braciszewska rozpoczyna dziś tę próbę i być może że ją przebędzie szczęśliwie, gdyż sala resursy obywatelskiej, w której dzisiejszego wieczoru koncert panny B. się odbędzie, posiada jakiś szczególny przywilej gromadzenia liczniejszych niż inne, gości. Zresztą, świeżość programu i udział dwóch znakomych artystów: pp. Zarzyckiego i Filleborna, dobrze wróżą o powodzeniu tego koncertu.—Oprócz koncertów Troschla, Moniuszki, Stolpego, (syna) i t. d., które wczesniej czy później przedzwieczą nad muzykalnymi uszami Warszawy—podobno zanosi się jeszcze na jeden, ale zbiorowy, pod dyrekcją p. Quatriniego, w którym da się słyszeć chór amatorów, złożony z kilkudziesięciu głosów. W przyszłą środę, nieznaną dotąd w Warszawie, choć głośny z zdobytej sławy reputacji skrzypek p. Jelski, wystąpi publicznie na koncercie w resursie obywatelskiej. O ile nam wiadomo, p. Jelski, dawszy się słyszeć w muzykalnych kółkach tutejszych i w salonie hr. Z., zyskał już dla swojej gry wysokie pochwały znawców. Wraz z p. Jelskim ukaże się na tym koncercie p. Szachno, fortepjanista niewidomy, który już nie tylko jako egzekutor lecz i kompozytor, odznaczył się świetnie w muzykalnym świecie. W każdym razie, wszystkie te muzykalne uczty, powinny się odbyć w pierwszej połowie b. m. maja, gdyż na „święta zielone” zjawia się w dolinie szwajcarskiej, niebezpieczna wszystkich koncertów rywalka: orkiestra Bilsego, która jeżeli tylko pogoda i ciepło posłużą, zgromadzi do doliny cały muzykalny i niemuzyczny nawet, element warszawski i opustoszy wszelkie w zamkniętych miejscach urzędzone koncerty. Trzeba wiedzieć, że terazniejszy posiadacz „doliny” zamyśla na serjo stworzyć to ustronie w ogród nowożytnej Armidy, gdzie tegocześni Rolandzi i Tankredzi, będą mogli słuchać czarownych dźwięków muzyki pod cieniami drzew, wśród woni kwiatów, chłodzeni sorbetami z bufetu Loursa... a gdy już zostaną przejęci aż na wskroś harmonją i wycieńczeni ciągłym wydatkiem zapła... wtedy w gabinetach pełnych dyskrecji i jadłospisów, któremi zawładnie jeden z najpięrszych restauratorów, wolno im będzie posilić się delikatesami kulinarnej sztuki, i zrosić je burzliwą Roderera pianą! Dodajmy do tego jeszcze, że po takich ucztach, zakończonych późno, biesiadnicy odświeżeni na siłach i humorze, będą mogli przechadzać się po ogrodzie oświeconym srebrzystymi promieniami dzidzińskiego księżycy... ze woń róż, jasmínów i akacji poić będzie ich zmysły, a nabierzemy przekonania, że tegoroczne powodzenie doliny szwajcarskiej pod względami, artystycznym i gastronomicznym zarówno, można uważać za pewne, jeżeli tylko pogoda na niebie, a burzliwość w kieszeniach, panować będą!

Obok koncertów, mamy także odczyty: oprócz zwykłych, dorocznie gromadzących publiczność prelekcji profesora szkoły głównej, Lewestama, który urządził na dzień dzisiejszy o południu, ekstra-odczyt o „Herznanim” Wiktora Hugo, na dochód niezamożnych studentów—będziemy mieli dwie jeszcze ostatnie pre-

lekcje tego profesora, i całą serję odczytów geograficznych profesora Kotkowskiego, z których pierwszy odbędzie się jutro o pierwszej godzinie z południa w auli szkoły głównej.

— Wiosenne przygotowania do zabaw i rozrywek, nie przeszkadzają ludziom myśli i talentu wzbogacać skarbcza literatury i sztuki: dowiadujemy się albowiem, że p. St. Rzętkowski, tak chlubnie znany autor „*Livii Quintilli*”, pracuje obecnie nad przepolipszczeniem „*Króla Lear'a*”, jednej z najpiękniejszych tragedji Szekspira. Podobno już Adam Pług, znany powszechnie poeta, przetłumaczył był przed paru laty też samą tragedję—lecz Szekspir wart i kilku nawet przekładów—porównując je z sobą, można będzie tem lepiej ocenić całą wielkość i piękność oryginału.

— W ostatnim numerze „*Kłosów*” znajdują się dwa drzeworyty, wyobrażające m. Kwiecień: jeden z nich przedstawia ogrodnika francuzkiego z doniczą kwiatu w ręku i jest utworem sławnego Gavarniego; drugi wyobraża chwilę, w której dla krzącących nad drzewem, wiosennych gości, bocianów—chłopiek, ścigając ich wzrokiem, gotuje koło przeznaczone na gniazdo. Ten drugi drzeworyt, w którym nie tylko układ pełen harmonji, życia i czułości, lecz każdy rys nawet, dowodzą wielkiego talentu kompozytora; jest rysunkiem także Gavarniego, ale zrodzonego w Warszawie—tak bowiem, nazywamy często i słusznie, utalentowanego artystę naszego, Franciszka Kostrzewskiego, który utworzył ten uroczy poemacik z wiosennie-rodzinnego świata, a wykonał go tak, że stojąc obok postaci narysowanej przez paryzkiego mistrza, króla tegoczesnych rysowników—nic na takim zestawieniu nie traci.

— Towarzystwo chińczyków, dające przedstawienia w teatrze Rappo, jak to przewidzieliśmy—nie zakończyło jeszcze szeregu swoich widowisk—owszem, oczekuje ono podobno na przybycie kilku nowych osób, mających wzmocnić dotychczasowy personel trupy pana Arr-Hee'go. W każdym razie, towarzystwo chińczyków, zabawi tylko do połowy b. m. w Warszawie, albowiem musi ustąpić miejsca innemu znowu, acz nie tak poczesnemu towarzystwu, psów i mały tręso-wanych—którego przedsięwzięcie, także w teatrze Rappo zamierają dawać przedstawienia.

— Dowiadujemy się z gazety „*Głos*”, że opera ruska w Petersburgu, w przyszłym sezonie, pomogą innymi partycjami, dotąd przedstawianymi tam przez włochów, wykona także „*Halkę*” Moniuszki.

— Wczoraj, pomimo niezbyt ocieplonego powietrza, maóstwo osób używało popołudniowego zwłaszcza spaceru; ogrody Saski i Krasiński, a dalej znów botaniczny i park Łazienkowski, zgromadziły wiele—bądź pieszych, bądź powozowych gości—i na placu ujazdowym panował jeszcze ruch, acz skromny—tylko na trzech huźdawkach kołysała się gromadka wytrwałszych na zimno wyrostków, zaś karuzele i djabelskie młyny nie dawały żadnego znaku życia, przynajmniej w chwili gdyśmy obok tego świątecznego obozowiska przejeżdżali, nad wieczorem już prawie.

— Pierwsza próba, przeniesienia widowisk dawanych dotąd w ciasnym i gorącym teatrze Rozmaitości do sali wielkiego teatru, odbyta w dniu onegdajszym, powiodła się najszczęśliwiej—gdyż publiczność rozkupiała wszystkie bilety na to przedstawienie, wprawdzie po cenie zużonej, to jest takiej, jaka się praktykuje podczas zwykłych reprezentacji w teatrze Rozmaitości. Myśl przeniesienia na letni sezon przedstawień wchodzących dotąd w zakres teatru małego, do sali wielkiego, jest bardzo szczęśliwą, albowiem publiczność chętniej gromadzić się tam będzie podczas upałów, a tem samem i kasa teatru zabezpieczy się od niefortunnych dla niej wpływów gorąca.

— Wczoraj licznie zebrani widzowie, słuchali, po zwyczajnych cenach przedstawionego w teatrze wielkim „*Kupca Weneckiego*”, w którym wystąpił p. Rappacki; przyjęcie tego artysty do składu tutejszego teatru, dotąd jeszcze ostatecznie zdecydowanem nie zostało.

— Zalecamy czytelnikom, wczorajszy numer „*Kurjera Świątecznego*”, w którym mieści się wiele i dowcipnych rzeczy.

Al.  
\* (Teatr w Włocławsku). Jak donoszą nam z Włocławska, w połowie kwietnia b. r. przybyła tam z Płocka trupa dramatyczna, złożona z 30 przesłado osob, pod dyrekcją p. Raszowskiego, dla dania kilkunastu przedstawień. Repertuar dzieł dramatycznych, przedstawianych przez członków tejże, był bardzo liczny i urozmaicony i składał się nie tylko z komedji i komedjoper, melodram tak naszych jak obcych pisarzy, ale nawet dramatów i tragedji, jak „*Marja Stuart*”, „*Zbojcy*” i t. p. W rolach pierwszorzędnych występują z po-

wodzeniem panie: Raszowska i Głogowska, i panowie Benda i Kwiatkowski, którzy odznaczają się dokładnym pojęciem ról, sumiennym oddaniem wszelkich sytuacji, grą pełną życia i prawdy. P. Raszowski w tych dniach z całym towarzystwem, do którego jeszcze zaangażował kilka indywiduali, udaje się do Suwałk, gdzie zapewne będzie miał także powodzenie.

**(Ofiara).** *Dziennik gubernialny petrokowski* pisze: Właściciel dóbr w gubernji petrokowskiej, p. Konstanty Strzelecki, życząc sobie uczcić pamięć zmarłego stryja swego, Kazimierza Strzeleckiego, doręczył gubernatorowi 100 rs. na rzecz zakładów dobroczynnych, podług uznania gubernatora. Przyjawszy z wdzięcznością pieniądze ofiarowane przez p. Strzeleckiego, gubernator rozdzielił je, stosownie do życzenia ofiarodawcy, na równe części pomiędzy wydział ruskiego towarzystwa dobroczynności, towarzystwo opieki nad rannymi i chorymi wojskowymi, szpital miasta Petrokowa i dom przytulki w temże mieście.

**(Zabobon).** *Dziennik gubernialny Kielecki* pisze: Do jakiego stopnia istnieje zabobonność między prostym ludem, dowodzi następujące zdarzenie zasłyszane niedawno w m. Bodzentynie w gubernji kieleckiej. Dnia 18 marca r. b. starszy strażnik dostrzegł na ementarzu parafjalnym w Bodzentynie rozkopaną mogiłę włościanki Szafrancowej, ze wsi Seradowice, nagle zmarłej 22 z. lutego. Z wyprowadzonego przez miejscowego burmistrza śledztwa pokazało się, że Szafrancowa po śmierci jakoby nawiedzała dom swego męża, Jana Szafranca, straszyla go, dzieci a nawet sąsiadów. Pragnąc pozbyć się przykrych odwiedzin nieboszczki, Szafranc udał się na ementarz i przy pomocy grabarza Walentego Czekaja, rozkopał grób, przewrócił w trumnie trup nieboszczki plecami do góry i związał ręce. Pomimo takiej ostrożności, odwiedziny nie ustawały. Rozgniewany przeto Szafranc, udawczy się na ementarz, powtórnie otworzył trumnę, i odciawszy sam głowę nieboszczki żony swojej, zakopał ją w innym miejscu. Oba sprawcy rozkopania mogiły oddani zostali pod sąd.

**(Kronika prowincjonalna).** W pierwszej połowie marca w gubernjach tutejszego kraju, miały miejsce następujące nadzwyczajne wypadki:

**Znaczniejsze pożary:** W gubern. warszawskiej: spaliło się: 27 lutego (11 marca) (w pow. łowickim), we wsi Borowo, dom murowany należący do zarządu księstwa łowickiego, zaasekurowany na 610 rsr. Przytem spalił się włościanin Paweł Maciak, który wskoczył w okno zajęte płomieniem, dla uratowania swego mienia. — W gubern. lubelskiej: 6 (16) marca, w osadzie Nowej Aleksandrji, dwa spichrze drewniane, zaasekurowane na 3,000 rs., przy czem spaliło się 1,265 czwartki pszenicy. — W gubern. radomskiej: 16 (28) marca (w pow. opatowskim), stodoła, obora, stajnia i 11 sztuk bydła rogatego. Strata wynosi 1000 rs. W podpaleniu podejrzanym jest włościanin Antoni Piątek. — 21 lutego (5 marca), w mieście powiatowem Opatowie, dwie wozownie, stodoła, obora i stajnia, należące do proboszcza miejscowej parafji. Przytem spaliło się dwa konie i 58 sztuk bydła, 146 kóp młóconego zboża i 400 kóp nie młóconego. Budynek były zaasekurowane na 850 rs. — W gubern. plockiej: 15 (27) lutego, w okolicy powiatowego miasta Prasnysza, podpalony został wiatrak. Strata wynosi 1,600 rs. Podejrzanym mieszczanin Nejman w tem przestępstwie, oddany został pod sąd. — W gubern. suwalskiej: 3 (15) marca (w pow. kalwaryjskim), w mieście Ludwikowie, sześć mieszkalnych domów, stodoła ze zbożem, pięć chlewów i inne gospodarze zabudowania. Budynek te były zaasekurowane na 2,940 rsr.; strata w ruchomościach wynosi około rs. 2,000.

**Wypadek.** — D. 1 (13) marca (w pow. kutnowskim), pół wiorsty od stacji Pniewa, w południe, pociąg pasażerski N. 34, udający się z Aleksandrowa do Warszawy, wpadł na pociąg towarowy N. 35, w którym przewożono wagony. Skutkiem takowego uderzenia, maszyna pociągu pasażerskiego wyskoczyła z szyn, co też samo nastąpiło z ostatnim wagonem pociągu towarowego. Żadne większe nieszczęście nie miało miejsca, a droga kolei żelaznej oczyszczoną została o godzinie 10 w wieczór.

**Zabójstwa.** — W gubern. radomskiej: D. 11 (23) lutego (w pow. konińskim), mieszkaniec wsi T. Liszkowa, Ludwik Ładożyński, wydał się za kontrabandę za granicę i znalezionym został na granicy powiatu kaliszskiego w błocie z pociągiem na kawałki twarzy. Chodząc w esci, jakoby on był zabity przez swych towarzyszy i współników; — 5 (17) marca (w pow. łęczyckim), we wsi Zrebiętach, włościanin Gotlib Maior Majewski, uderzył w głowę swą brzemienną małżonkę, skutkiem czego wydała ona na świat nieżywe dziecko, sama zaś umarła na trzeci dzień; — 8 (20) marca, mieszkaniec miasta Koła, Jan Łos, umarł skutkiem zadanych mu ran przez robotnika, mieszkańca tegoż miasta Szymańskiego. — W gubern. lubelskiej: 10 (22) marca, panna Ernesta, pasierbica włościanina kolonji Feliksowa (w pow. tureckim), w nieobecności ro-

dziców porodziła dziecko, położyła je w kuferek i przy współudziale młodszej swojej siostry Rozalji, pochowała na cmentarzu w pobliżu wsi Celestyna; — 4 (16) marca (w pow. noworadomskim), we wsi Wewiec, znaleziono na podwórzu włościanina Milezarka, w kupie goju, nieżywe dziecko. Winną śmierci dziecicy, okazała się matka tegoż wyrobnicą, Anna Płociennik; — 12 (24) marca (w pow. szczuczynskim), mieszkaniec wsi Kurki, Kleofas Kozikowski, znalazł w chlewie przy swym domu, ukryte nieżywe dziecko płci żeńskiej. Występna matka dziecicy, oddana została pod sąd.

**Kradzieże i rabunki.** — W gubern. warszawskiej: Dnia 1 (14) lutego, w na Łowiczu, kupcowi Aerkowski Klejnowi, ukradziono ze sklepu z wylamaniem drzwi, towarów na 250 rs.; — 9 (21) lutego (w pow. łowickim), wikariuszowi miejscowej parafji, Janowi Niemirze ukradziono 290 rs. — W gubern. lubelskiej: 4 (16) marca (w pow. lubelskim), we wsi Struży, włościaninowi Pędzisz, ukradziono 300 rsr. i 100 łokci sukna; — 6 (18) marca (w tymże powiecie), we wsi Słowinie, przez niewiadomych złoczyńców wyprowadzone zostały trzy konie ze stajni. — W gubern. suwalskiej: w nocy na 27 lutego (11 marca) (w pow. kalwaryjskim), u właściciela folwarku Kirena-Ostrów, Gawrońskiego, znajdujący się na usłudze włościanin Leon Brankiewicz i Grzegorz Wasilewski, otworzyli podrobionymi kluczami kuferek z pieniędzmi i wyjąwszy z niego 400 rsr., uciekli w pogranicznego miasteczka Eytkenen; lecz tam, po zniesieniu się z pruskim komisarzem, zostali przytrzymani i wydani naczelnikowi powiatu wołkowskiego. — W gubern. radomskiej: dnia 9 (21) lutego (w powiecie kozienickim), na ementarzu w sarnowskim lesie, niewiadomi złoczyńcy wykopali z mogiły ciało dziecka i zdjęli z takowego całą odzież.

W ogóle w pierwszej połowie marca r. b. było 26 pożarów (w tej liczbie 2 z podpalenia), które przyniosły straty 19,568 rub. sr., czyli mniej jak w drugiej połowie lutego o 211,709 rs. Wypadków śmierci było 110, w tej liczbie umarło: na apopleksję 13, z pijaństwa 3, zagorzał 1, z poparzenia 10 (w tej liczbie 8 dzieci), spadł się 1, utonął 6, z potłuczenia 15, zmarło 13, zastrzelił się 1, otrul się 1, powiesiło się 9, zarznął się 1, z pobicia umarło 4, dzieciobójstwo wykryto 2, nieżywych ciał znaleziono 20, przypadków kradzieży i świętokradztwa było 8.

**(Wypadki miejskie).** W dniu zaonędzonym, w cyrkule Jerolimskim, Wojciech Ziernicki, lat 22 wieku liczący, stróż domu Nr. 1539, znalezionym został w swoim mieszkaniu w poscieli, nieżywym; na ciele jego nie ma żadnych śladów gwałtu. — W cyrkule Łazienkowskim, w gmachu wojennego Ujazdowskiego szpitala, na schodach, niewiadoma dotąd z nazwiska kobieta z klasy wyrobniczej, dostrzeżoną została nieżywą. — W cyrkule Zamkowym, w domu pod Nr. 2679, Franciszka Sameczewska, 14-letnia córka majstra szewskiego, w parokszynie wielkiej choroby, nagle zmarła. W celu wyprowadzenia śledztwa, o powyższych wypadkach sądy zawiadomiono, a ze strony policji zarządono dochodzenie. — W cyrkule Łazienkowskim, w fabryce żelaznej pod Nr. 3041b, Wojciech Szymański robotnik, w skutek spądnięcia sztaby żelaza, uległ stłuczeniu głowy i obu nóg. Szymański odesłany na kurację do szpitala św. Rocha. — W cyrkule Zamkowym, w domu Nr. 2794 wpadł pies wściekły, lecz natychmiast wystrzałem z fuzji przez farbierza Peka, zabitym został.

**(Zwiedzenie wystawy).** *Ruski Inwalid* podaje szczegóły o zwiedzeniu wystawy turkiestańskiej we środę, 2 (14) kwietnia, przez Najjaśniejszego Pana, Najjaśniejszą Panię i Wielkich Książąt Sergjusza i Pawła Aleksandrowiczów. Ich Cesarskie Moście i Ich Cesarskie Wysokości powitani byli przez generał-gubernatora turkiestańskiego i przez tych z jego podwładnych, którzy uczestniczyli w urządzeniu wystawy. Obejrzenie wystawy rozpoczęło się od tego pokoju, w którym rozpięty jest namiot i w którym zgromadzone zostały wszystkie ile możności przedmioty należące do bytu domowego krajowców. Zaszczęty oprowadzania Najdostojniejszych Osób i objaśniania przedmiotów znajdujących się na wystawie, podzielony był pomiędzy kilku wystawców. U wejścia na wystawę stało dwóch kozaków siemirjeczeńskich: jednym z nich jest starszy urządnik stancyi kopskiej Sokołow, będący kawalerem wszystkich czterech klas znaku orderu wojskowego, drugim zaś dy-misjonowany młodszy urządnik Iwanow. Najjaśniejszy Pan, pozdrowiwszy ich, zapytał Sokołowa, czy nie został ranny, poczem podziękował walecznemu kozakowi za służbę. Następnego dnia zwiedzili wystawę Ich Cesarskie Wysokości Wielka Księżna Helena Pawłówna, Wielka Księżna Katarzyna Michałówna, Wielki Książę Konstanty Mikołajewicz z synami i książę Meklemburg Streliecki. Dnia 8 (20) kwietnia zwiedziła wystawę Jej Cesarska Wysokość Wielka

Księżna Aleksandra Piotrówna. — *Głos pisze:* Dnia 17 (29) kwietnia, wystawę turkiestańską zwiedzili Ich Cesarskie Wysokości Wielki Książę Cesarzewicz Następca Tronu z Wielką Księżną Cesarzewicową i Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz. Ich Cesarskie Wysokości zabawili na wystawie bardzo długo i oglądali z jak największą uwagą wszystkie przedmioty wystawione.

**(Książę i księżna Walji).** Dnia 31 marca (12 kwietnia) zrana, wpłynęły do portu sewastopolskiego jacht księcia Walji i fregata *Orcade*, na pokładzie której znajdowali się książę i księżna Walji. Jak skoro fregata zarzuciła kotwicę, niezwłocznie udał się na nią, dla przedstawienia się ich królewskim wysokościami, generał-gubernator kraju noworosyjskiego, generał-adjutant P. E. Kotzebue, gubernator taurycki generał-lejtnant G. B. Żukowski i komendant sewastopolski wice-admirał Kiśliński. Po śniadaniu, ich królewskie wysokoście udali się o godzinie 11-ej zrana, w towarzystwie generał-gubernatora i gubernatora, do Burluku, dla obejrzenia pola bitwy pod Almą, i dopiero wieczorem wrócili na pokład fregaty. Następnego dnia, o godzinie 10-ej zrana, książę i księżna Walji udali się do miasta; w przystani grafskiej uszykowana była dla nich warta honorowa. Wojska nasze przeszły przed ich królewskimi wysokościami marszem ceremonjalnym i oddały honory wojskowe. Zrana padał deszcz, lecz nie zważając na błoto, prawie wszyscy mieszkańcy miasta zgromadzili się na przystani dla powitania następcy tronu angielskiego; władze miejskie podały mu, podług zwyczaju ruskiego, chleb i sól, lud zaś powitał go okrzykiem „hura!“. Po odprawieniu warty honorowej, książę i księżna udali się powozem dla obejrzenia naszych słynnych zwalisk i bastjonów. Cały dzień przeszedł na zwiedzaniu miejscowości, w której nie tak jeszcze dawno odegrany został dramat krwawy, na który cały świat miał w ciągu 11 miesięcy obrócone oczy. Wieczorem dostojni goście wrócili na pokład fregaty. Dnia 2 (14) kwietnia o godzinie 10-ej zrana, ich królewskie wysokoście udali się z Sewastopola ładem do klasztoru św. Jerzego, oraz do Bałakławy i następnie do posiadłości Cesarskiej w Liwadji. (*Noworos. Telegraph*).

**(Nabożeństwo).** Podług *Birz. Wied.* we czwartek, 17 kwietnia, z powodu dnia urodzin Najjaśniejszego Pana, w synagodze żydowskiej (na prospekcie Wozniesińskim) odprawione zostało nabożeństwo o godzinie 11 zrana. Następnie odbył się egzamin publiczny panien z nauki religji, wykładanej pod kierunkiem rabina dra Nejmana.

**(Fotografje).** *Wil. Wiest.* pisze, że z dozwolenia Najjaśniejszej Cesarzowej, przybyły do Wilna w interesach służbowych kamerjunkier książę Meszczerski, otrzymał polecenie rozdać w imieniu Jej Cesarskiej Mości nauczycielom i uczniom szkół ludowych powierzonego sobie okręgu naukowego, fotografje Najjaśniejszego Cesarza, Najjaśniejszej Cesarzowej, Cesarzewicza Następcy tronu i Cesarzewiczowej, dla zachęcenia do dalszego kształcenia się.

**(Przedstawienie).** Dnia 8 marca, członkowie rady towarzystwa dobroczynności przy cerkwi szpitala obuchowskiego, mieli szczęście przedstawić się Najdostojniejszej Opiekunce towarzystwa, Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżnie Cesarzewiczowej, w pałacu anickowskim. Prezes rady, generał-lejtnant Anenkov, składając egzemplarz sprawozdania z rocznych czynności towarzystwa, przemówił w imieniu obecnych członków rady do Jej Wysokości w następujących słowach: „Wasza Cesarska Wysokość! Spełniając jednogłośnie życzenie członków towarzystwa dobroczynności, ośmielamy się złożyć Waszej Wysokości, jako Najdostojniejszej Opiekunce naszej instytucji, uczucia głębokiej wdzięczności za dobroczynną pomoc Waszej Wysokości dla dalszego jej bytu i pomyślności i za łaskawe wyrazy o naszych czynnościach. Ufnosć i społecznosc, okazane przez Waszą Wysokość dla naszego towarzystwa, wkładając na nas święty obowiązek abyśmy poświęcili wszelkie usiłowania i prace nasze na pozyskanie i w końcu drugiego roku takich chlubnych względów, jakimi Wasza Cesarska Wysokość raczyła nas zaszczyścić w pierwszym roku istnienia naszego dobroczynnego zakładu.“ Wielka Księżna Cesarzewiczowa, raczywszy łaskawie wysłuchać wynurzone przez generał-lejtnanta Anenkowa uczucia rady towarzystwa, oświadczyła radzie podziękowanie za gorliwą jej czynność i zaszczycała niektórych jej członków łaskawymi wyrazami.

**(Wyjazd).** *St. Pet. Wied.* donoszą, że 15 kwietnia generał-gubernator rygiński, generał-adjutant Albedynski wyjechał z Rygi, i 16 miał przybyć do Petersburga.

**(Komisje tymczasowe).** Mnóstwo komisji różnego rodzaju, wynikłych i ciągle wynikających we

wszystkich władzach rządowych, wywołało potrzebę utworzenia wielkiej liczby szczególnych komisji z znaczną liczbą osób, biorących udział w ich pracach. W *Goń. Urzędowym* zamieszczony jest przegląd czasowych komisji, jakie były czynne w r. 1868. W wydziale ministerstwa skarbu i kontroli państwa wyciszone są następujące komisje: 1) do przejrzania przepisów o przywilejach służbowych i ustawy o pensji; 2) do przejrzania systemu podatków i poborów (od 10 lipca 1859 r.); 3) o skróceniu procentowego poboru w zachodnim kraju. Komisja ta ustanowiona została, z Najwyższego polecenia, w październiku 1868 r.; 4) do przejrzania taryfy celnej; 5) dla sporządzenia projektu ustawy banków ziemskich; 6) względem udziału Rosji w wystawie powszechnej paryskiej; 7) dla określenia zasad rachunkowości materialnych. Istnieje od r. 1864; 8) dla ułożenia przepisów odbioru i wydatkowania funduszy komitetów rannych i opieki zasłużonych urzędników cywilnych. Przy ministerstwie spraw wewnętrznych: 1) o instytucjach gubernjalnych i powiatowych; 2) o paszportach; 3) dla sporządzenia projektu ustawy o opiekach; 4) względem urzędowania i zarządu czasowych szpitali w Petersburgu; 5) dla przejrzania złożonego przez ober-policmajstra petersburskiego projektu przepisów sanitarnych w Petersburgu; 6) dla przejrzania postanowień o przesiedlaniu włościan; 7) dla przejrzania organizacji urzędów pośredników polubownych (z Najwyższego polecenia). Istnieje od 15 listopada 1868 r. Przy radzie lekarskiej: 8) dla przejrzania ustawy aptekarskiej i przepisów względem ułatwienia sprzedaży materiałów jadowitych i mocno działających, a w ogólności materiałów aptecznych; 9) dla obmyślenia środków przeciwko szerzeniu słabości syfilistycznej i przejrzania istniejących w tej mierze postanowień. Przy wydziale lekarskim: 10) dla przejrzania projektów urzędowania domów okręgowych dla obłąkanych; 11) do sporządzenia instrukcji dla lekarzy sądowych przy oznaczaniu w aktach sądowo-lekarskich nieśmiertelności obrażeń; 12) dla rozstrąszenia kwestji względem ulepszenia żeglugi w systemie maryjskiej pod względem sanitarnym i administracyjnym. Przy wydziale policji wykonawczej: 13) dla przejrzania przepisów o paszportach i biletach legitymacyjnych cudzoziemców przybywających do Rosji. Przy komitecie techniczno-budowniczym: 14) dla przejrzania przepisów ustawy budowniczej; 15) względem urzędowania kanału ligowskiego, a między innymi, dla wykrycia pscucia się wody w kanale ligowskim i w sążawkach ogrodu tauryckiego w Petersburgu; 16) względem przekształcenia szkoły budownictwa; 17) dla sporządzenia programu na konkurs 3,000 rs. za najlepszą rozprawę o szczepieniu ospy; 18) do przejrzania Najwyższymi zatwierdzonych przepisów względem egzaminowania lekarzy, weterynarzy i farmaceutów. Przy ministerstwie dóbr rządowych: 1) dla rozebrania kwestji względem oddania rządów gubernjalnych zarządu dóbr rządowych innym władzom; 2) do sporządzenia projektu instrukcji względem rozłożenia podatku czynszowego od włościan rządowych i ograniczenia ilości gruntów włościańskich w gubernjach: archangelskiej, wołogodzkiej, wiackiej, ołonieckiej, orenburskiej, ufińskiej i permskiej, w których nie były sporządzone oszacowanie kadstralne, ani pomiar gruntów posiadanych przez włościan rządowych; 3) dla rozstrąszenia kwestji względem wcielenia kolonistów zagranicznych w Rosji europejskiej do ogólnego ustroju ludności włościańskiej, i zniesienia dotychczasowych oddzielnych zarządów kolonistów. Przy ministerstwie komunikacji: 1) dla przejrzania wniosków i określenia praw co do przemianowania urzędów wojskowych korpusu komunikacji na cywilne; 2) dla przejrzania przepisów względem przewożenia poczty na kolejach żelaznych; 3) do sporządzenia projektu przepisów i instrukcji dla oficjalistów eksploatacji kolei żelaznych. Ustanowiona w r. 1868; 4) względem urzędowania bytu sterników dniewprowskich; 5) względem przejrzania przepisów o kompanjach kolei żelaznej; 6) dla przejrzania przepisów o robotach budowniczych w Cesarstwie. Przy ministerstwie sprawiedliwości: 1) komisja dla sporządzenia projektu zaprowadzenia systemu hipotecznego. Przy ministerstwie oświecenia publicznego specjalnych komisji w r. 1868 nie było; zastępował je w rozmaitych kwestjach komitet naukowy ministerstwa oświecenia, w którym w r. 1868 rozbiernane były między innymi następujące kwestje, propozycje i projekta: 1) względem uniwersytetów; 2) względem gimnazjów; 3) względem szkół powiatowych; 4) względem szkół elementarnych ludowych; 5) względem szkół żeńskich; 6) względem kształcenia młodzieży niemiejskowej; 7) względem kształcenia żydów. Przy naczelnym prokuratorze świątobliwego synodu: 1) do sporządzenia instrukcji dla dla duchowieństwa prawosławnego w sprawach sądowych (z Najwyższego polecenia); 2) dla rozpatrzenia porządku administracji cmentarzów w Petersburgu; 3) dla rozebrania kwestji względem reformy akademii duchownych i ułożenia projektu ustawy tych zakładów (z Najwyższego polecenia); 4)

komitet dla obmyślenia środków w celu podniesienia religijnego i umysłowego kształcenia parafii prawosławnych w Finlandji. Przy drugim wydziale przybocznej kancelarii Cesarskiej: 1) komitet do przejrzania obowiązujących przepisów o prerogatywach urzędników w odległych i mniej zaludnionych stronach Cesarstwa (z Najwyższego polecenia); 2) komisja do sporządzenia projektu ustaw o wekslach i o upadłości handlowej; 3) do sporządzenia nowej redakcji 1-go rozdziału organizacji duchownych władz i zarządu sprawami duchownymi wyznania rzymsko-katolickiego (zb. pr. t. XI cz. 1). Przy kancelarii przybocznej Cesarskiej dla spraw Królestwa Polskiego: komitet doradczy dla przejrzania prac komisji prawodawczej warszawskiej, co do reformy sądownictwa w Królestwie Polskiem. Przy ministerstwie marynarki: 1) komitet dla przejrzania ustawy morskiej; 2) względem przekształcenia zakładów naukowych morskich; 3) dla sporządzenia projektu nowej ustawy sterników kronsztadzkich. Oddzielne komisje: 1) pod prezydencją Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzowicza Następcy tronu (z Najwyższego polecenia) komisja dla udzielenia wsparcia mieszkańcom Rosji, dotkniętym klęską niurodzaju; 2) dla rozpoznania kwestji względem połączenia koleją żelazną Wołgi z Newą i Dziwiną północną, w celu zapewnienia żywności ludów na północy Rosji; 3) komisja sanitarna miejska w Petersburgu (z Najwyższego polecenia).

\* (Sejm finlandzki). Czytamy w *Birz. Wied.*: Na skutek zatwierdzonego niedawno prawa co do perjodycznego zgromadzania się sejmiku finlandzkiego, prawo wybieralności i reprezentacji na tym sejmie służy, podług nowej ustawy sejmowej, osobom wszystkich wyznań chrześcijańskich, a zatem i mieszkańcom prawosławnym Finlandji.

\* (Zarząd telegrafów i poczt). Obiegają pogłoski, że zarząd telegrafów utraci wkrótce swą dotychczasową organizację wojskową, skutkiem czego forma ubrania dla wszystkich stopni tego zarządu zastąpiona będzie zwykłym ubraniem cywilnym. Powiadają, że jednocześnie zwiększona zostanie w tym zarządzie płaca niższych jego stopni, pełniących obowiązki sygnalistów. — Obiegają także pogłoski, że zarząd pocztowy układa projekt mianowania kobiet na posady drugorzędne tego zarządu, oraz projekt równomiernego w całym Cesarstwie podwyższenia opłat za konie pocztowe, a to dla ulżenia ziemstwu ciężaru spadającego nań z powodu obowiązku utrzymywania koni pocztowych. (*Birz. Wied.*)

\* (Próba ruchu na drodze żelaznej). Z Taganrogu piszą do *Odes. Wiest.*: Po odprawieniu nabożeństwa dziękczynnego w porcie, na miejscu w którym mają zatrzymać się wagony i lokomotywy, odbyła pierwszą próbę ruchu. Dnia 1 (13) kwietnia znaczny pociąg towarowy, z materiałami dla linii, wyruszył do punktu przeznaczonego na stację pokrowską i położonego o 26 wiorst od Taganrogu.

\* (Budowa kolei). *Birz. Wied.* donoszą, że budowa kolei z osady siergiejewskiej do m. Jarosławia szybko postępuje; część jej do Aleksandrowa otwartą będzie w miesiącu sierpnia, a cała droga do Jarosławia 1 listopada r. b.

\* (Welocipedy). W korespondencji z Moskwy z 14 (26) kwietnia, do *St. Pet. Wied.*, powiedziano między innymi: Na naszych ulicach ukazały się welocipedy. Ponieważ zaś bruk nasz zdolny jest połamać w drobna kawałki każdy powóz, przeto welocipedy ukazują się tylko na bulwarach, jeżdżą zaś nimi ludzie w wieku podeszłym. Welociped kosztuje 75 rs.; te które się tu ukazały, odznaczają się trwałością i piękną powierzchnością; jadący nie potrzebują wcale wysilać się; przyciska on dwa pedały i rękami porusza dwie ręczki. Welocipedy posuwają się bardzo szybko.

\* (Wiadomość bibliograficzna). *Warsz. Dniew.* pisze: Niedawno zawiadomiliśmy czytelników naszych o celu i czynności „Towarzystwa niesienia pomocy ruskiemu przemysłowi i handlowi”. Obecnie odebraliśmy broszurę, zawierającą w sobie opinię 4-go oddziału komitetu tego towarzystwa, w kwestji o trudnościach zachodzących na kolejach żelaznych przy przewożeniu ciężarów. W latach 1867, 1868 i na początku teraźniejszego roku, powszechne narzekania stanu kupieckiego, wywołane były słusznymi skargami handlarzy zbożowych, którzy ponieśli widoczne straty z powodu zatrzymania i zepsucia zboża, skutkiem niedbałego zachowania na kolejach rasko-morszańskie, rasko-koźłowskiej, moskiewsko-razańskie i miokolajewskiej. Broszura ta wyjaśnia szkód, jaką zrzuciła wyższa okoliczność naszemu handlowi wywozowemu w ogólności, a kupcom i rolnikom w szczególności. Dla uchylenia na przyszłość dotkliwych strat, towarzystwo, na mocy nadanego sobie prawa, zajęło się obmyśleniem środków mogących usunąć napotymane na kolejach żelaznych trudności w przewożeniu towarów. Towar-

stwo uznaje potrzebę niezwłocznego powiększenia taboru na kolejach żelaznych, przy urządzeniu zarazem ustanowionych w koncesjach pociągów i ułożeniu na niektórych kolejach drugiej pary relsów, oraz zobowiązania dyrekcji kolei prywatnych, ażeby na wszystkich stacjach odbiorczych urządzone były dostateczne pomosty, okapy i składy dla towarów, z odpowiedzialnością za przechowanie takowych ze strony administracji kolei; przed przedsięwzięciem atoli powyższych środków, należy wydać dla wszystkich kolei przepisy o obowiązku wyprawiania towarów. Powyższe środki, jak to słusznie powiedziane jest w broszurze, są niezbędne, a ta niezbędność uznana jest teraz przez wszystkie interesowane osoby tak, że dalsze odwołanie takowych byłoby połączone z największą szkodą dla interesów Rosji. Powyższe uwagi oddział komitetu, na zasadzie § 3 swej ustawy, zamierza złożyć pod decyzję ministra finansów, jako bezpośredniego obrońcę handlu krajowego, z prośbą o urzeczywistnienie koniecznych środków dla regularnego ruchu transportów zbożowych na kolejach żelaznych.

\* (Starożytności ukraińskie). *Gazeta Charkowska* pisze: W swoim czasie donosiliśmy, że dzieło pana Danilewskiego „Starożytności Ukrainskie” (biografie filozofa XVIII wieku Skworody, założyciela uniwersytetu charkowskiego, W. Karazina i pisarza Osnowianienka, z historją szkół wiejskich naszej gubernji) zaszczycone zostało premją akademickim we wrześniu 1868 r. Obecnie p. Danilewski wydaje w Petersburgu drugi poszyt tego dzieła, obejmujący: „Biografię Kotłariewskiego” tłumacza Eneidy; „Biografię pisarza Hulała-Artemowskiego.” „Piotr I nad Dońcem,” „Wyjści z prywatnych pamiętników rodziny ukraińskiej XVIII wieku.” Pierwsi osadnicy w pulkach slobodzkiech” i t. d.

#### Korespondencje Dziennika Warszawskiego. Lwów, 4 maja.

Za kilka dni ma być wniesioną rezolucja sejmiku galicyjskiego przed plenum izby poselskiej rady państwa. Los jaki jej zgotowano mimo kompromisu niektórych delegatów galicyjskich z hr. Beustem, wiadomy jest z uchwał komitetu konstytucyjnego. Po dokładnym obliczeniu usposobień delegatów nie ulega najmniejszej wątpliwości, że delegacja *in corpore* z rady państwa nie wystąpi. Uczyni to może co najwyżej połowa delegatów galicyjskiego sejmiku, a gdy sejm krajowy zbierze się dopiero w wrześniu, przeto znaczenie i doniosłość tego kroku mocno osłabił sam czas. Zresztą wystąpienie byłoby rażącą niekonsekwencją, gdyż cała delegacja brała udział w obradach i w głosowaniu nad ustawami grudniowymi.

Ustawa szkolna Hasnera w której dopatrzono ukryty zamach na statuta krajowe i prawa narodowości, odznacza się liberalizmem, emancypuje szkoły z pod bytecznego wpływu kościoła, a wykonana jak należy, zapobieży krzywieniu się nienawiści wzajemnej między narodowościami.

Sceny, jak ta, którą wywołały obrady nad ustawą szkolną, przypominające nasze dawne „liberum veto”, mogą łatwo zniewolić wraz z większością izby i ministerstwo do uznania potrzeby powiększenia liczby członków rady państwa a to wyborami *bezpośredniemi*. Takie wybory zlamalyby w Galicji wschodniej przewagę żywiołu polskiego nad ruskim.

Od czasu jak większość parlamentu wiedeńskiego przestała ludzi niektórych naszych delegatów, obietnicami i nadziejami w sprawie spodziewanych koncesji na rzecz autonomji krajowej, zaczęła galicyjsko-polska prasa robić porównania między Galicją a kongresówką, które teraz dopiero wypadają na niekorzyść rządu austriackiego. Nie jest że to arcyciekawcze zjawisko? Przed miesiącem jeszcze dawała „barbarzyńska Moskwa” wszystko co polskie, a dziś?

Przed kilku dniami odbyła się ostateczna rozprawa w procesie o podburzanie wytoczonym przez prokuratorę przeciw nauczycielowi szkoły wiejskiej, który zapowiadał przybycie „moskali” do Galicji, z tym dodatkiem, że pod rządem ruskim byłoby ludziom lepiej niż pod austriackim. Sąd uznał nauczyciela *niewinnym*. Prokurator nie rekurował.

Rozprawa ostateczna w procesie prasowym wytoczonym dziennikowi *Kraj*, niemogła się odbyć z powodu że żaden z oskarżonych ani redaktor, ani autor artykułu, niestawili się w oznaczonym terminie przed sądem, który w skutek tego uchwalił aby p. Zagórskiego, autora artykułu „Osylwowskie” przystawiono przed kratki sądowe żandarmami.

Dzis odbędzie się pogrzeb zwłok burmistrza Krola. Niewiadomo jeszcze kogo wybiorą na ten bardzo ważny we Lwowie urząd. Nieboszczyk umiał la-

wirować i miarkować namiętność ci stronnictw; był on burmistrzem z dawnych czasów a więc z ramienia rządu. Nowy wyjdzie z wyborów na które wywrą potężny wpływ agitacje ruchliwych stronnictw.

H.  
Zurich, 19 kwietnia 1869.

Wszyscy polscy emigranci w Zurichu zamieszkali i przeszło 700 robotników (szwajcarów) z różnych fabryk, porzuciwszy zajęcia, świętowali wspólnie przez cztery dni, i gromadząc się każdodziennie po południu na placach publicznych, gardłowali na niesprawiedliwość rządu i swych chlebobawców, domagając się, pierwsi, t. j. emigranci, aby ich uznano za obywateli szwajcarskich, — drudzy zaś, zmniejszenia liczby godzin dziennej pracy. Jedni i drudzy ze swymi żądaniami powoływali się na nowe prawa konstytucyjne.

Podług nowych konstytucyjnych praw, położenie robotników tutejszych, uległo rzeczywiście znacznej na ich korzyść zmianie, tak pod względem wynagradzania ich, jak również i zmniejszenia godzin dziennej pracy — lecz prawa te, obowiązujące dopiero będą po ukonstytuowaniu się nowego rządu kantonowego t. j. od 1 lipca r. b. — robotnikom zaś wydało się, że już teraz z tych praw korzystać muszą. Co do nowych emigrantów, te sądzą, że nowa konstytucja nadaje im prawo obywateli Szwajcarii i że jako szwajcarzy, na mocy tutejszych paszportów, będą mogli swobodnie spacerować po Galicji i księstwie poznańskim; a ponieważ jednemu z nich, który w charakterze ajenta miał być wysłany przez rząd wygnanej polski do Poznania, odmówiono takiego paszportu, osadzili zatem ci panowie, że to tylko trudności i nieprzychylności dla nich dotychczasowego rządu kantonowego, — naradziwszy się więc między sobą, podburzyli robotników i wspólnie z tymiż zrzadzili powyższą awanturę. W nowych tymczasem prawach konstytucyjnych, niema żadnej wzmianki o obywatelstwie dla emigrantów. Jest tylko w części 3-iej wspomnionych praw, w rozdziale XII „o cudzoziemcach” powiedziano: „że każdy cudzoziemiec-emigrant, który dwa lata zamieszkuje w jednej i tej samej gminie, wolny jest od opłacania i wyjednywania sobie co sześć miesięcy karty wolnego pobytu, a nadto, przez czas zamieszkiwania w zurichskim kantonie, podlega prawom tegoż kantonu na równi ze szwajcarami.” — Wczoraj, robotnicy uspokoiли się i dziś wzięli się znowo do pracy. Emigrantów zaś naszych, których szwajcarzy uważają za głównych tej awantury sprawców, aresztowano kilkunastu i z nich trzech wywieziono natychmiast ze Szwajcarii; jednego, wydano z biura kolei żelaznej gdzie pracował jako pisarz prywatny i oddano go prócz tego pod sąd za ubliżenie urzędnikowi policyjnemu, a innych skazano na kilkodniowy areszt w zuchthauzie.

Komitet filozoficzno-demokratyczny należy ostatecznie uważać za rozwiązany, — uciekinierzy bowiem, którzy do tegoż stowarzyszenia należeli, ani podatków płacić, ani do wyborów przystąpić nie chcą. Jar-mund zesperowany pojechał do Galicji i tam tworzyć zamysła komiteta i rządu narodowe.

Wydawcy „Niepodległość”, skarżą się, że tylko mają sześciu prenumeratorów, którzy regularnie uiszczają należność — i że skutkiem takiej apatii, dalsze wydawnictwo tegoż pisma jest niemożliwym.

Onegdaj, w samo południe, emigrant Mieczysław Bogorajski, skoczył z mostu do Limmatu, lecz natychmiast wyratowanym został, — wskatek jednak silnego wstrząśnienia znajduje się w niebezpieczeństwie utraty życia. — W miesiącu lutym r. b. zastrzeżił się rozmyślnie w mieście Perpignan we Francji, drugi emigrant Władysław Afanasowicz, lat 36 wieku liczący. Afanasowicz w czasie rachawki 1863 r. był szefem sztabu eks-jenerała Różyckiego.

Mikoszewski przyjechał znowo do Zurichu i zajmuje się przygotowaniem do odbyć się mającej w miesiącu sierpniu komedji w Zurichu na pamiątkę unji lubelskiej.

J. P.

#### Austria i Ziemia Słowiańska

\* (Sprawy czeskie). Wiedeń, 2 maja. Z Pragi donoszą: Feldm.-perucznik Koller pozostaje nadal sprawującym obowiązki namiestnika czeskiego. Przewodcy stronnictw czeskich odbędą wkrótce konferencję, dla naradzenia się co do przyszłej swej taktyki. Stronnictwo młodo-czeskie przemawia za posłaniem deputowanych na sejm czeski, podczas gdy stronnictwo staro-czeskie, wraz z feudalnymi i ultramontanami, obstają za wytrwaniem w dotychczasowej względem tego sejmku postawie. Zapewniają stanowczo, że hrabia Clam Martinitz przywiózł dla arcybiskupa praskiego list od papieża, zachęcający go do wytrwania w dotychczasowej walce w obronie praw kościoła. (Nordd. A. Z.)

\* (Stosunki z Prusami i sprawy węgierskie. — Podróż cesarza). Wiedeń, 3 maja. Cała prasa ministerjalna jest mocno zadowolona z powodzenia osiągniętego przez stronnictwo Deaka przy wyborze prezesa sejmu węgierskiego, i tej przeważnie okoliczności przypisać należy to, że napaści dziennikarskie przeciw Prusom wznowiły się z podwójną gorliwością na całej linii. Lecz takie postępowanie budzi w niezależnej części publiczności równie niezadowolone, jak i ogłoszenie znanej depechy hr. Bi-marka w sprawozdaniu sztabu jeneralnego austriackiego o wojnie z r. 1866; uiewielka liczba dzienników niezależnych nie omieszka także bezwzględnie powiedzieć w tym względzie słowa prawdy. Również prasa stronnictwa Deaka przybrała znowu ton imponujący względem mniejszości opozycyjnej, a to na skutek zwycięstwa odniesionego przez deakistów w sobotę, przy wyborze prezesa sejmu węgierskiego. Pester Lloyd, który używany bywa często do podawania poglądów półurzędowych, mówiąc o tym wyborze i odpowiadając na artykuł zamieszczony w Nordd. A. Z., nadmienia, iż dowiedzionem zostało obecnie stanowczo, że Węgry są zadowolone ze swego teraźniejszego losu i że nie może być wcale mowy o zmianach w tem położeniu państwowo-prawnem królestwa węgierskiego, jakie osiągnięte zostało na skutek pojednania. Nie ulega atoli wątpliwości, że najgorliwsi nawet stronnicy p. Deaka nie podpisałiby się bez zastrzeżeń na to zdanie. Zdaje się, że sam rząd czuje, iż sejm węgierski powinien być utrzymany w dobrym usposobieniu zapomocą niektórych ustępstw, inaczej bowiem wyszłoby niebawem na jaw w większości sejmowej niebezpieczne rozdwojenie, i z tego powodu organa półurzędowe zapowiadają codziennie niezłoczne nominacje dowódców bataljonów i szwadronów w armii honwedów. Lecz raz narazcie trzeba będzie skończyć z temi nominacjami, które ogłoszone będą prawdopodobnie we czwartek, na który to dzień zapowiedziany został powrót cesarza do Budy. Jego cesarska mość przybędzie znowu do Wiednia 15-go maja, dla zamknięcia posiedzeń rady państwa, poczem zrobi przedewszystkiem wycieczkę do Ischl. Co się zaś tyczy podawanych przez rozmaite gazety wiadomości o zamiarze cesarza zwiedzenia Galicji w ciągu tego lata i przedsięwzięcia podróży do Konstantynopola, takowe uważane są przez osobistości kompetentne za bezzasadne lub co najmniej przedwczesne. (Nordd. A. Z.)

\* (Zaprzeczenie). Wiener Abendpost z 3-go maja pisze co następuje: „Jedno z pism morawskich opowiada o drażliwych zająciach pomiędzy dwoma ministrami, i nadmienia, że powód do tego dały kwestje prawa państwowego. Nie zwrócilibyśmy żadnej uwagi na te jałowe zmyślenia korespondenta, któremu brakuje materji do pisania, gdyby takowe nie zostały powtórzone przez inne organa, i to z dodatkiem, że pisma morawskie pozostają w blizkich stosunkach z ministrem spraw wewnętrznych. Jesteśmy upoważnieni do zaprzeczenia w sposób jak najbardziej stanowczy tak stosunkom podobnym, jak również wyprowadzonym z nich wnioskom”.

\* (Arcyksiążę Henryk). Wanderer pisze: Powiadają, że kilku członków domu cesarsko-austriackiego wstawiało się w tych czasach zbiorowo do cesarza, dla uzyskania od niego dla mieszkającego w Szwajcarii arcyksięcia Henryka i jego małżonki łaski i przebaczenia, oraz pozwolenia na powrót jego do Tyrolu, i oprócz tego przywrócenia go do tego stanowiska, jakie on zajmował wśród rodziny cesarskiej. Zapewniają, że jest nadzieja, iż cesarz przychylił się w tym jeszcze roku do życzeń dostojnych osób, które wstawiają się za arcyksięciem Henrykiem. Zachodzi jeszcze dotąd wątpliwość co do formy urzędowej, pod którą przywieziony będzie do skutku zamiar pomieniony. Arcyksiążę Henryk wynurzał pokilkakrotnie w listach do swych braci gorące życzenie zamieszkania w Tyrolu, i okazuje stale bardzo żywy interes dla wszystkich szczególnych i pierwszorzędnych spraw swego kraju rodzinnego. Najczęściej koresponduje on z arcyksięciem Ernestem.

\* (Złód w armji austriackiej). Gazeta urzędowa Morawskie Nowiny pisze, że cesarz zatwierdził żołd dla armji podług nowego etatu. Pułkownik będzie pobierał 250 guldenów miesięcznie (o 40 guld. więcej niż dotąd), podpułkownik 175 guldenów (o 35 guld. więcej), major 140 (o 35 guldenów więcej), rotmistrz 100 guldenów, rotmistrz 2-jej klasy 75 guldenów, porucznik 60 guldenów, podporucznik 50 guldenów. Pieniądze na opał nie będą odtąd dawane. Oprócz tego oficerowie jazdy pobierać będą dodatki na usługę; dodatek na ubranie zostaje także zwiększony.

\* (P. Beust). Neue fr. Presse donosi, że kanclerz państwa p. Beust uda się do Egiptu na uroczystość otwarcia kanału suezkiego.

\* (Sprawa franko-belgijska). Pays utrzymuje, że izby belgijskie mogą nie uznać protokołu podpisanego przez pp. Lavalette i Frère-Orban, co spowodowałoby, jak dodaje ten dziennik, usunięcie się gabinetu belgijskiego. Możliwemu temu wypadkowi przypisuje on odłożenie podróży p. de Lavalette, którą zamierzył odbyć do swoich dóbr Cavalerie. Wszystkie te przypuszczenia zbijają się same przez swoje nieprawdopodobieństwo, a tem bardziej zaprzeczają im fakta. Należy najprzód zwrócić uwagę na to, że ponieważ izby belgijskie nie odbyły posiedzenia po ogłoszeniu protokołu, nie można zatem najprzód przesądzać zdania ich pod tym względem. Jeśli wreszcie odczyta się organa prasy półurzędowej belgijskiej, przekonac się można z nich, że protokół wywołał w Belgji szczerze zadowolenie. Tak przynajmniej wyraża się Echo du parlement. Co do odjazdu p. de Lavalette, mylnie doniósł jeden z dzienników ażeby tenże prosił miął w ostatnich dniach o urlop. P. de Lavalette może tylko odjechać do swoich dóbr w bieżącym tygodniu. Być może, że odjedzie on w przyszłym czwartek, ale tylko na kilka dni. (La Fr.)

\* (Kwestja rzymska). Constitutionnel zastanawia się znowu obecnie nad oświadczeniem, które minister spraw zagranicznych, p. de Lavalette, złożył w senacie z powodu interpelacji hrabiego Ségur d'Aguesseau. P. de Lavalette oświadczył mianowicie, że Francja trzymać będzie swe wojska w Rzymie tak długo, dopóki ojcu św. grozić będzie niebezpieczeństwo z powodu knoaw włoskiego stronnictwa czynu. Constitutionnel oświadcza ze swej strony, że taka polityka jest jedyną dla Francji wykonalną, oraz że przesadzone są obawy stronnictwa klerykalnego, jakoby Francja mogła odstąpić od tego kierunku politycznego, który sobie wytknęła. Te uwagi ze strony Constitutionnela dowodzą znowu, jak wielką wagę przywiązują we Francji w sferach urzędowych do tego, ażeby w obec wyborów, zapewnić sobie poparcie stronnictwa klerykalnego. (Nordd. A. Z.)

\* (Obozy). Dziennik Patrie pisze pod datą 3 maja: „Zapewniają, że wydatki niezbędne dla posłania wojsk do obozu Chalons i na utrzymanie ich w tym obozie instrukcyjnym, spowodowały były wahanie się co do utworzenia w tym roku drugiego obozu. Wiadomo rzeczywiście, że przez cały czas trwania obozów, wojska, jako zostające na stopie zbioru, pobierają dość znaczny dodatek do płacy, i że oprócz tego przejście wojsk z jednego punktu na drugi, pościaga za sobą wydatki na podróz, które zwiększają zwykły żołd; dziś atoli zdaje się nie ulegać wątpliwości, że ten drugi obóz przyjdzie do skutku, i wymieniają już nawet nazwisko jenerała, który ma dowodzić dywizją jazdy.”

Belgja.

\* (Komisja mieszana). Piszą z Brukselli pod d. 3 kwietnia, że rząd belgijski zajmuje się wyborem członków do komisji międzynarodowej. Zdaje się, że tak samo jak we Francji postanowili on wybrać wyłącznie ludzi specjalnych i mówią napewno o nominacji dwóch z pomiędzy nich. Jednym ma być p. Fassioux jeneralny dyrektor kolei żelaznych rządowych, drugim zaś p. Gandelien, jeneralny inspektor tychże kolei. Co do trzeciego jeszcze nic nie wiadomo, ale sądzą, że wkrótce zostanie mianowany. Nominacje mają być równocześnie ogłoszone w Journal officiel i w Moniteur belge wraz z programem kwestji, nad którymi toczyć się będą narady komisji. (La Patr.)

Turecja i ziemia słowiańska.

\* (Czerwona księga). Ogłoszona obecnie przez rząd turecki czerwona księga, usprawiedliwia swą treścią wątpliwość, jaką hr. Bismarck okazał co do publikacji tego rodzaju. Czerwona księga obejmuje 211 depech, które atoli, jak powiada Allg. Augs. Z., „wszystkie były już ogłoszone”, o ile dotyczy one wyspy Kandji, Rumunji i Grecji. Dodano jeszcze do tego kilka okólników w przedmiocie Syrii i zamordowania księcia Michała serbskiego. Co się tyczy rozdziału reform wewnętrznych, takowy obejmuje tylko program lyceum Galata Seraj, ustawę organiczną dla rady stanu, mowę tronową sułtana i raport wielkiego wezyra w przedmiocie utworzenia rady stanu i sądu najwyższego. (Nordd. A. Z.)

\* (Memorjał). Mówią o memorjale Porty otomańskiej w przedmiocie kapitulacji. Według bliższych wiadomości z Konstantynopola. Turcja postanowiła wystąpić z inicjatywą w tej kwestji u mocarstw europejskich, które w dobrej wierze tradycyjnej, znalazłyby rękojmję co do rozsądnego i prawego wprowadzenia w wykonanie reform w systemie jurysdykcji konsularnych. (La Fr.)

\* (Sprawy tureckie). Wbrew zaprzeczeniom dzienników konstantynopolińskich *Corres. d'Orient* utrzymuje, że pomimo amnestji i pomimo obietnic Dżemil-paszy na konferencji, w której przeciw brały udział wielkie mocarstwa, skazanych zostało do ciężkich robót na całe życie dwunastu dawnych przewodców kandjockich.—Ten sam dziennik donosi, że Daud-pasza opuścił Paryż w tym tygodniu, wioząc z sobą umowy zawarte pomiędzy nim a kompanją austro-belgicką co do budowy wielkiej sieci kolei żelaznych tureckich, z których główną linią będzie kolej z Konstantynopola do Belgradu. Czy inne mocarstwa zgodzą się na podobne położenie? Kwestja podniesiona przez umowy Daud-paszy podobną jest, jak to nie trudno zrozumieć, do sporu franko-belgickiego, jakim przedstawiał się z początku. (Nord).

\* (Sprawa rumuńska). Nord z d. 4 maja we wstępnym artykule pisze: Oddawna już zauważano, że ile razy tylko w Paryżu, w Berlinie lub gdzieindziej objawiają się symptomy przeważnie pokojowe, dzienniki austriackie występują natychmiast z pogłoskami niepokojącymi, których wyłączny posiadają zapas. Niechciały one też pozostawić w pokoju obecnego pokojowego usposobienia Europy bez zakłócenia wrzawą tej ciszy. I dla tego mówią o projekcie ogólnego powstania wszystkich plemion rumuńskich, niewyluczając nawet okręgów rumuńskich w Siedmiogrodzie, a właściwie mówiąc, w Węgrzech i w Turcji, gdzie emisariusze oddawna przygotowują agitację na korzyść zamierzonego powstania. Zapewniają one, że Garibaldi i Mazzini należą do tego planu, i że mają zamiar podać w Rumunii hasło do *rewolucji europejskiej*. Między członkami komitetu ruchu krążyć ma list Garibaldeggo, w którym tenże wzywa rumunów „do pracy nad urzeczywistnieniem idei republikańskiej, gdyż na wschodzie Europy rumuni są powołani pierwsi do zdeptania despotyzmu i niegodniejszej jeszcze nadto hypokryzji liberalizmu”. Pomienione dzienniki dodają, że przed kilku dniami obawiano się rzeczywicie w Rumunii wybruku stronnictwa ruchu, gdyż generał Macedoński ogłosił do swoich oficerów rozkaz dzienny, w którym wezwał ich do spełniania punktualnie swoich obowiązków jako oficerowie czujni, *jeżeli wypadki tego wymagają*. Jeżeli do zamachu, o którym mowa, nie było innej przyczyny jak rozkaz dzienny generała Macedońskiego, to nie było rzeczywicie czem zatrząść publiczności dla tak błahej rzeczy, gdyż rozkaz ten dzienny jest taki sam, jakie są podobnego rodzaju wszystkie rozkazy wojskowe. Gdyby miano burzyć się za każdym razem, kiedy generał zaleca swoim podwładnym spełnianie punktualnie obowiązków jako *oficerów czuwających*, nie byłoby ani spokoju, ani spoczynku. Zresztą obecna chwila czyżby nie była źle wybraną dla przedsięwzięcia rewolucyjnego w Rumunii? Zupełna porażka stronnictwa radykalnego przy ostatnich wyborach nie zachęca jak się zdaje przewodców tego stronnictwa do projektów potępionych uroczyscie przez cały kraj. Sądźmy w końcu, że w powyżej wzmiankowanej wiadomości publiczności wiedeńskiej grała przeważną rolę imaginacji.

\* (Sprawy bułgarskie). Gazeta belgradzka *Dunawska Zora* z 25 go kwietnia donosi, że ogromna liczba młodzieży bułgarskiej gromadzi się w górach, ażeby połączyć się tam z oddziałem Chadzi Dymitra, znanego dowódcy powstańców. Jeden oddział młodzieży przybył już do niego. W Macedonii gromadzą się także tłumy hajduków, dowodzonych przez Spiro, który przezimował ze swym oddziałem w Bałkanach, pod Dospatem.

\* (Droga żelazna Serbska). *Widowdan* pisze pod datą 16-go kwietnia: „Donosiliśmy niedawno, że przystąpiono u nas gorliwie do przygotowań do budowy drogi żelaznej pomiędzy Belgradem i Aleksinćem, która ma połączyć wschód z zachodem. Inżynierowie towarzystwa Oppenheima udali się już do Aleksinca dla obejrzenia miejscowości. W Belgradzie bawi inżynier główny drogi żelaznej rządowej austriacko-węgierskiej, p. John, któremu towarzystwo krajowe, uorganizowane przez barona Nikolicza, powierzyło roboty przygotowawcze. Inżynier ten przedstawiał się dziś namiestnikom. Pomienione towarzystwo barona Nikolicza uzyskało od rządu węgierskiego koncesję na budowę gałęzi najkrótszej z Kikindy do Belgradu, tak, ażeby linja serbska łączyła się z tą gałęzią pod Belgradem.”

\* (Gazeta bośniacka). Korespondent gazety chorwackiej *Nowi Pozor* pisze między innymi z Sarajewa, pod datą 17 kwietnia: „Zastanówcie się nad tem, jakie postępy czyni Bośnia w oświeceniu zachodniej! Posiada ona swoją gazetę *Cwietnik*, nasładowującą gorliwie pisma peszteńskie i wiedeńskie; rzuca ona potwarz i powstaje na ludy słowiańskie, zwłaszcza zaś na rosjan, serbów i nawet na czechów! *Cwietnik* wychodzi pod redakcją jakiegoś szwajcara,

Dra Keczeta, częścią zaś administracyjną kieruje jakiś turek. Zdaniem tej gazety, serbowie dążą do przymierza z czechami, ażeby zniszczyć prawa innych narodów, czesi zaś chcą stać się rosjanami, ażeby wraz z nim i szerzyć w Europie barbarzyństwo! I wszystko to głosi w *Cwietniku* jakiś Mustoman, w rozmowie jakoby z kupcem zagranicznym”.

Hiszpanja.

\* (Powstanie na w. Kubie). Wiadomości prywatne zaprzeczają telegramom madryckim o polepszeniu się stanu rzeczy na wyspie Kubie. Donoszą one przeciwnie, że stosunki pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Hiszpanią pogorszą się z dnia na dzień. Pomimo obietnicy generała Grant przestrzeżenia neutralności aż do nowego porządku, sympatje ludności przemawiają za powstańcami; liczba ich powiększa się codzień i otrzymują oni w wielkiej ilości broń i amunicję. Rząd mógłby tylko przytłumić to powstanie przy pomocy pieniędzy, gdyż tak oddalona wojna wymaga zawsze znacznych ofiar. Ale na niesześćście stan finansowy Hiszpanji nie pozwala nie poświęcić na kosztą podobnego przedsięwzięcia. (La Fr.)

Portugalja.

\* (Zmiana gabinetu). Według ostatnich wiadomości z Lizbony, rząd liczy tylko na bardzo małą większość w nowej izbie, a do tego jeszcze najznakomitsi ludzie nie są po jego stronie; przeciwnie zaś, w opozycji figurują pierwsi mówcy i znakomici mężowie stanu. Mówią już, że w obec takiej opozycji, ministerstwo nie będzie mogło się utrzymać i utrzymują, że pragnie się usunąć. W razie przesilenia wezwany zostanie hr. d'Avila do utworzenia nowego gabinetu, mówią także, iż pierwszy powołany będzie książę Loulé. (Nord).

Ameryka.

\* (Położenie rzeczy w Meksyku). *Köln. Ztg* podaje z Meksyku wiadomości pomyślniejsze od poprzednich. Zdaje się rzeczywicie, że ostatnie usiłowania powstańcze nie powiodły się z powodu niebrania w nich udziału ze strony ludności, zgnęanej takimi mianowicie przedsięwzięciami. Mianowanie konsula jeneralnego związku północno-niemieckiego wywarło bardzo dobre wrażenie. Związek północno-niemiecki jest w ogóle dobrze widziany w Meksyku. Hr. Bismarck, jako mąż postępu, wspominany jest w każdej wiosce, i sami nawet kupcy mają wielki odyt na wyroby fabryczne noszące miano à la Bismarck.

\* (Wojna brazylijsko-paragwajska). Według wiadomości amerykańskich z placu wojny w Paragwaju, sprzymierzeni nie wiedzą co począć i życzyliby sobie opuścić ten kraj pod pozorem przywoitym. Prezydent Lopez znajduje się jeszcze w polu, lecz nie można go osiągnąć. Siły jego wzmocnione zostały na skutek połączenia się z nim jeńców uwolnionych przez brazylijczyków, tak iż zdołał on dokonać z powodzeniem kilka ataków na linje nieprzyjacielskie. Sprzymierzeni nie zaprowadzili jeszcze dotąd w Paragwaju rządu tymczasowego. (Nord. A. Z.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa.

dnia 25 Kwietnia (7 Maja).

Kalendarz.

W sobotę, 26 kwietnia (8 maja), — św. Stanisława biskupa. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 12; zach. o godz. 7 min. 41.

W niedzielę, 27 kwietnia (9 maja), — N. M. Panny Łaskawej; św. Grzegorza bisk. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 11; zach. o godz. 7 min. 42.

W poniedziałek, 28 kwietnia (10 maja), — św. Izydora oracza. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 9; zach. o godz. 7 min. 44.

Stan pogody.

Dziś z rana + 6 <sup>o</sup> , R.	o godz. 6 z rana.   o godz. 4 popoł.	
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach . . . . .	751.7	747.3
Termometr Reaum. . . . .	+ 1 <sup>o</sup>	+ 9 <sup>o</sup>
Stan nieba. . . . .	pogodny	pogodny

Największe ciepło + 10<sup>o</sup>, R. Największe zimno — 1<sup>o</sup>3 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 8.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dziś*, w piątek, komedia w 1 akcie, *Fortepjan Berty*. — Osoby: Frank — p. *Tatarkiewicz*; Berta de Beaumont — pani *Bakalowicz*; Julja, jej

pokojówka — panna *Urbanowicz*; Służący — p. *Adler*; komedia w 3 aktach, *Dożywocie*. — Osoby: Piotr Birbancki — p. *Swieszewski*; Doktor H go — p. *Kwieciński*; Orgon — p. *Grzywiński*; Różia, córka Orgona — pani *Ostrowska*; Łatka — p. *Rapacki*; Twardosz — p. *Adler*; Rafał Laguna — p. *Chomiński*; Michał Laguna — p. *Checiński*; Filip — p. *Damse*; Służący w oboję — p. *Dobrowolski*; Skrzypak — p. *Lesiewicz*; Basetlista — p. *Kruszewski*; Żydzi — pp. *Eibl* i *Marczewski*; Stróż — p. *Krupiński*. — (Cena miejsc zniżona). — *Jutro*, w sobotę, opera *Maria di Rohan*. — *Pojutrze*, w niedzielę, balet *Kataryzna córka bandyty*. — *Wczoraj*, w czwartek, dawano dramat *Kupiec wenecki*, było osób 929. — *Onegdaj*, we środę, dawano komedje *Doktor Robin* i *Radcy pana Radcy*, było osób 530.

TEATR ROZMAITOŚCI. — *Jutro*, w sobotę, komedje *Nieśmiały* i *Radcy pana Radcy*. — *Pojutrze*, w niedzielę, komedja *Ubodzy w salonie*.

W SALI RESURSY OBYWATELSKIEJ. — *Dziś*, w piątek, danym będzie *Koncert* Marji Braciszewskiej. — Zacznie się o godzinie 8-ej wieczorem.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

\* Przyjechali do Warszawy: generał-adjutant *Patkuł*, z Petersburga; generał-major hrabia *Otsujew*, z Wilna; rzeczywisty radca stanu *Giwartowski*, z Petersburga; — wyjechali: generał-major *Pistol Kors*, radca tajny *Kruzenstern*, i figiel-adjutant pułkownik *Amont*, do Petersburga.

\* *Wczoraj* i *onegdaj* przyjechało koleją żel. warsz. wiod. i warsz.-bydg. osób 1061, wyjechało osób 1205; — koleją żelazną petersb.-warsz. przyjechało osób 430, wyjechało osób 463; — koleją żel. warsz.-teresp. przyjechało osób 387, wyjechało osób 368; — statkami parowymi przyjechało osób —, wyjechało osób —; — oprócz tego przyjechało osób 211, w tej liczbie z zagranicy 12, wyjechało osób 108, w tej liczbie z granicę 6.

\* *Listy niewłaściwie do skrzynek pocztowych włożone*, w dniu 24 (6) b. m., pod adresem, a mianowicie: z używanymi markami: *Sudziński* w Soczewce, *Marzyński* w Kaliszu, *Bialer* w Rogowie, *Jarzębowska* w Lesznie, *Kühn* w Wrocławiu, *Sonnenberg* w Grefenbagen, *Miecznikowski* w Łowiczu, *Krajewski* w Sielniczce, *Oleksiewicz* w Kronsztadzie, *Jadwabnik* w Groźnie, *Fiedorowicz* w Minsku, *Gibasiewicz* w Kaliszu, *Bierkowski* w Dąbrowie Gorniczej, *Szpyre* w Paryżu, *Naczelnik Powiatu* w Białym, *Federenko* w Kłodawie, — listów miejskich sztuk 5, wyjętych ze skrzynek pocztowych, jako na koszt, doręczone nie będą, — oraz 12 sztuk listów na koszt, dla wyekspedjowania wewnątrz kraju, jako z nieaklejonemi markami, wyprawione nie będą i znajdują się w kancelarji pocztamtu do odebrania.

\* W dniach 23 i 24 (5 i 6) b. m. i. r., chorych w 9-tu cywilnych szpitalach: przybyło 63, wyzdrowiało 37, umarło 13, pozostało 1918 (mężczyzn 932, kobiet 986), z nich w szpitalu starozakonnym mężczyzn 202, kobiet 189.

\* W dniu 24 (6) bież. mies. i roku, urodziło się: *chrześcijan*: płci męskiej 9, płci żeńskiej 9; *starozakonnym*: płci męskiej 4, płci żeńskiej 4; razem 26; — zawarło śluby małżeńskie: par: *chrześcijan*: 4; *starozakonnym*: 1; — umarło: *chrześcijan*: płci męskiej 8, płci żeńskiej 8; *starozakonnym*: płci męskiej 3, płci żeńskiej 3; razem 24.

KURSA TELEGRAFICZNE

BIENTURY RUDOLFA OKREŚ

z Berliną, d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1869 roku.

Z BERLINA		ładaja	plac
Bilety Banku Rosyjskiego . . . . .			79 1/2
Wekle na Warszawę . . . . .			79 1/2
„ Petersburg 3 tygodn. . . . .			87 1/2
„ „ 3 miesięczny . . . . .			86 1/2
„ Londyn 3 . . . . .			—
„ Paryż 2 . . . . .			—
„ Hamburg 2 . . . . .			—
„ Wiedeń 2 . . . . .			—
Listy Zastawne 4% . . . . .			88
Listy Likwidacyjne . . . . .			87 1/2
Ob ligacje Skarbowe 4% . . . . .			67 1/2
Koleje Rosyjskie . . . . .			88
Akcje Drogi Żel. Terespolskiej . . . . .			78 1/2
Ob ligacje Drogi Żelaznej Terespolskiej . . . . .			68
Akcje Drogi Warszawsko-Wiedeńskiej . . . . .			62 1/2
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej . . . . .			144
Nowa pożyczka premjowa 1-om . . . . .			13 1/2
„ „ 2-om . . . . .			70
5a Pożyczka Stieglitza . . . . .			79 1/2
6% Listy Zastawne Ruskie . . . . .			81 1/2
Zyto na targu . . . . .			61 1/2
„ „ dostawę . . . . .			—

# OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

## UWIADOMIENIA

N. D. 2738. *Komisja Rządowa Sprawiedliwości.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż otrzymane w drodze urzędowej dowody zejścia: Jakóba Hoyera, z miasta Krakowa pochodzącego, a na dniu 21 Lutego 1856 r. w Genewie, w wieku lat 52 zmarłego i Marii z Hoyera Lasockiej, z miasta Lublina pochodzącej, a na dniu 25 Października 1867 r. w Paryżu, w wieku lat 30 zmarłej przesłane zostały pierwszy z nich do Archiwum Głównego Królestwa Polskiego, drugi zaś Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Lublinie, do odpowiedniego art. 84 K. C. P. postąpienia.

Warszawa dnia 10 (22) Kwietnia 1869 r.  
Członek Komisji,  
Rzeczywisty Radca Stanu, K. Łaski.  
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 2655. *Komisja Rządowa Sprawiedliwości.*

Podaje do wiadomości osób interesowanych, iż na zasadzie otrzymanej w drodze urzędowej wiadomości o nastąpieniu w dniu 22 Marca r. z w lazarecie Morszańskim 139 pułku piechoty śmierci żołnierza Andrzeja syna Jana Sosińskiego, rodem z Warszawy, poleconym zostało Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, postąpienie w duchu Art. 94 K. C. P.

Warszawa dnia 7 (19) Kwietnia 1869 r.  
Członek Komisji,  
Rzeczywisty Radca Stanu, Łaski.  
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 2591. *Komisja Rządowa Sprawiedliwości.*

Ogłasza, iż nadesłane w drodze urzędowej akta zejścia następujących osób rodem z Królestwa Polskiego pochodzących:

1. Borkiewicza Stefana w wieku lat 56 dnia 10 Stycznia 1868 r. w Gubernji Irkutskiej zmarłego.
2. Konarszewskiego Benedykta dnia 7 Kwietnia 1868 r. we wsi Parasów zmarłego.
3. Spasa Józefa dnia 2 Lipca 1868 r. we wsi Kirenskiej zmarłego.
4. Landskrona Karola w wieku lat 26 dnia 23 Maja 1868 r. w Gubernji Wiatskiej zmarłego.
5. Kiemana Jana w wieku lat 45 dnia 26 Czerwca 1868 r. w m. Krasnojarsku Gubernji Jenisejskiej zmarłego.

Przesłane zostały Głównemu Archiwum Królestwa do zachowania dla użytku stron interesowanych z powodu, iż w takowych aktach zejścia nie jest dokładnie oznaczone miejsce urodzenia wyżej przytoczonych osób.

Warszawa d. 5 (17) Kwietnia 1869 r.  
Członek Komisji,  
Rzeczywisty Radca Stanu, K. Łaski.  
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

(N. D. 2603). *Департаментъ Земледѣлія и Сельской Промышленности*

На основании ст. 137 Уст. о пром. иobr. зав. Св. Зак. Т. XI изъ 1857 г. объявляетъ, что въ оный, 31 Марга сего года поступило прошение Елабужскаго 2 ой гильдии купца Ивана Шинкина, о выдачь ему патента на усовершенствованный способъ приготовления желѣза и стали.

1—3 Г. Варшава, 3 Апрѣля 1869 года.

N. D. 2680. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 Ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 21 Февраля с. г. поступило въ оный прошение Г-на Каупе о выдачь Г-н Шенергеру, Блеру, Эммергаузеву, Стенеру и Гудману 10-летней привилегии на усовершенствованный способъ приготовления желѣза и стали.

1—3 Г. Варшава, 5 Апрѣля 1869 года.

N. D. 2681. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 Ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 8-го Марга сего года поступило въ оный прошение Академика Юрия Львова о выдачь ему 10-летней привилегии на способъ выделки изъ дубленыхъ овечьихъ и козевскихъ, подь названіемъ, вискинта.

1—3 Г. Варшава, 5 Апрѣля 1869 года.

N. D. 2682. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 Ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 9 Марга сего года поступило въ оный прошение Г-на Гардесса о выдачь иностранцу Франциску Шапоу 10-летней привилегии на ружье съ подвижною казенною частью.

1—3 Г. Варшава, 5 Апрѣля 1869 года.

## OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

N. D. 3028. *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Konstancji z Hr. Ossolińskich Hr. Zubińskiej, wierzycielki sumy rsr. 2,000 sposobem kaucji na dobrach Psary z Okręgu Zgierskiego zabezpieczonej. 2. Antoniego Zdanowskiego, wierzyciela sumy rs. 5,400 na dobrach Michowice z Okręgu Czerskiego, oraz sumy rs. 7,500 na nieruchomości Warszawskiej Nr. 1092 F. zabezpieczonych, otworzyły się spadki, do regulacji których, wyznaczam termin na dzień 1 (13) Sierpnia 1869 r. w Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

1—1 Kuczyński.

N. D. 2999. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.*

Po śmierci: 1. Tomasza Mikulskiego, wierzyciela rsr. 750, na nieruchomości warszawskiej Nr. 1618 F. w Dziale IV przez zastrzeżenie z aktu Nr. 25 zabezpieczonych.

2. Adolfa Marcinięczy, właściciela nieruchomości warszawskiej Nr. 1095.

3. Anny z Szczurowskich 1-o ślubu Kozuchowskiej, 2-o Strasz, wierzycielki rs. 5,850, na nieruchomości warszawskiej Nr. 2428, w Dziale IV pod Nr. 5; rsr. 2,000, na nieruchomości warszawskiej Nr. 1260 C. w Dziale IV pod Nr. 1, rsr. 2,250 i rsr. 3,500, na nieruchomości warszawskiej N. 2376 A. w Dziale IV pod Nr. ni respective 14 i 17 zabezpieczonych.

Otworzyły się spadki, do uregulowania których, termin na dzień 6 (18) Listopada 1869 r. w Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie przed sobą wyznaczam.

Warszawa d. 22 Kwiet (4 Maja) 1869 r.  
1—1 W. Śliwiński.

N. D. 3029. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.*

Po zaszłej w d. 12 Marca 1859 r. śmierci Jana Moraczewskiego, posiadacza prawa 40 letniej dzierżawy jednej włóki gruntu, w dobrach Kruszynek z Powiatu Radziejewskiego Gubernji Warszawskiej, przez zastrzeżenie z wniosku Nr. 68 w Dziale III wykazu tych dóbr objawionego, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin na dzień 12 (24) Listopada 1869 r. w Kancelarii Hypotecznej oznaczony został.

Warszawa d. 23 Kwiet (5 Maja) 1869 r.  
1—1 T. Brzozowski.

N. D. 3032. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Po nastąpieniu śmierci:

1. a) W dniu 26 Marca 1852 r. Rozalji Rosen; b) w dniu 29 Listopada (10 Grudnia) 1860 r. Józefy Gutman, współwierzycielek sumy złp. 20,000 albo rsr. 3,000, wraz z procentem i karą konwencjonalną na dobrach Orłów z Okręgu Orłowskiego, w Dziale IV pod Nr. 18 ubezpieczonych.

2. W dniu 12 Lipca 1868 r. Bronisławy Plocer, współwłaścicielki nieruchomości warszawskiej Nr. 217 i 2644.

3. a) W dniu 15 Czerwca 1860 r. Antoniego Chudzyńskiego; b) w dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) 1855 r. Zofji z Ostrowskich Chudzyńskiej, wierzycielki sumy złp. 1,000, albo rsr. 150, na dobrach Beldów z Okręgu Zgierskiego, w Dziale IV pod Nr. 16 ad 9, w ziewkach ubezpieczonej, a skutkiem wypłaty pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego na też dobra dopełnionej, do depozytu tegoż Towarzystwa złożonej.

Toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, wyznaczony jest termin na dzień 11 (23) Listopada 1869 r. w Kancelarii Hypotecznej podpisanego Rejenta.

1—1 S. Jasiński.

N. D. 2971.

Po Marjannie Olszewskiej w mieście Górze Kalwarji w dniu 10 (22) Lutego 1865 r. bezdzietnie i beztestamentowo zmarłej, pozostał spadek, składający się z sumy rs. 67 k. 64 1/2 z przysługującą ruchomości pochodzącej, do depozytu Banku Polskiego złożonej.

Ponieważ do spadku tego Sukcesorowie Marjanny Olszewskiej nie zgłosili się i nikt się do niego nie wylegitymował, przeto stosownie do postanowienia b. Rady Administracyjnej z d. 30 Stycz. (11 Lutego) 1842 r., wzywam wszystkich interesantów, ażeby się w ciągu sześciu miesięcy od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia tak w Dzienniku Warszawskim jako też w Dzienniku Gubernjalnym z prawami swemi zgłosili i takowe w drodze właściwej udowodnili, po upływie bowiem tego czasu, Prokuratorja wniosie do Trybunału Cywilnego w Warszawie żądanie o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posiadanie rzeczonych spadku jako bezdziedzicznego.

Warszawa d. 18 (30) Stycznia 1869 r.  
L. Fitkał, Obr. Prok.

N. D. 3030. *Pisarz Sądu Pokoju w Petrokowie.*

Ogłasza, że z powodu nastąpienia śmierci:

1. Marjanny z Lechowskich Piestrzyńskiej, współwłaścicielki nieruchomości Nr. 251, i 2. Michała Jeziorańskiego, właściciela nieruchomości Nr. 212 i Nr. 4, wszystkich w mieście gubernjalnem Petrokowie położonych.

Otworzył się spadek, do uregulowania którego, termin na dzień 1 (13) Listopada r. b. godzinę 10 z rana pod prekluzją wyznaczam.

Petroków d. 22 Kwiet. (4 Maja) 1869 r.  
1—2 Głodziński.

## OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE.

N. D. 3015. *Trybunał Cywilny w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że na dzień 18 (30) Sierpnia r. b. oznaczony został termin do odbycia pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1863 D. położonej, poprzednio do zgrupowania księży Franciszkanów należącej, a obecnie pod pod rozporządzenie skarbu przeszłej.

W terminie zatem powyższym, strony interesowane, osobiście lub przez pełnomocników legalnie umocowanych przed Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie Hube, z prawami swemi zgłosić się winny, a to pod prekluzją ustawą hipoteczną z roku 1818 zagrożoną.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1869 r.  
Prezes,  
Radca Kolejalny, Rogoziński.  
Sekretarz, Grabiński.

N. D. 3016. *Trybunał Cywilny w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że na dzień 18 (30) Sierpnia r. b. wyznaczony został termin do odbycia pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości Nr. 82 w Warszawie położonej, poprzednio do kapituły warszawskiej należącej, a obecnie pod rozporządzenie skarbu przeszłej.

W terminie zatem powyższym, strony interesowane same lub przez pełnomocników legalnie umocowanych przed Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie Hube, z prawami swemi zgłosić się winny, a to pod prekluzją ustawą hipoteczną z roku 1818 zagrożoną.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1869 roku.  
Prezes,  
Radca Kolejalny, Rogoziński.  
Sekretarz, Grabiński.

N. D. 3021. *Trybunał Cywilny w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że na dzień 18 (30) Sierpnia 1869 r. oznaczony został termin do odbycia pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości w Warszawie pod Nr. 79 położonej, poprzednio do kapituły katedralnej należącej, a obecnie pod rozporządzenie skarbu przeszłej.

W terminie zatem powyższym, strony interesowane same, lub przez pełnomocników legalnie umocowanych, przed Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie Hube z prawami swemi zgłosić się winny, a to pod prekluzją ustawą hipoteczną z roku 1818 zagrożoną.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1869 roku.  
Prezes,  
Radca Kolejalny, Rogoziński.  
Sekretarz, Grabiński.

N. D. 3022. *Trybunał Cywilny w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że na dzień 18 (30) Sierpnia r. b. oznaczony został termin do odbycia pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości w Warszawie pod Nr. 78 położonej, poprzednio do kapituły katedralnej warszawskiej należącej, a obecnie pod rozporządzenie skarbu przeszłej.

W terminie zatem powyższym, strony interesowane same, lub przez pełnomocników legalnie umocowanych, przed Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie Hube z prawami swemi zgłosić się winny, a to pod prekluzją ustawą hipoteczną z roku 1818 zagrożoną.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1869 roku.  
Prezes,  
Radca Kolejalny, Rogoziński.  
Sekretarz, Grabiński.

N. D. 3022. *Trybunał Cywilny w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że na dzień 18 (30) Sierpnia r. b. oznaczony został termin do odbycia pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości w Warszawie pod Nr. 78 położonej, poprzednio do kapituły katedralnej warszawskiej należącej, a obecnie pod rozporządzenie skarbu przeszłej.

W terminie zatem powyższym, strony interesowane same, lub przez pełnomocników legalnie umocowanych przed Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie Hube z prawami swemi zgłosić się winny, a to pod prekluzją ustawą hipoteczną z roku 1818 zagrożoną.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1869 roku.  
Prezes,  
Radca Kolejalny, Rogoziński.  
Sekretarz, Grabiński.

N. D. 3022. *Trybunał Cywilny w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że na dzień 18 (30) Sierpnia r. b. oznaczony został termin do odbycia pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości w Warszawie pod Nr. 78 położonej, poprzednio do kapituły katedralnej warszawskiej należącej, a obecnie pod rozporządzenie skarbu przeszłej.

W terminie zatem powyższym, strony interesowane same, lub przez pełnomocników legalnie umocowanych przed Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie Hube z prawami swemi zgłosić się winny, a to pod prekluzją ustawą hipoteczną z roku 1818 zagrożoną.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1869 roku.  
Prezes,  
Radca Kolejalny, Rogoziński.  
Sekretarz, Grabiński.

N. D. 2900. *Sąd Pokoju w Ostrołęce, Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki gruntów, łąk i wszelkich realności do probostwa w Gaworowie należących, w Powiecie Ostrołęckim, Gubernji Łomżyńskiej położonych.

Zawiadomia interesantów, że regulacja takowych odbędzie się w dniu 24 Lipca (3 Sierpnia) r. b. o godzinie 9 z rana, a to przed delegowanym Pisarzem Sądu, w terminie więc

tym strony interesowane, z prawami swemi zgłosić się winny do protokołu pierwsiastkowej regulacji, jeżeli nie chcą z takowymi być przedzłudowanemi.

Ogłoszenia decyzji regulacyjnej nastąpi w dni ośm.

Ostrołęka dnia 8 (20) Kwietnia 1869 r.  
Podśedek Tomasiwicz.

N. D. 2996. *Sąd Pokoju w Rawie, Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki nieruchomości miejskiej w obrębie miasta Rawy położonej z gruntów około włók czterech noszących nazwę gruntów około kaplicy S-go Krzyża, składającej się jakie to grunta graniczą od szose z gruntami i łąką do probostwa należącymi z łąką sukcesorów po Erneście Szrajer z gruntami Makarewiczów, Jarkiewiczów z drogą od traktu do lasu miejskiego wiodącą a z drugiej strony traktu graniczą ze stawem i drogą do młyna.

Uwładamia interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 9 (21) Sierpnia 1869 r. o godzinie 11 z rana.

Wzywa ich przeto, aby do takowych, sami osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczegółowo umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali i w dokumenta ich prawa udowadniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z r. 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji oznaczonym nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interesantów na karę od rsr. 1 kop. 50 do rsr. 7 kop. 50 skazany zostanie i podług art. 150 t. pra. utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi dnia 11 (23) Sierpnia 1869 r. na posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto, bez dalszego wezwania ogłoszeniu jej obecniami być powinni.

Rawo d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1869 r.  
za Podśedką, Arczyński.

N. D. 2995. *Sąd Pokoju w Biele, Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej nowej regulacji hipotecznej nieruchomości w mieście Biele to jest: połowy domu drewnianego, frontem przy ulicy Krzywej, i zabudowań ekonomicznych pod Nr. 276, oraz placu pod temiż będącego, pomiędzy miedzami z jednej strony Sruła Woleckiego, a z drugiej Andrzeja Kokalskiego sytuowanej, do własności Antoniego Dudzińskiego należącej.

Zawiadamia strony interesowane, że regulacja ta, co do tej nieruchomości nastąpi w dniu 4 (16) Sierpnia 1869 r.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali i w dokumenta prawa ich udowadniające zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie do regulacji podpadną skutkom prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z r. 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interesantów na karę od rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skazany zostanie i podług art. 150 tegoż prawa utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi w dniu 4 (16) Sierpnia 1869 r. na posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia jej, przytomniami być winni.

Biele d. 18 (30) Kwietnia 1869 r.  
Bielał.

N. D. 2991. *Sąd Pokoju w Opatowie, Wydział Hypoteczny.*

Z powodu niedoskiej do skutku, a obecnie żądanej regulacji nowej hipoteki gruntów i łąk w teritorium miasta Kurowa row. at. Opatowskiego Gubernji Radomskiej położonych, a w posiadaniu Antoniego Siarkowskiego pozostawających mających:

a) Ogrodu w nizinie, z ogrodami Marcina Wysockiego, Tekli Leskiewiczowej i Anny Duchnowskiej graniczącego, pretów 37 obejmującego.

b) Ogrodu w nizinie, z ogrodem Michała Myszkowskiego, Anny Duchnowskiej i Franciszka Kaniewskiego graniczącego, pretów 41 mającego.

c) Ogrodu warzywnego w nizinie, z ogrodem

dami Władysława Czerwińskiego i Józefa Kępińskiego graniczącego, pr. 88 zajmującego.

d) Ogrodu zwanego Szopisko, z ogrodami i poprzecznymi rolami Jana Stemińskiego graniczącego, pretów 15 obejmującego.

e) Ogrodu warzywnego, u starej rzeki położonego, a dotykającego nowego kanału i z ogrodem Jana Stemińskiego graniczącego, pretów 147 obejmującego.

f) Ogrodu warzywnego w nizinie z ogrodami Chamerskiego Joachima Mazura i pola zwanego Koniczyna dotykającego, pretów 160 zajmującego.

g) Ogrodu za kanałem, z niwą dworską, ogrodem Ignacego Stemińskiego i łąkami Bukowskiemi graniczącego, pretów 226 obejmującego.

h) Ogrodu pod smugiem kliniastego, od błonia miejskiego zaczynającego się, a z ogrodami Wincentego Patkiewicza i Joachima Murana graniczącego, pretów 11 mającego.

i) Ogrodu pod smugiem od niwy Pleciańskiej poczynającego się, a z ogrodami Czerwińskiego i Michała Myszkowskiego graniczącego, pretów 164 zajmującego.

k) Ogrodu pod smugiem, z ogrodami Tekli Leskiewiczowej i Antoniego Rakoczego graniczącego, pretów 19 obejmującego.

l) Ogrodu pod smugiem, z ogrodem Tekli Leskiewiczowej i Franciszki Galasińskiej graniczącego, pretów 60 mającego.

m) Ogrodu zwanego w Laskach, od grobli kanału poczynającego się, a przy ogrodzie Kaznodziejskim kończącego się i obok tego z ogrodami Piotra Adamskiego i Andrzeja Pawlikiewicza graniczącego, pr. 59 zajmującego.

n) Ogrodu zwanego na Koniczynie, z ogrodami Tomasza Strąkiewicza i Joachima Szczurkiewicza graniczącego, pretów 70 obejmującego.

o) Gruntu ornego zwanego na Grudku, z gruntami Michała Myszkowskiego, Antoniny Wiśniewskiej i Jana Golińskiego graniczącego, pretów 290 zajmującego.

p) Gruntu zwanego na niwkach, z gruntem Michała Myszkowskiego i Tomasza Woźniaka graniczącego, pretów 32 obejmującego.

q) Gruntu zwanego na niwkach, z gruntem Michała Myszkowskiego i z gruntami poprzecznymi obok zaraz graniczącego, morgę dwie pretów 299 mającego.

r) Gruntu zwanego nad miastem, z gruntami Tekli Leskiewiczowej i Franciszki Mazana graniczącego, morgę jedną pretów 71 zajmującego.

s) Gruntu zwanego Głuskowie, z gruntami Józefa Strożyckiego i Michała Myszkowskiego graniczącego, morgę jedną pretów 99 obejmującego.

t) Gruntu zwanego za przeczną drogą, z gruntami Franciszki Wysockiego i Tekli Leskiewiczowej graniczącego, morgę jedną pretów 298 mającego.

u) Gruntu za przeczną drogą, z gruntami Onufrego Kępińskiego i Michała Myszkowskiego za tarninami graniczącego, pretów 102 zajmującego.

w) Gruntu za przeczną drogą, z gruntami Onufrego Kępińskiego i Michała Myszkowskiego graniczącego, morgę jedną pretów 138 obejmującego.

x) Gruntu za przeczną drogą, z gruntami Jana Mazurka i Onufrego Kępińskiego graniczącego, pretów 120 mającego.

y) Gruntu za przeczną drogą Krzemionka zwaną, a z gruntami Jana Stemińskiego i Wincentego Myszkowskiego graniczącego, pretów 100 zajmującego.

z) Gruntu na Wilczej górze, z gruntami Tekli Leskiewiczowej i Marcina Wysockiego graniczącego, pretów 100 obejmującego.

aa) Gruntu w Głuskowie na plichu, z gruntami Michała Myszkowskiego i Łukasza Janczarskiego graniczącego, morgę jedną pretów 54 mającego.

bb) Łąki po oranej pod smugiem z łąką Franciszki Golańskiej i Tekli Leskiewiczowej graniczącej, pretów 19 zajmującej, i cc) Łąki pooranej pod smugiem, z łąkami Tekli Leskiewiczowej i Antoniego Rokoszańskiego graniczącej, pretów 62 obejmującej, jak wyżej powiedziano w posiadaniu Antoniego Siarkowskiego pozostawać mających.

Zawiadania strony interesowane, iż takowa odbędzie się w Kancelarii Hypotecznego Sądu Pokoju, w dniu 9 (21) Sierpnia 1869 r.

Wzywa zatem wszystkich prawa do nieruchomości tych mieć mogących, iżby takowe w terminie powyższym pod prekluzją prawem hypotecznem zagrożoną zameldowali.

Ogłoszenie decyzji w skutek tej regulacji wydanej, nastąpi w dniu 16 (28) Sierpnia t. r. Opatów dnia 18 (30) Kwietnia 1869 r. Podsekred, Milewski.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

N. D. 2944. Bank Polski. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w

dnia 7 (19) Maja r. b. o godzinie 12 z rana w Sali posiedzeń Banku Polskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż więcej dającemu fabryki sukna na przedmieściu Widoma w mieście Przedborzu w Gubernji Radomskiej położonej, wraz z zabudowaniami domami mieszkalnymi, maszynami, sprzętami, fabrycznemi i innemi przedmiotami znajdującymi się na gruncie.

Szacunek do licytacji rzeczony fabryki z zabudowaniami, domami mieszkalnymi, maszynami, sprzętami fabrycznymi i innemi przedmiotami na gruncie znajdującymi się, ustanawia się na sumę rs. 13,275.

Szaunek postąpiony spłaconym być ma w ten sposób, że nabywca zapłaci w ciągu dni 30, od daty licytacji jedną trzecią część sumy szacunkowej wyżej oznaczonej, reszta zaś wraz z kwotą na licytacji postąpioną pozostawioną będzie przy gruncie do spłaty ratami amortyzacyjnymi licząc po 5% rocznie na procent a 2% na umorzenie.

Vadium do licytacji wymagane jest w ilości rs. 1,330.

Szczegółowe warunki sprzedaży przejrzeć można każdorazowo w godzinach służbowych, wyjąwszy dni świątecznych w biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego.

Deklaracje podług wzoru niżej podanego napisane bez skrobienia poprawek i przekreśleń z wyrażeniem liczb literami adresować należy „do własnych rąk Prezesa Banku Polskiego deklaracja do kupna fabryki wraz z zabudowaniami i ruchomościami znajdującymi się na gruncie na przedmieściu Widoma w mieście Przedborzu w Gubernji Radomskiej położonej”.

Do deklaracji należy dołączyć kwit kasy Banku na vadium wyżej oznaczone, wniesione w gotowości lub w papierach publicznych krajowych procentowych.

Deklaracje przyjmowane będą do dnia 7 (19) Maja r. b. włącznie, do godziny 11 1/2 z rana.

Sprzedającą się fabrykę razem z ruchomościami, chęć kupna mający na miejscu obejrzeć może, za zgłoszeniem się do Burmistrza miasta Przedborza.

Warszawa dnia 17 (29) Kwietnia 1869 r. Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, Roguski. Naczelnik Kancelarii, Radca Dworu, J. Makulec. Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Banku Polskiego z dnia Nr. 12270, podaje mniejszą deklarację, iż fabrykę sukna na przedmieściu Widoma, w mieście Przedborzu w Gubernji Radomskiej położoną wraz z zabudowaniami i ruchomościami na gruncie znajdującymi się, obowiązuję się kupić za sumę rubli srebrem (wypisać literami ofiarowaną sumę) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych, które mi są wiadome objętem.

Kwit na złożone w kasie Banku vadium w sumie rs. 1,330 wyrażnie rubli tysiąc trzydzięciście dołączam.

Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać wyraźnie zamieszkanie). Pisałem w dniu r. 1869 (podpisać imię i nazwisko)

N. D. 2816. Prawlenie XI Okruga Putej Soobsczenia.

Objawiać się, że 2 (14) Maja 1869 r. w dwanaście godzin południa, przewidziany będzie w ogólnym przyśtuwieniu Prawlenia, in minus, pośredwstwem objawienij torgi, a 6 (18) Maja 1869 r. w dwanaście godzin południa peretorżka, dla poczynkiy derywninogo doma N. 419 przy należającego k Aleskandrowskemu mostu w Warszawie otż sumy 603 r. 81 k. isчисленной по угвержденной смьтѣ.

Лица, желающия вступить въ торгъ, обязаны при объявленіи, написанномъ на обыкновенной гербовой бумагѣ, представить свидѣтельство на торговлю и залогъ, равняющійся 1/3 части вышеозначенной суммы, а именно 200 руб.

Залогъ можетъ быть представленъ различными деньгами, или кредитными бумагами, считая таковыя по курсу определенному для каждой бумаги Министерствомъ Финансовъ.

Желающіе торговаться могутъ ежедневно, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней, съ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, читать и списывать копій съ предварительныхъ условий въ Правленіи XI Округа Пutej Soobsczenia.

Г. Варшава, д. 14 (26) Апрелья 1869 г. Начальникъ Округа, Генераль-Лейтенантъ, Шуберскій. Начальникъ Канцеляріи, Беневени.

N. D. 2630. Правление XI Округа Пutej Soobsczenia.

Objawiać się, że 2 (14) Maja 1869 r. w 12 godzin południa przewidziany będzie w ogólnym przyśtuwieniu Prawlenia

in minus посредствомъ объявленій торги, а 6 (18) Maja 1869 г. въ 12 часовъ по тудни переторжка, на производство машинныхъ работъ на рѣкѣ Вислѣ во 2-й дистанціи при деревняхъ: Ленка Броновская, Вулька Голембская, Реговъ, Сташевъ, Тыльня, Голендры Козеницкіе, Варгоцинь, Кузьмахи и Лятковъ, начиная отъ суммы 4,840 руб. 64 1/2 к. isчисленной 9ми смьтами.

Лица желающіе вступить въ торгъ, обязаны при объявленіи написанныхъ на обыкновенной гербовой бумагѣ представить свидѣтельство на торговлю и залогъ равняющійся 1/3 части вышеозначенной суммы, а именно 1,614 руб.

Залогъ можетъ быть представленъ различными деньгами, или кредитными бумагами, считая таковыя по курсу определенному для каждой бумаги Министерствомъ Финансовъ.

Желающіе торговаться могутъ ежедневно, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней съ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, читать и списывать копій съ предварительныхъ условий въ Правленіи XI Округа Пutej Soobsczenia.

Г. Варшава, 8 (20) Апрелья 1869 года. Начальникъ Округа, Генераль-Лейтенантъ, Шуберскій. 2—3 Начальникъ Канцеляріи, Беневени.

N. D. 2662. Директоръ Варшавскій Гимназіи, VI Мужской Классической и III Женской.

Симъ объявлять во всеобщее свѣдѣніе, что 6 (18) Maja 1869 r. въ 10 часовъ утра въ канцеляріи означенныхъ Гимназіи на Краковскомъ Предмьстѣ въ домѣ подъ N. 391, будутъ производиться торги (in minus) посредствомъ подачи заячтанныхъ объявленій на ремонтныя работы въ вышеозначенномъ зданіи, на сумму 1,280 р. 84 1/2 к. с. Залогъ для обезпеченія сего подряда долженъ составлять 200 р. с. наличными деньгами или фондами.

Желающіе торговаться могутъ разсматривать торговля условия, ежедневно съ 10 часовъ утра до 2 по полудни въ канцеляріи Гимназіи, куда и должны быть представляемы вышеказанныя объявленія не позже 10 часовъ 6 (18) Maja 1869 года.

Форма объявленія. Вслѣдствіе объявленій отъ 11, 18 и 25 Апрелья 1869 г., я ниже подписавшійся принимаю на себя исполненіе ремонтныхъ работъ въ зданіи VI Мужской Классической и III Женской Варшавскихъ Гимназіи на Краковскомъ Предмьстѣ подъ N. 391 за суму (писать прописью), уступая со смьтной сумы (оголлько-то), процентовъ, въ обезпеченіе чего представляю при семъ залогъ въ 200 р. с.

Постоянное жителство. . . . . Имя и фамилія. . . . . Г. Варшава, 9 Апрелья 1869 года. 3—3 Статскій Советникъ, Бекманъ.

N. D. 2915. Комисаръ Административный Циркулу 4, 5 и 6 Мiаста Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: luzka, komoda i stół jesionowe, rądle miedziane i t. p. przedmioty, w dniu 8 (20) Maja 1869 r. o godzinie 1 z południa w domu pod № 2346 przy ulicy Smoczej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 16 (28) Kwiet. 1869 r. 2—2 Dobronoki.

N. D. 2883. Komisarz Administracyjny Циркулу 7 i 8 Мiаста Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: meble jesionowe i naczynia miedziane w dniu 7 (19) Maja 1869 r. o godzinie 12 w południe w domu pod Nr. 1040 przy ulicy Grzybowskiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 14 (26) Kwietnia 1869 r. A. Gagatnicki.

N. D. 2857. Секвестраторъ Гродиского Уѣзда.

Objawiać się, że на основании предписанія Господина Начальника Гродиского Уѣзда отъ 7 Апрелья 1869 г. за N. 2559 для удовлетворенія недоимочныхъ податей, заарестованные въ имѣнii Юрдановице, 8 верховыхъ английскихъ лошадей, 310 штукъ овецъ, 20 коровъ, 11 теленокъ коляска, двѣ брички, биллардъ и приборы на лошади, проданы будутъ мѣсто съ аукціона въ городѣ Гродискѣ 1 (13) Maja с. г. въ 12 часовъ утра, желающіе купить таковыя въ означенный срокъ на мѣсто придутъ.

Г. Гродискъ, 15 Апрелья 1869 года. 2—3 Держаповскій.

N. D. 3052. Syndyk Tymczasowy Masy Upadłości Dawida Kutner.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. i następnich dni o godzinie 5 po południu, w sklepie w domu pod Nr. 455/6 egzystującym, sprzedane będą przez publiczną licytację różne towary płócienne, a mianowicie: bielizna stołowa, ręczniki chuski, skarpetki, pończochy, drelch i t. p., a to za gotowe zaraz po zaliczeniu płacić się mające pieniądze.

Warszawa d. 25 Kwiet. (7 Maja) 1869 r. 1—1 A. Sadowski, Obr. Sąd.

N. D. 3051. Prawnne zajęte w egzekucji sądowej ruchomości, jako to: żakieta, palto, szafa, komoda i łóżka jesionowe i t. p. w d. 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana w rynku Starego-miasta, oraz kozeta, ołszowa, stoły jesionowe, krzesła wiedeńskie, pulpit, wazony platerowane i lampy do naty, w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) t. r. o tejże godzinie w tymże rynku, cukiernica srebrna w dniu 2 (14) Maja t. r. o tejże godzinie i w tymże rynku, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Warszawa d. 25 Kwiet. (7 Maja) 1869 r. 1—1 A. Gawryłów, Komornik.

N. D. 3054. Prawnne zajęte objekta, jako to: kanapy, krzesła, serwantka, biórko, szafy, łóżko, kredens, lichtarze mosiężne, odzież męzka i fortepian, w Warszawie na placu targowym za Żelazną-bramą, w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) i 2 (14) Maja 1869 r. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.

1—1 Zawadzki Komornik.

N. D. 3033. Na żądanie Hinki Szwider po Michale Szwider pozostałej wdowy, na zasadzie uchwały rady familijnej, i z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego, ruchomości, składające się ze sreber, miedzi, mebli, garderoby, bielizny, sprzętów gospodarskich i t. p., do Sukcesorów Michała Szwider należące, w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) 1869 r. w Warszawie, w domu pod Nr. 2284, o godzinie 3 po południu i dni następnych, przedemną podpisanym Rejentem, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

1—1 Wincenty Helcman.

N. D. 3027. Wiadomo czynię, iż w egzekucji sądowej zajęta nieruchomość z dochodami, w Warszawie pod Nr. 2346 przy ulicy Smoczej i Pawiej położona, wydzierzawiona będzie przez publiczną licytację na lat 3, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r., do dnia tegoż i miesiąca 1872 r.

Termin licytacji przed podpisanym Komornikiem na gruncie takowej na dzień 19 (31) Maja r. b. godzinę 1 z południa jest oznaczony.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,400, a każdy przystępujący do licytacji, złoży na ręce Komornika vadium rsr. 200, które nie utrzymującemu się, natychmiast powróconem będzie.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w każdym czasie w kancelarii podpisanego Komoraika w Warszawie pod Nr. 543, przy ulicy Długiej zamieszkałego.

1—2 A. Nowicki Komornik.

N. D. 3036. Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte ruchomości jako to: meble jesionowe, machoniowe, zegary, lustra lampy, salerono fotograficzne i t. p. w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. o godzinie 10 i 11 z Żelazną bramą; w tymże dniu o godz. 12 w południe na Statem mieście; w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. o godzinie 11 rano na targu końskim w Pradze; w dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 10 z rana na targu pod trzema Krzyżami; w dniu 2 (14) Maja r. b. o godzinie 10 z rana na targu Grzybów, w Warszawie przez publiczną licytację sprzedane będą.

1—1 Markiewicz, Komornik.

N. D. 3055. Marcelli Chraszczewski,

Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, otworzył swą kancelarię przy ulicy Długiej pod Nr. 551 w oficynie po prawej ręce na 1-em piętrze.

N. D. 2906.

LETNIE MIESZKANIA

do wynajęcia każdego czasu, w obrębie wału miejskiego w posesji zwanej Koszyki przy ulicy Koszyki pod Nr. 1753a be. amże znajdują się

Stajnie dla Koni Wycigowych wiadomość na miejscu lub W SKŁADZIE HERBATY L. KRUPCICKIEGO wprost Kopernika.

3—3—4348



OBWIESZCZENIA SĄDOWE i ADMINISTRACYJNE.

LICYTACJE

I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

N. D. 2943. *Финансовое Управление въ Царствъ Польскомъ.*

Горный Департаментъ объявляетъ что въ присутствіи Горнаго Департамента въ Варшавѣ будутъ производиться по сокращенному сроку 8 (20) Мая 1869 года въ часъ по полудни, торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на поставку въ теченіи трехъ лѣтъ, то есть 1869, 1870 и 1871 годовъ, строеваго дерева изъ частныхъ лѣсовъ, на каменно угольные копи Ксаверій, Пышковскій, Лабенцкій, Новой, Редень, Шуманъ и Геронимъ въ Западно-Горномъ Округѣ, а именно на поставку въ теченіи каждаго года:

- 1. 2500 штукъ дерева 10" въ діам. 45' длін. отъ 2 руб. 35 коп. за штуку.
2. 5000 штукъ дерева 9 1/2" въ діам. 45' длін. отъ 2 руб. 14 коп. за штуку.
3. 2000 штукъ дерева 9" въ діам. 45' длін. отъ 2 руб. за штуку.
4. 3000 штукъ дерева 8 1/2" въ діам. 45' длін. отъ 1 руб. 90 коп. за штуку.
5. 250 штукъ строила 8" въ діам. 37' длін. отъ 1 руб. 10 коп. за штуку.
6. 250 штукъ строила 7" въ діам. 37' длін. отъ 95 коп. за штуку.

Желающій участвовать въ торгахъ объявить представить въ Кассу Польскаго Банка въ Варшавѣ или въ другую казенную на залогъ 2700 руб. и на торговныя издержки 50 руб.

Объявленія должны быть писаны на гербовой бумагѣ 75 коп. достоинства на рускомъ и польскомъ языкѣ и поданы въ Горный Департаментъ до начатія торговъ по слѣдующей формѣ.

Вслѣдствіе объявленія Горнаго Департамента отъ 18 Апрѣля с. г. за N. 1314 заявляю настоящимъ, что обязываюсь въ теченіи трехъ лѣтъ, то есть 1869, 1870 и 1871 годовъ поставлять строевое дерево на каменно угольные копи въ Западно-Горномъ Округѣ, уступаая на цѣнахъ предъявленныхъ къ торгамъ N. 0/0 (написать процентъ прописью и цифрою) подчиняясь всемъ обязательствамъ въ торговыхъ условіяхъ оговореннымъ и въ доказательство мною подписаннымъ.

При чемъ прилагаю квитанцію N. кассы на представленные въ залогъ 2,700 руб. и на торговныя издержки 50 рублей котораго въ случаѣ неоставленія за мною торгова, желаю получить обратно самъ или погасить посредствомъ довѣреннаго къ тому лица.

Въ случаѣ же если торги останутся за мною то желаю дабы контрактъ былъ заключенъ (назначить гдѣ именно, т. е. въ Горномъ ли Департаментѣ или же въ Управленіи Начальника Западнаго Горнаго Округа).

Постоянное мѣсто моего пребыванія въ N. въблизи почтовой станціи N. (если же въ Варшавѣ то изложить при какой улицѣ и N. дома).

Писать въ N. дня ... мѣсяца ... 1869 года.

(Подписать четко имя и фамилію).

Объявленія эти должны быть въ конвертахъ запечатанныхъ сургучемъ съ слѣдующимъ адресомъ: „въ Горный Департаментъ, объявленіе на поставку строеваго дерева на каменно угольные копи.“

Прочія условія можно видѣть въ канцеляріи Горнаго Департамента въ Варшавѣ и въ канцеляріи Начальника Западнаго Горнаго Округа въ Домбровѣ, ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Wydział Górnictwa obwieszcza: że w biurze Wydziału Górnictwa w Warszawie, odbędzie się licytacja w skróconym terminie 8 (20) Maja 1869 r. o godzinie 1 po południu za pośrednictwem opieczkowaney deklaracji, na dostawę w ciągu 3 lat, t. j. 1869, 1870 i 1871, drzewa budowlanego z prywatnych lasów do kopali węglowych Ksaверу, Cieszkowski, Labeński, Nowej, Reden, Szaman i Heronim w O-gu Górnicyim Zachodnim położonych a mianowicie: na dostawę w ciągu każdego roku.

- 1. 2500 sztuk drzewa 10" sred., 45' dlug., od ceny rs. 2 k. 35 za sztukę.
2. 5000 sztuk drzewa 9 1/2" sred., 45' dlug., od rs. 2 za sztukę.
3. 2000 sztuk drzewa 9" sred., 45' dlug., od rs. 2 za sztukę.
4. 3000 sztuk drzewa 8 1/2" sred., 45' dlug., od rs. 1 k. 90 za sztukę.
5. 250 sztuk krokwi 8" sred., 37' dlug., od rs. 1 k. 10 za sztukę.
6. 250 sztuk krokwi 7" sred., 37' dlug., od k. 95 za sztukę.

Pragnący uczestniczyć w licytacji obowiązują złożyć do kasy Banku Polskiego lub innej Skarbowej na kaucję rs. 2,700 i na koszt licytacyjne rs. 50.

Deklaracje mają być pisane na papierze

stemplach ceny kop. 75, w ruskim i polskim języku i podane do Wydziału Górnictwa przed rozpoczęciem się licytacji podług następującego wzoru.

Wskutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z d. 18 Kwietnia r. b. N. 1314 deklaruje się niniejszem, że w ciągu lat 1869, 1870 i 1871 zobowiązuję się dostawić drzewo budowlane z lasów prywatnych do kopali węglowych w Okręgu Górnicyim Zachodnim, ostepując od cen do licytacji podanych N. 0/0 (wypisać odstąpiowy procent liczbą i literami) poddając się wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych przeze mnie zrozumi. nych i podpisanych.

Przy czem dołączam kwit kasy N. na złożoną kaucję rs. 2,700 i na koszt licytacyjne rsr. 50, które wrazie nieustrepania się na licytacji, życzę sobie odebrać sam lub przez umocowanego przez siebie pełnomocnika

W razie zaś utrzymania się na licytacji, życzeni-m mojem jest, aby kontrakt zemną zawarty został (tu wymienić, czy w Wydziale Górnictwa, czy też w biurze Naczelnika Zakładów Górnicyich Okręgu Zachodniego).

Mi. jescz stalego mego zamieszkania w N. najbliżej stacji pocztowej N. (a jeżeli w Warszawie wymiecić ulicę i N. domu).

Pisałem w N. dnia ... miesiaca ... 1869 roku.

(Podpisać czytelnie imię i nazwisko).

Deklaracje takie winny być w kopertach zapieczętowane lakiem i adresowane, do Wydziału Górnictwa, deklaracja na dostawę drzewa budowlanego do kopali węglowych.

Inne warunki mogą być przejrzaue w biurze Wydziału Górnictwa w Warszawie i w biurze Naczelnika zakładów Górnicyich Okręgu Zachodniego w Dąbrowie każdodziennie a wyjątkiem dni Świątecznych i galowych.

B. Warszawa, 18 Apręla 1869 года.

Завѣдывающій Горнымъ Департаментомъ, Антиповъ. Начальникъ Секціи, Козарскій. 2—3 Правитель Канцеляріи, Бриевичъ.

N. D. 2730. *Кълевское Губернское Правленіе.*

Симъ объявляетъ, что въ присутствіи его, 7 (19) Мая 1869 года имѣютъ производиться гласныя публичныя торги на отдачу въ трехлѣтнее съ 20 Мая (1 Юнія) 1869 по тоже число 1872 года арендное содержаніе имѣнія Дзвронжя, расположеннаго въ Пинчовскомъ Уѣздѣ, принадлежащаго къ Краковскому Кафедральному Капітулу. Торги на это имѣніе начнутся (in plus) отъ суммы 800 рублей серебромъ въ годъ. Условія къ симъ торгамъ могутъ быть разсматриваемы въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ сего Правленія. Желающіе участвовать въ торгахъ, обязаны явиться въ назначенный срокъ и мѣсто съ законными залогомъ, равняющимся 1/4 части означенной суммы и надлежащими квалификационными свидетельствами на право арендованія казенныхъ имѣній. При чемъ присовокупляется, что если къ торгамъ явится хотя и одно лице и предложитъ выгодную для казны цѣну, торги будутъ признаны состоявшимися и за симъ никакія предложенія со стороны конкурентовъ не будутъ приняты.

Г. Къльцы, 3 Apręla 1869 года. 3—3 Дѣлопроизводитель, Рутковскій.

N. D. 2661. *Управление Баршавскими Императорскими Дворцами.*

Мая 1 (13) дня сего 1869 г. въ Управленіи Баршавскими Императорскими Дворцами, произведены будутъ торги (in minus) на исполненіе при имѣющемся строити новой оранжереи въ Лазенковскомъ паркѣ, металлическихъ работъ по устройству водоотопленія сего же зданія, а равно на малярныя работы масляною и клеевою окраскою.

Къ торгамъ, допущены будутъ: по устройству упоминаемаго отопленія, специалисты имѣющіе свои соответственныя для этого заводы въ здѣшнемъ Городѣ, а на малярныя работы, спеціальныя по онымъ мастера. При чемъ, такъ одни, какъ и другіе, обязаны представить законныя свидетельства о своемъ званіи, а равно, одобрительныя доказательства, что они, занимались или занимаются, производствомъ значительнѣйшихъ работъ, при казенныхъ зданіяхъ.

Торги будутъ проведены въ Дворцовомъ Управленіи въ Лазенкахъ означеннаго выше числа ровно въ 11 часовъ утра, сперва, на металлические, а потомъ, на малярныя работы, посредствомъ печатанныхъ деклараций, на гербовой бумагѣ цѣною въ 30 коп. (по ниже прописанной формѣ) а по вскрытіи оныхъ, изустно. Начнутся же оныя отъ суммы по смѣтѣ, именно: металлические, отъ 7545 руб. 22 к. а малярныя, отъ 1220 руб. 9 1/2 коп.

Желающіе торговаться, обязаны представить залогъ въ наличныхъ деньгахъ,

или процентными бумагами, равняющійся 1/10 части смѣтной суммы, то есть, на металлическихъ работы, 755 руб. а на малярныя 122 руб.

Условія къ торгамъ, читать можна ежедневно, кромѣ воскресныхъ и праздничныхъ дней, въ Дворцовомъ Управленіи, съ 9 часовъ утра до 3 по полудни.

Форма деклараций.

Вслѣдствіе оновѣщенія Управленія Баршавскими Императорскими Дворцами, отъ 9 (21) Apręla сего 1869 г. за N. 206 симъ объявляю, что принимаю на себя подрядъ металлическихъ работъ по устройству водоотопленія, при имѣющемся строити въ Лазенковскомъ паркѣ оранжереи (или подрядъ малярныхъ работъ масляною и клеевою окраскою) уступаая въ пользу казны, съ каждаго ста рублей, суммы по смѣтѣ на оныя работы, (N.) процентовъ (процентъ писать цифрою и прописью) подвергаясь всемъ торговымъ условіямъ, которыя какъ равно, приложенныя къ онымъ смѣтамъ, мною прочитаны и поняты.

Присясть члену составленія декларации и моего жительства, а также, подписать имя и фамилію.

Г. Варшава, Apręla 9 (21) дня 1869 г.

Завѣдывающій Дворцами, Камергеръ Двора Его Величества, Мухановъ. Его Помощникъ, Управляющій дѣлами Управленія, Статскій Советникъ, Квѣцинскій. 3—3

N. D. 2976. *Радомскій Провіантскій Магазинъ.*

Симъ объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что въ присутствіи Магистрата Губернскаго гор. Радомы 5 (17) сего Мая въ 11 часовъ утра будутъ производиться публичныя торги а 8 (20) того же мѣсяца въ томъ же часу переторжки, на подрядъ отстройки разрушеннаго бурену 25 Ноября прошлаго 1866 года въ Радомѣ провіантскаго балагана за сумму по смѣтѣ 1,097 руб. 93 1/4 коп. Желающіе участвовать на торгахъ должны явиться къ означеннымъ срокамъ и представить залогъ въ десять процентовъ отъ суммы 1,097 р. 93 1/4 коп.

Подробныя условія къ торгамъ могутъ быть пересмотриваемы ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней въ Магистратѣ Губернскаго города Радомы.

Г. Радомъ, 19 Apręla 1869 года. Смотритель Радомскаго Провіантскаго 2—3 Магазина, Маіоръ, Волковъ.

N. D. 2784. *Слупецкое Уѣздное Управление.*

Дорожный Комитетъ по Слупецкому Уѣзду симъ объявляетъ, что въ присутствіи Слупецкаго Управленія будутъ производиться публичныя торги 30 Apręla 1869 г. въ 12 часовъ утра, посредствомъ запечатанныхъ деклараций, на постройку шоссейной дороги отъ г. Згурова въ г. Рыхвалъ, во второй станціи, на пространствѣ 5 вереть.

Торги начинаются отъ суммы 8,752 руб. 1 коп. (in minus). Декларация должны быть написаны по ниже показанной формѣ на гербовой бумагѣ 30 к. с. Въ декларация должно приложить квитанцію казначейства въ поставленіи 875 руб. залога. Декларация съ поправками и не составленные по формѣ, равно какъ и присланные по истеченіи срока назначеннаго для аукціона, не будутъ уважены.

Торговныя условія и смѣта могутъ быть пересмотриваемы въ Уѣздномъ Управленіи во всякое время, за исключеніемъ табельныхъ и праздничныхъ дней.

Г. Слупцы, 5 Apręla 1869 г. 3—3 Начальникъ Уѣзда, (...).

Форма деклараций.

Вслѣдствіе публикаціи Слупецкаго Уѣзднаго Управленія отъ 5 Apręla за N. 4104 симъ объявляю, что обязываюсь произвести постройку шоссе въ Слупецкомъ Уѣздѣ на пространствѣ 5 вереть, согласно утвержденной Калишскимъ Губернскимъ Правленіемъ смѣтѣ за сумму (здесь написать цифру прописью), подвергая себя заключающимся въ торговыхъ кондиціяхъ условіямъ, каковыя мнѣ хорошо извѣстны.

Квитанцію казначейства на поставленный залогъ въ суммѣ 875 р. прилагаю, въ случаѣ устоекъ на торгахъ явлюсь лично. Постоянное мое жительство въ N. сіе писалъ въ N. (число мѣсяца и годъ). Подписать четко имя и фамилію.

N. D. 2902. *Лаское Уѣздное Управление.*

Симъ поставляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что согласно распоряженію Петроковскаго Губернскаго Правленія отъ 17 (29) Декабря 1868 г. за N. 8762 на пополненіе

накопившихся недоимокъ податей и процентовъ отъ помонастрирскаго капитала, въ назначенный срокъ 8 (20) Мая с. г. въ 12 часовъ дня, въ присутствіи сего Управленія будутъ производиться изустныя торги, на трехлѣтнее съ 12 (24) Юнія 1869 по такжее число 1872 г. арендное содержаніе прии дѣжащаго владѣльцу Лозефату Люботонскому имѣніи Вельга весь а расположеннаго въ имѣніи Домбровы Видавска, состоящаго изъ фольварковъ Вельга весь и Юзефки заключающій въ себѣ около 1.260 морговъ земли, вмѣстѣ съ правомъ пропасаи на дворовыхъ земляхъ, и находящимся на мѣстѣ живыми и мертвыми инвентарями. Дозволяется однакожъ желающимъ или невиншимся лично, подавать въ означенный срокъ до 11 часовъ утра, письменныя объявленія въ запечатанныхъ конвертахъ, съ тѣмъ, что представляющій объявленіе не можетъ участвовать въ изустныхъ торгахъ, поданныя же объявленія вскрываются по окончаніи изустнаго торга.

Сумма годичной аренды отъ которой начнутся торги опредѣлена въ 1,046 руб. 78 к., какоюю вмѣстѣ съ объявленною на торгахъ надбавкою, арендаторъ обязанъ будетъ вносить въ казначейство въ передѣ въ полугодовые сроки на пополненіе числящихся недоимокъ, а равно уплачивать все причитающіеся съ 12 (24) Юнія с. г. подати, сборы и проценты отъ по монастырскаго капитала. Залогъ къ этимъ торгамъ назначается въ размѣрѣ 1/10 части суммы опредѣленной для торговъ т. е. 104 р. 67 коп., который по утвержденіи торговъ долженъ быть пополненъ до размѣра годовой арендной платы и податей, кромѣ того каждый изъ соискателей къ этой арендѣ долженъ представить свидетельства подлежащаго Уѣзднаго Начальника, выданные по формѣ указанной въ предписаніи 6. Правительственной Комисіи Финансовъ отъ 4 (16) Сентября 1857 г. за N. 32198/15466 о качествахъ къ арендѣ земскихъ имѣній.

Подробныя условія къ этимъ торгамъ съ описью имѣнія Вельга весь, могутъ быть пересмотриваемы въ сѣмъ Уѣздномъ Управленіи ежедневно за изытіемъ праздничныхъ и высокаторжественныхъ дней. Форма объявленія.

Вслѣдствіе оновѣщенія Ласкаго Уѣзднаго Управленія отъ 12 (24) Apręla с. г. объявляю симъ принять трехлѣтнюю съ 12 (24) Юнія 1869 по такжее число 1872 г. аренду имѣнія Вельга весь Люботовскаго, за суммѣ въ годъ (здесь выписать суммѣ словами и цифрами) подвергаясь всемъ условіямъ заключающимся въ извѣстныхъ мнѣ торговыхъ кондиціяхъ.

При сѣмъ прилагаю квитанцію (такого то казначейства) во взносъ залога въ количествѣ (выписать количество залога) какоюю залогъ въ случаѣ, если торги не останутся за мною, и желаю самъ получить обратно или просю отослать по почтѣ на мой счетъ въ такое то мѣсто. Постоянное мѣсто жительства моего въ N. писалъ въ N. мѣца и года N., подписать имя и фамилію).

На конвертѣ слѣдуетъ сдѣлать надпись „Начальнику Ласкаго Уѣзда, объявленіе на торги на аренду имѣнія Вельга весь“. Г. Ласкъ, 12 (24) Apręla 1869 года. Начальникъ Уѣзда, Помощникъ, 2—3 Домбровскій.

N. D. 2646. *Слѣдское Уѣздное Управление.*

Симъ объявляетъ, что въ присутствіи онаго, на срокъ 1 (13) Мая сего года въ 12 часовъ утра будутъ производиться in minus торги на отдачу съ подряда работъ по починкѣ Мокободскаго приходскаго костела, согласно смѣтѣ утвержденной Слѣдскимъ Губернскимъ Правленіемъ 19 Ноября 1868 г. торги начнутся отъ суммы 1,616 руб. 34 к. Желающій торговаться, долженъ представить въ Уѣздное Управление въ день торговъ, залогъ наличными деньгами въ суммѣ 163 руб., за тѣмъ лицу неударжавшемуся на торгахъ, залогъ будетъ немѣленно возвращенъ. Условія торговъ, планъ и смѣта издержкамъ на починку Мокободскаго костела, ежедневно могутъ быть разсматриваемы въ Уѣздномъ Управленіи, кромѣ табельныхъ и праздничныхъ дней, лица же еврейскаго исповѣданія на основаніи § 22 инструкціи о починкѣ церквей и церковныхъ строеній, отъ 5 (17) Марта 1863 г. къ торгамъ не будутъ допущены.

Г. Слѣдзецъ, 7 Apręla 1869 года. Начальникъ Слѣдскаго Уѣзда, 3—3 Подполковникъ, (...).

N. D. 2645. *Равское Уѣздное Управление.*

Вслѣдствіе предписанія Петроковскаго Губернскаго Правленія отъ 25 Марта (6 Apręla) сего 1869 г. за N. 1416, объя-

вляеть во всеобщее свидѣніе, что 8 (20) Мая с. г. въ 12 часовъ дня, будутъ про-  
изводиться въ Равскомъ Узѣдномъ  
Управленіи торги (in minus) чрезъ опеча-  
таннаго объявленія на подрядъ дальнѣй-  
шей въ семъ 1869 году постройки Ра-  
домско-Варшавской шосейной дороги въ  
предѣлахъ Равскаго Узѣзда близъ гор. Но-  
вемьясто, начиная отъ суммы 4,158 р. с. 36  
коп. по утвержденной сметѣ. Лица же-  
лающія приступить къ торгамъ, должны  
явиться сами или прислать въ сие Упра-  
вление, въ означенномъ срокѣ, запечатан-  
наго объявленія на гербовой бумагѣ 30 ко-  
пѣекъ достоинства по ниже указанной  
формѣ, четко, ясно и безъ подчистокъ на-  
писаннымъ или зачеркнутыхъ словъ съ у-  
казаніемъ на конвертѣ адреса: „Началь-  
нику Равскаго Узѣзда, объявленіе на под-  
рядъ постройки шосейной дороги близъ  
гор. Новемьясто.“ Къ объявленію должна  
быть приложена квитанція о внесении  
за которую либо изъ казенныхъ или город-  
скихъ касъ залога въ количествѣ 416 руб.  
сеп.

Торговныя условия могутъ быть разсмо-  
триваемы въ Равскомъ Узѣдномъ Упра-  
вленіи ежедневно въ служебное время за  
исключеніемъ торжественныхъ и праз-  
дничныхъ дней.

Объявленія представленные по истече-  
ніи вышеозначеннаго числа и позже 12 ча-  
са не будутъ приняты, написанныя же не  
по указанной ниже формѣ, будутъ при-  
знаны недействительными.

Форма объявленія.  
Вслѣдствіе объявленія Равскаго Узѣд-  
наго Управления отъ 10-го Апрѣля 1869 г.  
за № 11 симъ объявляю, что подрядъ  
постройки Радомско-Варшавской шос-  
сейной дороги въ предѣлахъ Равскаго  
Узѣзда близъ гор. Новемьясто на про-  
странствѣ 854 пол. саж. въ семъ 1869 году обя-  
зываютъ исполнить по утвержденной сметѣ  
Петроковскимъ Губернскимъ Правленіемъ  
за сумму N. п. N. к. с., (написать  
прописью) подвергаясь всемъ обязатель-  
ствамъ изложеннымъ въ торговыхъ усло-  
віяхъ, которыя мнѣ известны, квитан-  
цію N. казначейства на внесенный залогъ  
въ количествѣ 416 р. с. прилагаю, кото-  
рую въ случаѣ неурезанія за мною  
торговъ самъ получу или же прошу о вы-  
сылкѣ ко мнѣ въ N. чрезъ почтовую стан-  
цію N. Постыжная жительство имѣю въ  
N. въ оной почтовой станціи N.  
Писать въ N. дня N. мѣсяца, года N.  
Помощникъ, Видулійскій.  
Г. Рава, 7 (19) Апрѣля 1869 года.  
3-3 Двлопроизводитель, Вейцѣховскій.

N. D. 2799. Начальникъ Рыпинскаго  
Узѣда.

Симъ объявляетъ во всеобщее свидѣ-  
ніе, что на удовлетвореніе казенныхъ до-  
мовъ въ присутствіи Рыпинскаго Узѣд-  
наго Управления 12 (24) Мая с. г. въ 11  
часовъ утра будутъ производиться (in  
plus) публичные торги посредствомъ за-  
печатанныхъ декларациі на отдачу въ  
трехъ лѣтъ арендное содержаніе, на-  
чиная съ 1 (13) Июля сего 1869 года имѣ-  
нія Бржузе съ принадлежащимъ къ оному  
фольваркомъ Радынскъ, находящаго-  
ся въ Рыпинскомъ Узѣздѣ въ гминѣ Жале  
годовой доходъ съ сего имѣнія изчи-  
слить 1,901 руб. 80 к. с. кроме платежа,  
текущихъ казенныхъ податей и сборовъ,  
которые арендаторъ обязанъ своевременно  
вносить. Запечатанная декларациі долж-  
ны быть писаны четко безъ всякихъ по-  
правкъ и подчистокъ, по формѣ при  
семъ прилагаемой.

Декларациі эти будутъ принимаемы въ  
означенный для торговъ день, только до  
11 часовъ утра.

Онѣ могутъ быть присылаемы по по-  
чтѣ до наступленія торговъ. Желающіе  
участвовать при торгахъ обязаны приде-  
клариіяхъ своихъ представить залогъ  
наличными деньгами или кредитными  
бумагами, считая оныя по биржевой сто-  
имости въ количествѣ 380 руб. или же  
представить квитанцію Губернскаго или  
Окружныхъ казначействъ на взносъ озна-  
ченной суммы.

Кондціи по симъ торгамъ могутъ быть  
разсмотриваемы въ Узѣдномъ Управленіи  
а равно въ Отдѣленіи Финансовъ Плоц-  
скаго Губернскаго Правленія, ежедневно  
отъ 9 часовъ утра до 3 часовъ пополудни  
исключая праздничныхъ дней.

Г. Рыпинъ, Апрѣля 9 дня 1869 года.  
1-3 Маюръ, (.....)

Форма декларациі.  
Вслѣдствіе объявленія Начальника Ры-  
пинскаго Узѣда отъ 9 Апрѣля за № 2190  
симъ заявляю, что желаю взять въ трехъ  
лѣтнюю аренду, начиная съ 1 (13) Июля  
с. г. цѣлое имѣніе Пренки съ фольвар-  
ками Дембаны и Прече за годичную  
сумму (здесь объяснить сумму цифрами и  
прописью) кроме текущихъ казенныхъ  
платежей и сборовъ причитающихся съ  
того же имѣнія, всѣ обязанности возла-

гаемыя условиями торговъ я исполню бе-  
зотговорчиво.

При семъ для обезпеченія точнаго ис-  
полненія оныхъ условий я предлагаю въ  
предварительный залогъ, наличными  
деньгами 417 руб. (если же залогъ пред-  
ставится кредитными бумагами то обя-  
заны какими именно и на какую сумму  
каждя).

Въ случѣ же если означенное имѣніе  
зая мною неостанется, то залогъ прошу  
мнѣ возвратить по окончаніи торговъ,  
или же перестать на мой счетъ (туда то  
гдѣ будетъ мое мѣсто жительства) агу  
декларациі, писалъ такого то числа, мѣ-  
сяца и года, здѣсь подписать разборчиво  
имя и фамилію лица отъ имени котораго  
составлена декларациа.

N. D. 2852. Urząd Leśny Warszawa.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu  
19 (31) Maja r. b. o godzinie 1 z południa w  
Kancelarji Urzędu Leśnego Warszawa, we  
wsi Zabkach, Powiecie i Guberniji Warszaw-  
skiej położone, odbywać się będzie głośnie in  
plus licytacja na sprzedaż przez burzę wywrę-  
conego drzewa oddzielnie w każdym Okręgu  
następujących Obrębów, poczynając takową  
od sumy szacunkowej, a mianowicie.

1. W Obrębie Kawenczyn:  
Okręgu I, od rsr. 87 kop. 39 1/2.  
" II, " 147 " 65.  
" III, " 103 " 50.  
" IV, " 17 " 92.

2. W Obrębie Zabki:  
Okręgu I, od rsr. 233 kop. 61.  
" II, " 118 " 35.  
" III, " 21 " 55.  
" IV, " 193 " 30 1/2.

3. W Obrębie Chorowa góra:  
Okręgu I, od rsr. 76 kop. 38.  
" II, " 54 " 86.  
" III, " 103 " 5.  
" IV, " 52 " 66.

4. W Obrębie Czerwonca:  
Okręgu I, od rsr. 67 kop. 80.  
" II, " 33 " 90.  
" III, " 29 " 38.

5. W Obrębie Dąbrowa.  
Okręgu I, od rsr. 35 kop. 3.  
" II, " 15 " 82.  
" III, " 36 " 72 1/2.

6. W Obrębie Lipka.  
Okręgu I, od rsr. 124 kop. 50.  
" II, " 7 " 47.  
" III, " 22 " 41.  
" IV, " 5 " 39 1/2.

7. W Obrębie Cisiec:  
Okręgu I, od rsr. 19 kop. 92.  
" II, " 2 " 49.

8. W Obrębie Wielki las.  
Okręgu I, od rsr. 167 kop. 99 1/2.  
" II, " 11 " 66.

9. W Obrębie Sierakow.  
Okręgu I, od rsr. 9 kop. 7 1/2.  
" II, " 16 " 33.  
" IV, " 67 " 72.

10. W Obrębie Pocięcha.  
Okręgu I, od rsr. 56 kop. 20.  
" III, " 177 " 99 1/2.  
" IV, " 5 " 26 1/2.

11. W Obrębie Młynisko.  
Okręgu I, od rsr. 2 kop. 24.  
" III, " 41 " 74.  
" IV, " 2 " 24.

12. W Obrębie Bielany, od rs. 483 kop 77.  
13. " Wawrzyszew, od rsr. 22  
kop. 35.

Każdy z przystępujących do licytacji, za-  
oprątrzony być winien nietylko wadium wy-  
równzające 1/10 części sumy zaliczywanej,  
ale nadto obowiązany jest zapłacić całkowitą  
zaliczywaną sumę.

O innych szczegółowych warunkach licyta-  
cyjnych, dowiedzieć się można każdodocześnie  
w Kancelarji Urzędu Leśnego, zaś do skazania  
drzewa w lesie, służba miejscowa upoważniona  
została.

Zabki dnia 11 (23) Kwietnia 1869 r.  
Starszy Nadleśniczy, Rubieszewski.

N. D. 2644. Парчевское Лѣсное  
Управленіе.

Объявляетъ, что 6 (18) и 7 (19) Мая се-  
го 1869 г. въ 12 часовъ утра въ канцеля-  
ріи сего Управленія въ селѣ Макошкѣ,  
гмины Дубова Колода, Влодавскаго Узѣ-  
зда въ присутствіи Лѣснаго Ревизора Сѣ-  
длецкой Губерніи и мѣстнаго Надлѣсна-  
чаго, будутъ производиться слѣдующія то-  
рги на продажу лѣса лѣсоросѣками 1867 г.  
въ слѣдующія участкахъ:  
1. Дембона Колода лит. В, окр. I, Ломи-  
ны N. 1, 2, 3, 4, 5, 6, начиная отъ суммы  
1,825 р. 63 коп.

2. Вырѣбиско лит. С, окр. I, Боркова  
Грженда N. 1, 2, 3, 4, 5, 6, отъ суммы 1,499  
р. 51 коп.

3. Альтана лит. D, окр. I, Будзынь N.  
1, 2, 3, 4, 5, 6, отъ суммы 3,825 р. 83 к.

4. Смолярж лит. А, окр. IV, Сухій Ба-  
чень N. 1, 2, отъ суммы 572 р. 27 коп.

Желающіе торговаться должны пред-  
ставить равняющійся 1/10 части аукцион-  
ной суммы залогъ каковой неурезан-  
шимся въ торгахъ будетъ возвращенъ,  
лицо же приторговавшее лѣсъ обязано по-

полнить означенный залогъ до размѣра  
1/10 части поступленной на торгахъ суммы  
которая останется въ касъ Лѣснаго Упра-  
вленія впредъ до исполненія торговыхъ  
условій. Причитающаяся сумма, покуп-  
щикъ долженъ уплатить въ два срока то-  
есть одну половину при подписываніи  
торговаго протокола; другую же въ нача-  
ль выдѣлки купленного лѣса. Назначен-  
ный къ продажѣ лѣсъ, Лѣсная Стража у-  
казать можетъ желающимъ во всякое вре-  
мя. Подробныя условія предстоящихъ  
торговъ, могутъ быть разсматриваемы въ  
канцеляріи Лѣснаго Управленія во всѣ  
присутственные дни.

сѣд. Макшика, Апрѣля 5 дня 1869 г.  
3-3 Н. дѣльсничій, Голановскій.

N. D. 3011. Сувалское Губернское  
Правленіе.

Объявляетъ, что 28 Апрѣля (10 Мая) се-  
го года въ 11 1/2 часовъ утра, будутъ про-  
изводиться въ Сувалскомъ Магистратѣ,  
посредствомъ запечатанныхъ объявленій  
(in minus) торги на закупленіе 180 ком-  
плектовъ арестантскихъ вещей на лѣтнее  
время, для ссыльныхъ обоего пола ар-  
естантовъ и малолѣтнихъ, начиная торгъ  
со сметной ихъ цѣны 1,476 руб. 93 3/4 к.

Подробныя кондціи этой закупки  
могутъ быть разсматриваемы желающи-  
ми ежедневно кромѣ табельныхъ и вос-  
кресныхъ дней, въ канцеляріи Сувал-  
скаго Магистрата въ присутственное  
время.

Желающіе участвовать въ торгахъ обя-  
заны представить въ залогъ наличными  
деньгами или же дозволенными для за-  
логовъ билетами кредитныхъ установленій  
Имперіи или Царства 147 руб. 69 1/2 коп.,  
которые лицамъ неустоявшимся при то-  
гахъ, будутъ возвращены по окончаніи  
ихъ, а залогъ лица за которыхъ останет-  
ся подрядъ, по дополненіи его 1/5 части  
той суммы, которая состоитъ на то-  
гахъ, будетъ храниться въ казначействѣ  
до исполненія принятаго имъ на себя  
обязательства.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Сувалскаго Гу-  
бернскаго Правленія напечатаннаго въ  
мѣстныхъ Губернскихъ Вѣдомостяхъ и  
Варшавскомъ Дневникѣ, симъ объявляю,  
что соглашаюсь принять на себя загото-  
вленіе 180 комплектовъ арестантскихъ  
вещей на лѣтнее время для ссыльныхъ  
обоего пола арестантовъ и малолѣтнихъ  
согласно утвержденной сметѣ на общую  
сумму . . . руб. . . . коп. (прописью) . . .  
подчиняясь имѣть съ тѣмъ торговцамъ  
по этому подряду кондціямъ, которыя  
мнѣ въ точности известны.

Въ видъ залога представляю при семъ  
сто сорокъ семь рублей шестидесять де-  
вятъ съ половиною копѣекъ.

Мѣсто постояннаго моего жительства  
въ . . . (писать четко городъ, улицу,  
номеръ дома, число, имя и фамилію).

Г. Сувалки, Апрѣля 19 дня 1869 года.  
1-3 за Советника, Хилинскій.

N. D. 2926. Любоженское Лѣсное  
Управленіе.

Объявляетъ во всеобщее свидѣніе, что  
на основаніи предписанія Петроковскаго  
Губернскаго Правленія отъ 11 (23) Апрѣ-  
ля с. г. за № 2296 въ Любоженскомъ Лѣ-  
сномъ Управленіи 16 (28) Мая с. г. въ 10 ч.  
утромъ будутъ производиться изустные  
публичные торги во второмъ срокѣ на про-  
дажу лѣса изъ лѣсоросѣки N. 21 въ участкѣ  
Бялорезіе окр. I, начиная съ оценоч-  
ной суммы 634 руб 83 коп.

Желающіе участвовать въ торгахъ обя-  
заны представить залогъ въ количествѣ  
соотвѣствующемъ 1/10 части означенной  
оцѣнки.

Подробныя условія къ предстоящимъ  
торгамъ, могутъ быть пересматриваемы  
желающими ежедневно во время назна-  
ченное для службы; назначенный же къ  
продажѣ лѣсъ покажетъ мѣстнаго Лѣснаго  
стража.

А. Любоженскъ, Апрѣля 14 (26) д. 1869 г.  
Старшій Надлѣсничій,  
3-3 Богусевичъ.

N. D. 2977. Начальникъ Западнопо-  
Горнаго Округа.

Симъ доводитъ до всеобщаго свидѣ-  
нія, что въ канцеляріи здѣшняго Горнаго  
Управленія будутъ производиться во вто-  
рой разъ торги посредствомъ опечатан-  
ныхъ объявленій на поставки и подвозы  
въ 1869 году разныхъ матеріаловъ для  
Заводовъ и Копей отъ цѣны, какія были  
назначены для первыхъ торговъ на слѣ-  
дующіе подряды:

- 16 (28) Мая 1869 года.
- 1. Въ 10 часовъ утра на перевозъ гвоз-  
дей и другихъ издѣлій изъ Сухедзена и  
Билогона въ Домброву.
- 2. Въ 10 1/2 часовъ утра на подвозъ гал-  
мейной мелочи въ Буковскую Промысла-  
но и матеріаловъ изъ Домбровы а также  
дерева изъ казенныхъ лѣсовъ, для рудни-  
ка Улиссезъ.

3. Въ 11 часовъ утра на показанныя под-  
возы подъ 3 пунктомъ для Старчиновской  
промысла и рудника Ерки.

4. Въ 11 1/2 часовъ утра на подвозъ ка-  
меннаго угля въ заводы въ Банковой гу-  
тѣ и подъ Бендиномъ, а также къ боль-  
варку и машинамъ 200, 100 и 45 силъ на-  
ходящимся на копи Ксаверій.

5. Въ 12 часовъ въ полдень на подвозъ  
разныхъ матеріаловъ для чугуноплавиль-  
наго завода въ Банковой гутьѣ.

6. Въ 12 1/2 часовъ по полудни на под-  
возъ каменнаго угля для копей Шуманъ  
и Герониумъ къ фольварку на Раденъ.

7. Въ 1 часъ по полудни на подвозъ  
мелкаго угля для паровыхъ машинъ нахо-  
дящихся на копахъ Цышковской и Ла-  
бенцкой а также на каналѣ при домен-  
ныхъ печахъ въ Банковой гутьѣ.

8. Въ 1 1/2 часа по полудни на подвозъ  
разныхъ матеріаловъ для строенія въ  
Округѣ.

19 (31) Мая 1869 года.

9. Въ 10 часовъ утра на подвозъ же-  
лѣзной руды изъ казеннаго рудника и  
крестьянскихъ земель деревни Семона въ  
доменныя печи въ Банковой гутьѣ.

10. Въ 11 часовъ утра на подвозъ же-  
лѣзной руды изъ крестьянскихъ земель  
деревни Северская гора въ доменныя пе-  
чи въ Банковой гутьѣ и

11. Въ 11 1/2 часовъ утра на подвозъ же-  
лѣзной руды изъ казеннаго рудника и  
крестьянскихъ земель деревни Мержен-  
цице и доменныя печи въ Банковой гутьѣ  
и огнепостоянной гмины изъ означен-  
ныхъ мѣстъ для строенія и заводовъ на-  
ходящихся въ Домбровѣ.

Съ тѣмъ, что показанныя торги будутъ  
производиться на торговыхъ условіяхъ  
находящихся въ Горномъ Департаментѣ  
въ Варшавѣ и въ Горномъ Управленіи въ  
Домбровѣ, а также на условіяхъ помѣ-  
щеныхъ въ Варшавскомъ Дневникѣ за  
№ 77 и въ Петроковскихъ Губернскихъ  
Вѣдомостяхъ за № 14.

въ Домбровѣ, 16 Апрѣля 1869 года.  
2-3 и. д. Губе.

N. D. 3043. Секвестраторъ Гродискаго  
Узѣда.

Поставляетъ симъ во всеобщее свидѣ-  
ніе, что на основаніи предписанія Г-на  
Начальника Гродискаго Узѣда отъ 7-го  
Апрѣля 1869 г. за № 2559 для удовлетво-  
ренія недоимочныхъ податей, зааресто-  
ванные въ имѣніи Бъневъ, Гминѣ Паскъ  
200 штукъ овецъ и 10 коровъ, проданы  
будутъ мною съ аукціона 19 (31) Мая се-  
го 1869 года на грунтѣ деревни Бъневъ  
въ 12 часовъ утра.

Желающіе купить таковыя въ означен-  
ный срокъ на мѣсто прибѣдутъ  
Г. Мцоновъ, 22 Апрѣля 1869 года.  
1-3 Держановскій.

N. D. 3044. Секвестраторъ Гродискаго  
Узѣда.

Поставляетъ симъ во всеобщее свидѣ-  
ніе, что на основаніи предписанія Г-на  
Начальника Гродискаго Узѣда отъ 7-го  
Апрѣля 1869 г. за № 2559 для удовлетво-  
ренія недоимочныхъ податей, зааресто-  
ванные въ имѣніи Валендова, гминѣ Мло-  
ховъ три лошади и колеска, проданы бу-  
дутъ мною съ аукціона 8 (20) Мая сего  
1869 года въ городѣ Надаржинѣ въ 10  
часовъ утра.

Желающіе купить таковыя въ означен-  
ный срокъ на мѣсто прибѣдутъ  
Г. Мцоновъ, 22 Апрѣля 1869 года.  
1-3 Держановскій.

N. D. 3038 Pisarz Trybunału Cywilnego  
w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo-  
czyni, iż na żądanie Henryki z Niedzielskich  
Połubińskiej wdowy, w imieniu własnem, ra-  
dzież jako matki i głównej opiekunki nieletnich  
a) Bronisławy Marji; b) Zygmuntа Henryka  
Aleksandra; c) Marji Joanny; d) Aleksandra  
Marjana rodzzeństwa Połubińskich, в Warsawie  
pod № 2320 zamieszkałej, а zamieszkanie  
prawne do tego interesu i całego postępowania  
substancyjnego i Juliana Tomaszewskiego, Ad-  
wokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa  
Polskiego w Warszawie pod Nr. 471b zame-  
szkałego, obrane mającej, в poszukiwaniu  
sumy rs. 2,700 z procentem 5%, в chwili za-  
płaty obliczyć się mającej i kosztów o i Kazi-  
miry z Karwickich Gozimierskiej, Romualda Go-  
zimierskiego obywatela żony, в asystencji te-  
go czyniącej, jawnej з wykazu hypotecznego  
właścicieli dóbr Jagniatki, в tychże dobrach  
Okręgu Orłowskim zamieszkałej, zamieszka-  
nie prawne i Jazы Kazimierza Bystrzawskiego-  
go obywatela в Warszawie pod № 1066k za-  
mieszkałego, а obecnie в Warszawie pod №  
1258c zamieszkałego, obrane mającej, oraz od  
Wiktorа Sniadeckiego nowonabywcy dóbr Ja-  
gniatki за контрактомъ urzędowymъ przez Ada-  
mа Dziezickiego Rejentem в Warszawie dnia  
1 (13) Maja 1866 r. zeznanym, в tychże do-  
brach, które в jego posiadaniu się znajdują  
в Okręgu Orłowskim zamieszkałego, protoko-  
łem Komornika przy Trybunale Cywilnymъ в  
Warszawie Michała Wacława Markiewicza  
в dniu 3 (15) Październik 1867 roku spora

dzonym, zajęte i saaresztowane zostały na sprzedaż w drodze przymusowego wywłaszczenia.

#### DOBRA ZIEMSKIE

Jagniatki, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Orłowskim, Powiecie Kutnowskim Gubernji Warszawskiej, w gminie Krzyżanówek, w parafji Łęki, pod powagą Sądu Pokoju w Kutnie położone, poszukiwana należność a. h. potecznie obciążone, przybliżonej rozległości wiók 14 mając.

Na gruncie tych dóbr, znajdują się następujące zabudowania:

1. Dwór częścią z cegły, częścią z lenpacy na podmurowaniu z kamienia polnego zbudowany, słomą kryty, jeden komin murowany mający.
2. Ogród owocowy i warzywny, w którym drzewek owocowych sztuk około 40, pasieka z ośmiu ulów i kloaka z desek deskami kryta, znajdują się. Ogród otoczony jest płotem z żerdzi.
3. Łozysko po wyschlym stawie.
4. Lamas z drzewa w ziemi zbudowany, gontami kryty.
5. Park w ziemi ziemią kryty.
6. Chlewy z bali pod słomą, otoczone ogrodzeniem z kamieni.
7. Obora z bali na podmurowaniu, słomą pokryta.
8. Stodoła o 2 klepkach z bali w słupy, na podwalinie i podmurowaniu z kamienia słomą kryta; w niej urządzone jest młockarnia z manielem na zewnątrz bez przykrycia.
9. Stodoła o 1 klepisku z bali w słupy, tczina kryta z przystawką z bali pod słomą.
10. Takąż stodoła pod słomą.
11. Spichrz z bali słomą pokryty.
12. Oczarnia z bali słomą kryta.
13. Dom a raczej żrób nowo postawiony z więzaniem dachowym, bez pokrycia drzwi i okien sprzedany Złotnickiemu, dziedzicowi dóbr Kraszew, który go może rozebrać i przenieść za złp. 10,000
14. Słup sosnowy do dzwonka.
15. Golebnik drewniany na 2 słupkach.
16. Kuźnia na podwalinie z bali w słupy pod gontami, o 1 kominie murowanym.
17. Chałupa na podwalinie z bali słomą kryta, 1 komin murowany mająca, połowa której należy do wlaszowanego Balcera Karolkiewicza.
18. Takąż chałupa.
19. Chałupa jak poprzednie, której połowa ma należeć do wlaszowanego Antoniego Zuch.
20. Chałupa jak wyżej, połowa której ma należeć do wlaszowanego Błażeja Pretnak, przy niej:
21. Chlewek z bali w słupy, słomą kryty.
22. Stadzienka balami cembrowana.
23. Chałupa na podwalinie, z bali w słupy, słomą kryta, o 1 kominie murowanym, połowa której ma należeć do wlaszowanego Jana Ratajczyka.
24. Trzy krzyże z drzewa sztachetami ogrodzone.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaaresztowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia na sprzedaż popierającego Juliana Tomaszewskiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym w Warszawie pod № 471b zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki licytacyjne w kancelarji Trybunału Cywilnego tutejszego w Wydziale pierwszym złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:  
1. Rochowi Kobyleckiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Kutnie tamże urzędującemu na ręce Teodora Rycharskiego, Podpisarza tegoż Sądu.

2. Romanowi Zaborowskiemu, Wójtowi gminy Krzyżanówek we wsi Kraszewach Kościelnym Okręgu Orłowskim urzędującemu, na ręce jego zastępcy Jana Białoskórskiego.  
Obudom dnia 30 Paźdz. (11 Listop.) 1863 roku.

3. JW. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce M. traszewskiego urzędnika tegoż biura, d. 8 (20) Listopada 1867 r.

Wnieiono do księgi wieczystej dóbr Jagniatki, w Okręgu Orłowskim d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1867 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaaresztowań w kancelarji Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 7 (19) Lutego 1868 r.

Sprzedają dyrygować będzie Julian Tomaszewski Adwokat, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 6 (18) Grudnia 1867 r.  
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie d. 7 (19) Grudnia 1867 r.

Po odbyciu w d. 9 (21) Lutego, 23 Lutego (6 Marca) i 8 (20) Marca 1868 r. 3ch publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, Trybunał Cywilny Warszawski, wyrokiem w d. 8

(20) Marca r. b. wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr ziemskich Jagniatki z przyległościami i przynależnościami na d. 7 (19) Maja 1868 r. godzinie 10 z rana w Wydz. I, wyznaczył, w którym to terminie licytacja zacznie się od sumy rs. 8,000, jaka przez popierającego sprzedaż subhastacyjną podana została.

Warszawa d. 9 (21) Marca 1868 r.  
Pisarz Trybunału,  
R. D. Zgórski.

Po odbyciu w powyższym terminie przygotowawczego przysądzenia dóbr ziemskich Jagniatki, takowe przygotowawczo Julianowi Tomaszewskiemu, obrońcy przy Senacie, za sumę rs. 8,000 przysądzone zostały. Trybunał wyrokiem daty 7 (19) Maja 1868 r. zapadłym, termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonych dóbr, na d. 2 (14) Września 1868 r. godz. 10 z rana wyznaczył, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydz. I. pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

W terminie tym licytacja zacznie się od  $\frac{2}{3}$  części szacunku przez biegłych wynależć się mającego.

Warszawa d. 8 (20) Maja 1868 r.  
Pisarz Trybunału,  
Radca Dworu, Zgórski.

Gdy termin powyższy nie przyszedł do skutku, zatem Trybunał Cywilny tutejszy wyrokiem ilicycyjnym daty 19 Września (1 Października) r. b. na żądanie Henryki Polujńskiej i nieletnich jej wydanym, wyznaczył nowy termin do ostatecznego przysądzenia dóbr Jagniatki z przyległościami w Okręgu Orłowskim, Gubernji Warszawskiej położonych, na d. 11 (23) Listopada 1868 r. godz. 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydz. I, pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie tym zacznie się od sumy rub. srebr. 13,131 kop. 73  $\frac{1}{2}$ , jako  $\frac{2}{3}$  części szacunku w taksie przez biegłych wynależć się mającego.

Warszawa d. 23 Wrześ. (5 Paźdz.) 1868 r.  
Pisarz Trybunału,  
Radca Dworu, Zgórski.

W terminie ostatecznego przysądzenia dóbr Jagniatki z przyległościami w Okręgu Orłowskim Gubernji Warszawskiej położonych, dnia 11 (23) Listopada 1868 r. w Trybunale Cywilnym w Warszawie odbyłym, otrzymał przysądzenie stanowcze ty. h. z. dóbr Roman Wierzchlejski Adwokat, za sumę rs. 13,132, który deklaracją przed Pisarzem Trybunału 11 (23) Listopada 1868 r. złożoną oświadczył, iż powyższe dobra nabył i zaliczył na rzecz i osobę Jana Kazimierza Bystrzanowskiego obywatela, w Warszawie pod Nr. 1253c zamieszkałego, a Bystrzanowski będąc obecny jej deklaracji warunkom licytacyjnym zadosyć uczynił zobowiązał się. Pomieważ zaś nowonabyłca Jan Kazimierz Bystrzanowski, pomimo wezwań, jednego na żądanie Burka Gutgold wierzyciela hipotecznego dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1869 r. przez Ludwika Zbigniewicza woźnego, drugiego na żądanie Juljanny z Domańskich Rutkowskiej, wierzycielki hipotecznej wspominionych dóbr Jagniatki na d. 27 Stycznia (8 Lutego) 1869 r. przez Stanisława Dworakowskiego woźnego doręczonej, warunkom licytacyjnym zadosyć nie uczynił, jak o tem świadectwa przez Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie w d. 18 (30) Grudnia 1868 r. i 16 (28) Stycznia 1869 r. wydane, jak niemniej protokoł urzędowy przed Franciszkiem Kulikowskim Rejentem w Warszawie d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1869 r. sporządzony i świadectwo Wojciecha Słowińskiego Rejenta z d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1869 r. przekonywają, przeto Juljanna z Domańskich Rutkowska Stanisława Rutkowskiego Komisarza Ekonomicznego w Zarządzie Finansów w Królestwie Polskim małżonka, wierzycielka hipoteczna sumy rs. 750 z procentem od d. 12 (24) Czerwca 1867 r. przypadającej, działająca w asystencji i za upoważnieniem męża swego, czyli oboje małżonkowie Rutkowscy, w Warszawie pod Nr. 501 zamieszkali oraz Berek Gutgold obywatel, właściciel nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2211 położonej, w teje nieruchomości zamieszkały, wierzyciel hipoteczny sumy rs. 1,400 i rs. 824 k. 49  $\frac{1}{2}$  z procentem należnym i na dobrach Jagniatki ubezpieczonych, w myśl art. 737, 738, 739 i następnych K. P. S. przez Juljana Czajkowskiego Patrona Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549a zamieszkałego, u którego zamieszkanie prawne sobie obierają działający, donoszą i ogłaszają, że:

#### DOBRA ZIEMSKIE

Jagniatki z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Orłowskim, Powiecie Kutnowskim, Gubernji Warszawskiej, w gminie Krzyżanówek, w parafji Łęki, pod powagą Sądu Pokoju w Kutnie położone, sprzedane zostaną w drodze relicytacji na koszt i risiko Jana Kazimierza Bystrzanowskiego obywatela, w Warszawie pod Nr. 1253c zamieszkałego.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków powtórnej sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydz. I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 w d. 3 (15) Kwietnia 1869 r. o godz. 10 rano.

Licytacja w drodze relicytacji rozpocznie się

od sumy rs. 8,754 k. 67, jako  $\frac{2}{3}$  części licytatum przez Jana Kazimierza Bystrzanowskiego, za pośrednictwem Romana Wierzchlejskiego Adwokata, na d. 11 (23) Listopada 1868 r. postąpionego.

Warszawa d. 13 (25) Lutego 1869 r.  
Juljan Czajkowski, Patron.

Po odbyciu w d. 3 (15) Kwietnia r. b. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr Jagniatki z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Orłowskim Powiecie Kutnowskim Gubernji Warszawskiej położonych, w drodze relicytacji na niebezpieczeństwo Jana Kazimierza Bystrzanowskiego obywatela, w Warszawie pod Nr. 1253c zamieszkałego, na sprzedaż wystawionych. Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w tymże samym dniu wydanym, termin do drugiej publikacji a zarazem przygotowawczego przysądzenia na dzień 8 (20) Maja r. b. godz. 10 z rana wyznaczył, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydz. I, a licytacja w tym terminie rozpocznie się od sumy rs. 8754 kop. 67, jako  $\frac{2}{3}$  części szacunku przez Jana Kazimierza Bystrzanowskiego postąpionego.

Warszawa d. 8 (20) Kwietnia 1869 r.  
1—1 Juljan Czajkowski, Patron.

N. D. 3034. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do Art. 632 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Aleksandra Kozerskiego obywatela w Warszawie pod Nr. 678 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ignacego Piędzickiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr. 586b. zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 600 z procentem od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1866 r. i kosztów od Bartłomieja Tyski obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2515 i 2515E. tamże zamieszkałego, protokołem Michała Wacława Markiewicza Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 10 (22) Sierpnia 1867 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowego wywłaszczenia, zajęta i zaaresztowana została

#### NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Żytniej pod Nr. 2515 i 2515E. na gruncie emfiteutycznym, z którego opłaca się czynsz rocznie kop. 87, w Cyrkule Policyjnym i Administracyjnym V. i VI. w gminie Magistratu miasta Warszawy, w jurisdikcji Sądu Pokoju Wydziału II. w Warszawie położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Bartłomieja Tyski należąca, w dzierżawnym posiadaniu Amalii Zabickiej na lat dwa od dnia 1 Czerwca 1866 roku za sumę rs. 400 zostająca, poszukiwana wierzytelnością hipotecznie obciążona, przybliżonej rozległości około łokci kwadr. 1,500 obejmująca.

Na gruncie powyższej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa gontami kryty, 5 kominów murowanych mający. Do domu tego jest przybudowana przystawka z desek gontami kryta, 2 kominy murowane mająca.
2. Ogródek warzywny, w którym jest drzewek owocowych 3, krzewów 3, altana z desek gontami kryta.
3. Ogródek ten ogrodzony jest płotem sztachetowym z furtką.
4. Komórka z desek gontami kryta.
5. Ofcyna z bali pod półdachem smółcem kryta, dwa kominy murowane mająca.
6. Komórki z desek deskami kryte, a niektóre z nich gontami.
7. Ofcyna z bali pod półdachem białą krytym, o dwóch kominach murowanych.
8. Ofcyna murowana z facjatką pod półdachem gontami krytym, z kominem murowanym.
9. Ogródek sztachetami z drzewa ogrodzony, w którym jest:
  - a) domek z drzewa pod półdachem gontami krytym, o jednym kominie murowanym;
  - b) altana z lat;
  - c) drzew owocowych dwa
10. Zabudowanie z lenpacy gontami kryte.
11. Ogródek deskami ogrodzony warzywny.
12. Trzy bramy, dwie zwyczajne z desek dwuskrzydłowe, a jedna sztachetowa z furtką.
13. Studnia balami cembrowana.

W nieruchomości tej jest 21 lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych prócz tego, są jeszcze 3 lokale nie zajęte i jeden zajęty przez dłużnika.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaaresztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia na sprzedaż dyrygującego Ignacego Piędzickiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 586b zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarji Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:  
1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Wincentego Kępińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Konstantemu Łackiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II. w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 790 urzędującemu, na ręce własne.

Obudom dnia 12 (24) Sierpnia 1867 r.  
Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 12 (24) Sierpnia 1867 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaaresztowań w Kancelarji Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o godzinie 10 z rana dnia 9 (21) Października 1867 r.

Sprzedają dyrygować będzie Ignacy Piędzicki Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 25 Sierp. (6 Wrześ.) 1867 r.  
w zast. Podpisarz Trybunału,  
Juljan Swierczewski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 25 Sierp. (6 Wrześ.) 1867 r.  
w z. Podpisarz Trybunału,  
Juljan Swierczewski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem dnia 6 (18) Listopada 1867 r. jako w terminie trzeciej publikacji wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia powyższej nieruchomości na dzień 3 (15) Stycznia 1868 r. godz. 10 z rana wyznaczył, w którym to terminie licytacja odbywać się będzie na posiedzeniu w Trybunale Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549, urzędującemu w Wydziale I. ym Popierający sprzedaż postąpi za subhastowaną nieruchomości rs. 2,000, zastrzegając podwyższeniu do  $\frac{2}{3}$  części szacunku taką biegłych wykryć się mającego.

Warszawa d. 23 Listop. (6 Grudnia) 1867 r.  
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym opisana nieruchomość przysądzona została przygotowawczo Ignacemu Piędzickiemu Patronowi za sumę rs. 2,000, od której, a w razie sporządzenia taksy od  $\frac{2}{3}$  takowej rozpocznie się licytacja w wyznaczonym do jej ostatecznego przysądzenia terminie dnia 4 (16) Marca 1868 r. o godzinie 10 rano w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I.

Warszawa d. 8 (20) Stycznia 1868 r.  
Radca Dworu Zgórski.

Z powodu sporów przez dłużnika wytoczonych sprzedaż w powyższym terminie odbyć się nie mogła, a gdy spory wyrokami trzech instancji oddalone zostały Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z illacji dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1869 r. zapadłym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 4 (16) Czerwca 1869 r. o godzinie 10 rano oznaczył, w którym to terminie sprzedaż i licytacja nieruchomości Nr. 2515, 2515E. w Warszawie odbywać się będzie na posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I.

Licytacja rozpoczynać się będzie od sumy rs. 4,421 kop. 52  $\frac{2}{3}$ , jako  $\frac{2}{3}$  części szacunku rewizją taksy przez biegłych wynależć się mającego.

Warszawa d. 23 Kwiet. (5 Maja) 1869 r.  
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3035.

Wyrokiem Trybunału Cywilnego w Kaliszu w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 1868 r. zapadłym, zatwierdzoną została Uchwała Rady Familijnej w interesie nieletniej Kaźmierz Chranzowskiej z niegdy Alfredem Chranzowskim i żyjącą Teodorą z Kokczyńskich Chranzowską sędzią córki, w dniu 14 (26) Września 1868 r. pod powagą Sądu Pokoju w Wieluniu nastąpiona sprzedaż dóbr Lipnika, w drodze beneficjalnej wraz z inwentarzami żywnymi i martwymi, aparatem gorzelnianym postanawiająca, oraz do mianowania biegłych w przedmiocie oszacowania dóbr tych i inwentarzy, odebrania od nich przysięgi Podsedek w Wieluniu, a do ich sprzedaży Sędzia Trybunału Sulimierski przeznaczony został. Dobra te Lipnik z przyległościami w Powiecie Wieluńskim Gubernji Kaliskiej położone z rzeczonymi inwentarzami i aparatem, dziedziczne są małoletniej Kaźmierz Chranzowskiej, której główną opiekunką jest jej matka Teodora z Kokczyńskich Chranzowska wdowa, z własnego majątku się utrzymująca, w tychże dobrach zamieszkała, a przydanym opiekunem Lukasz Poraj Chranzowski, Rzeczywisty Radca Stanu, były Członek warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, emeryt, w Kaliszu zamieszkały, odległe są od miasta Nowo-Radomska około wiorst 42, od miasta Wielunia wiorst 21, od miasta Działoszyna wiorst 10  $\frac{1}{2}$  w bliskości rzeki Warty znajdują się, mają ogólnej rozległości wiók nowopolskich 82 morg 25 pretów kwadratowych 226, w któ-

tych jest nieużytków morga 1, przętów kwadratów 162, pod granicami, drogami i rowami morg 39 przętów kwadratowych 295 w gruntach ornych klasy drugiej wraz z ogrodami warzywnymi i owocowymi i pod zabudowaniami włók 8, morg 6, klasy trzeciej włók 11 morg 5, klasy czwartej włók 3 morg 15, łak drugiej klasy włók 4 morg 15, klasy trzeciej włók 3 morg 15; pastwisk włók 8 morg 7, przętów kwadratowych 21; boru wraz z przetrzniętą na siedmiu włókach gołą po wyciętym drzewie włók 42 morg 11 przętów kwadratowych 48. W dobrach tych znajduje się aparat miedziany na sposób pistorzusza z stósownemi do niego przrzędami oraz kocioł miedziany do robienia piwa

We wsi Lipniku są budowle z cegły masiwy na wapno murowane, jako to: pałac z sutedynami, półpiętnem, blachą żelazną kryty, nowo-wystawiony. Gorzelnia gontami kryta, kuchnia folwarczna smołowcem kryta, wolarnia, stodoła o dwóch klepiskach i druga stodoła, stajnie i obory pod jednym dachem słomą i gontami kryte, śpichrz gontami kryty spodem ze sklepani do połowy murowanemi, owczarnia gontami i słomą kryta. Kuźnia i derwalnia gontami kryte, oficyna z drzewa wybudowana gontami kryta, oraz z balii budowane i gontami kryte dwoje trojaków, dziecięcioraki, dwunastoraki i chałupa pojedyncza z cegły na wapno murowana, wszystkie w dobrym stanie.

Na folwarku Delfina: stodoła drewniana w słupy murowane, słomą kryta, owczarnia z cegły na wapno murowana, dwojaki z balii i karczma z czterema izbami; z drzewa gontami kryte.

Dobra powyższe Lipnik z przyległościami, inwentarzami żywymi i martwymi, aparatem gorzelnianym, oszacowane zostały przez biegłych, taksa w dniach 2 (14) i 3 (15) Stycznia 1869 r. sporządzoną, która wyrokowi Trybunału Cywilnego w Kaliszu w dniu 11 (25) Marca 1869 r. zapadłym, zatwierdzoną została. O bliższych szczegółach pod każdym względem powzięć można wiadomość u Jana Nepomucena Cieńskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu sprzedarzą tą dyrującącego, u którego są do przerzenia taksa dóbr Lipniki i warunki licytacyjne jako i w biurze Pisarza Trybunału w Kaliszu

Po złożeniu zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych pierwsza publikacja takowych odbyła się w dniu 1 (13) Kwietnia r. b. a zarazem termin do ich drugiej publikacji i przygotowania przysądzenia dóbr Lipniki z przyległościami, inwentarzami żywymi i martwymi, wyznaczony został na dzień 17 (29) Maja 1869 r. godzinie 3 z południa, który odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Kaliszu przed W-ym Sulimierskim Sędzią delegowanym.

Licytacja dóbr tych Lipnika, zacznie się od sumy rsr. 79,000, jako szacunku taksa wynalezionego.

Kalisz d. 2 (14) Kwietnia 1869 r.

Jan Nepomucen Cieński, Patron.

ZAPOZWY EDYKALNE.

N. D. 2899. Sądъ Исправительной Полиции I. Отдѣленія въ Варшавѣ. Приглашаетъ Яну Руцинскому, 23 лѣтъ отъ роду, жителю г. Варшавы вынъ же по мѣстопребыванію неизвѣстнаго, чтобы въ продолженіи 30 дней, считая со дня настоящаго объявленія, въ здѣшній Судъ явился для объявленія ему рѣшенія состояващагося по его собственному дѣлу, въ противномъ же случаѣ будетъ приняты противъ него болѣе строгіе мѣры. Г. Варшава, 15 (27) Апрѣля 1869 г.

Предсѣдательствующій Судья, Жизневскій.

Zapozywa Jana Rucińskiego lat 23 poprzednio w Warszawie zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby za dni 30 od daty tego ogłoszenia w Sądzie tutajszym stawil się, w przeciwnym razie postąpieno z nim będzie wedle prawa.

Warszawa d. 15 (27) Kwietnia 1869 r. Sędzia Prezydujący, Żyżniewski.

N. D. 2952 Sądъ Простой Полиции города Варшавы Отдѣленія II. Сямъ объявляетъ, что 2 (14) Ноября 1868 г. отобрано посредствомъ полиціи отъ подозрительнаго лица 4 медныя казульки, простыни и малый коверъ, каковыя вещи находятся въ сохраненіи здѣшняго Суда, потому приглашаетъ владѣльца оныхъ, явиться въ теченіи 30 дней въ здѣшній Судъ съ доказательствами собственности, ибо въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ по закону.

Варшава дня 16 (28) Апрѣля 1869 г. Подсудокъ, Ресторфъ.

W dniu 2 (14) Listopada 1868 r. odebrano przez policję od osoby podejrzanej 4 rondle miedziane, dywanik i przesieradło, które to

przedmiota znajdują się w depozycie Sądu tutejszego, wzywa przeto właściciela tychże, iżby w ciągu dni 30 zgłosił się do tutejszego Sądu z dowodami własności, gdyż w razie przeciwnym, podług prawa postąpienem będzie.

Warszawa dnia 16 (28) Kwietnia 1869 r. Podsedek, Restorf.

N. D. 2953. Sądъ Простой Полиции города Варшавы Отдѣленія II.

Сямъ объявляетъ, что 21 Сентября (3 Октября) 1868 г. отобрано посредствомъ полиціи отъ подозрительнаго лица коврикъ, который находится въ сохраненіи здѣшняго Суда, потому приглашаетъ владѣльца онаго, явиться въ здѣшній Судъ съ доказательствами собственности въ теченіи 30 дней, ибо въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ по закону.

Варшава дня 16 (28) Апрѣля 1869 г. Подсудокъ, Ресторфъ.

W dniu 21 Września (3 Października) 1868 r. odebrano przez policję od osoby podejrzanej kawałek dywanika, który znajduje się w depozycie tutejszego Sądu, wzywa przeto właściciela tegoż, iżby w ciągu dni 30 zgłosił się do Sądu tutejszego z dowodami własności, gdyż w razie przeciwnym, podług prawa postąpienem będzie

Warszawa dnia 16 (28) Kwietnia 1869 r. Podsedek, Restorf.

N. D. 2954. Sądъ Простой Полиции города Варшавы II Отдѣленія.

Сямъ объявляетъ, что 20 Ноября (2 Декабря) п. г. отобрано посредствомъ полиціи отъ подозрительнаго лица овчю шубу, которая находится въ сохраненіи здѣшняго Суда, потому приглашаетъ владѣльца онаго, явиться въ теченіи 30 дней въ здѣшній Судъ съ доказательствами собственности, ибо въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ по закону.

Варшава дня 8 (20) Апрѣля 1869 года. Подсудокъ, Ресторфъ.

W dniu 20 Listopada (4 Grudnia) r. z. odebrano przez policję od osoby podejrzanej, kożuch, który znajduje się w depozycie tutejszego Sądu, wzywa przeto właściciela tegoż, iżby w ciągu dni 30 zgłosił się do tutejszego Sądu z dowodami własności, gdyż w razie przeciwnym, podług prawa postąpienem będzie.

Warszawa dnia 8 (20) Kwietnia 1869 r. Podsedek, Restorf.

N. D. 2663. Sądъ Исправительной Полиции I. Отдѣленія въ Варшавѣ.

22 Января (4 Февраля) 1869 г. въ осемъ съ половиною часовъ утра, въ прудъ на площади прозываемой Глинки на Ниској улицѣ найдено тѣло мужчины, по фамилии и произхожденію неизвѣстнаго, лѣтъ 70, средняго роста, довольно толскаго, волосы седые, одѣтого въ тулупъ, штаны съ синяго холста, бѣлыя подштанники, сапоги и фурашка, въ кармаи имѣлъ табакерку деревянную. Потому вызываетъ сямъ всѣхъ, кто бы ни имѣлъ свидѣнія о фамилии и произхожденіи сказаннаго мужчины, дабы оныя указалъ ближайшему или здѣшнему Суду.

Варшава, 7 (19) Апрѣля 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Жизневскій.

W dniu 22 stycznia (3 Lutego) 1869 roku o godz. 8 1/2 zrana w Sadzawce na placu Glinki zwanym przy ulicy Nizkiej wydrężył zwłoki męszczyzny z imienia, nazwiska i pochodzenia niewiadomego, lat 70, wzrostu średniego, tuszy dobrej, włosów i zarostu siwych, ubranego w kożuch, spodnie niebieskie płócienne, garki białe, buty i czapkę granatową, miał w kieszeni tabakierkę drewnianą. Wzywa przeto każdego koby posiadał wiadomość o pochodzeniu lub nazwisku rzeczowego męszczyzny, aby takową Sądowi tutejszemu lub najbliższemu wskazał.

Warszawa d. 7 (19) Kwietnia 1869 r. Sędzia Prezydujący, Żyżniewski

N. D. 2955. Sądъ Исправительной Полиции I. Отдѣленія въ Варшавѣ.

Увѣдомляетъ сямъ, что Владиславъ Ольшевскій бывшій фельдшеръ, въ настоящее время проживающій въ Варшавѣ подъ № 1523 за недозволенное и неправильное врачеваніе, приговоромъ Апелляціоннаго Суда, вышедшимъ въ законную силу съ 576 Статьи Уложенія о наказаніяхъ Уголовныхъ и Исправительныхъ наказанъ штрафомъ 10 рублей и подвергнутъ двугодичному полицейскому надзору.

Г. Варшава, 5 (17) Апрѣля 1869 года. Предсѣдательствующій Судья, Колежскій Асесоръ, Жизневскій.

Podaje do wiadomości iż Władysław Olszewski b. Felczar w Warszawie pod № 1523 za

mieszkały, za błędne i niedozwolone leczenie wyrokiem ostatecznym Sądu Apelacyjnego z art. 576 K. K. G. i P. na rs. 10 kary pieniężnej z dwuletnim dozorem policyjnym skazany został.

Warszawa d. 5 (17) Kwietnia 1869 r. Sędzia Prezydujący, Aсesor Kolejalny, Żyżniewski.

N. D. 2564. Sądъ Исправительной Полиции въ Радомѣ

Вызываетъ Маурица Шупликъ, часоваго мастера, прежде въ городѣ Радомѣ проживающаго, а теперѣ неизвѣстнаго мѣста пребыванія, въ продолженіи 30 дней дать извѣстіе о мѣстѣ своего жительства, или явиться лично въ сямъ Судъ для выслушанія приговора по его дѣлу послѣдовавшаго.

Радомъ дня 1 (13) Марта 1869 года. Предсѣдательствующій Судья, Костерскій.

Wzywa Maurycego Szuplik, zegarmistrza, dawniej w Radomiu zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 zawiadomił o miejscu swego zamieszkania, lub osobiście stawił się w Sądzie tutejszym dla wysłuchania wyroku w sprawie jego osoby dotyczącej zapadłego.

Radom dnia 1 (13) Marca 1869 roku. Sędzia Prezydujący, Kostercki.

N. D. 2551. Петропавловскій Исправительный Судъ.

Въ исполненіи существующихъ законовъ объявляетъ сямъ, что Кацперъ Бичиць земледѣлецъ дер. Кавева, гмины Мыкановъ Ченстоховскаго Уѣзда за недозволенное и неправильное врачеваніе приговоромъ Апелляціоннаго Суда Царства Польскаго отъ 11 (23) Декабря 1868 г. вошедшимъ въ законную силу, на основаніи ст. 576 Уложенія о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ 1847 г. подвергнуть двухъ мѣсячному заключенію въ рабочимъ домъ съ отдачею подъ двухлѣтній надзоръ полиціи.

Петроковъ, 31 Мар. (12 Апрѣля) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Хмеленскій.

Na mocy obowiązującego prawa, ogłasza się niniejszym że Kasper Biczycy rolnik ze wsi Kawała, Gminy Mykanów, Okręgu Częstochowskiego za niedozwolone i błędne leczenie wyrokiem prawomocnym Sądu Apelacyjnym Królestwa Polskiego z d. 11 (23) Grudnia 1868 na mocy art. 576 K. K. G. i P. 1847 r. skazany został na zamknięcie w domu roboczym przez miesiąc 2, z oddaniem pod dwuletni dozór policyjny.

Petrokow d. 31 Marca (12 Kwiet.) 1869 g. Sędzia Prezydujący, Chmieleński.

N. D. 2957. Сеймскій Мировой Судъ.

Вызываетъ Мертина Дулюка изъ дер. Липниці, Концевской гмины, дабы въ продолженіи 30 дней со дня напечатанія сего вызова явился въ здѣшній или ближайшій Судъ, или же повѣдомилъ Судъ о мѣстопребываніи, ибо въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ по закону.

Г. Сейны, Апрѣля 14 (26) д. 1869 г. Предсѣдательствующій, Грабовскій.

N. D. 2732. Sądъ Исправительной Полиции въ Г. Кѣльцахъ.

Сямъ объявляетъ, что при очисткѣ 25 Мая 1868 г. въ гер. Пинчовѣ, отводной Калавы, при недвижимости принадлежащей тамошнему аптекарю, найдено мертвое тѣло, новорожденнаго ребенка мужскаго пола, подвергшееся уже гніенію, а потому проситъ въ всѣхъ, кому бы было извѣстно о причинѣ смерти этого младенца, сей часъ же и не позже какъ въ продолженіи 30 дней, доставить о томъ сему Суду или ближайшей власти нужныя свидѣнія.

Кѣльцы, 8 (20) Апрѣля 1868 г. Предсѣдательствующій Судья, Колежскій Асесоръ, Мицинскій.

Dnia 25 Maja 1868 g. w mieście Pinczowie w realności tamesznego aptekarza, przy oczyszczeniu kanału odchodowego, znalezione były zwłoki dziecięcia płci męskiej nowo narodzonego uległe korrupcji, koby mógł wiedzieć o przyczynie śmierci tego dziecka, wzywa go aby Sądowi tutejszemu lub najbliższej Władzy natychmiast a najdalej w ciągu dni 30 wiadomość udzielił.

Kielce d. 8 (20) Kwietnia 1869 g. Sędzia Prezydujący, Miciński.

N. D. 2891. Sądъ Исправительной Полиции въ Пултускѣ.

Въ дер. Розкохатѣ Косцельне, Остропскаго уѣзда, гмины Дмохи Глинки 19 (31) Октября 1868 г. было найдено тѣло дитяти совершенно поврежденное собакою на головѣ, левой рукѣ, частью на правой рукѣ и левой ногѣ, остальные же части показывали, что тѣло могло лѣжать въ

земли около одного мѣсяца; кроме того были найдены въ полѣ подъ камнемъ два куска кости по всему вѣроятію части головы упомянутаго дитяти; потому предлагается всѣмъ, кому извѣстна причина смерти, выше сказаннаго дитяти, или мать его, дабы немедленно о томъ здѣшній Судъ уведомили.

Г. Пултускъ, 8 (20) Апрѣля 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Шлярскій.

N. D. 2624. Sądъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.

Призываетъ сямъ Карола Каминскаго, жителя деревни и гмины Холанке, вынъ неизвѣстнаго съ мѣста жительства, дабы для выслушанія состоящагося объ немъ приговора непременно въ теченіи 30 дней въ здѣшній Судъ прибылъ.

Г. Кальварія, 29 Мар. (10 Апрѣля) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Надворный С-вѣтникъ, де Йоне.

Zapozywa niniejszym Karola Kaminskiego mieszkańca wsi i Gminy Holynka, obecnie niewiadomego z pobytu, aby dla wysłuchania zapadłego co doń wyroku niezawodnie w ciągu dni 30 do Sądu tutejszego przybył.

Kalwarja d. 29 Marca (10 Kwietnia) 1869 g. Sędzia Prezydujący, Radca Dworu de Iohne.

N. D. 2647. Sądъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.

Вызываетъ сямъ Леона Блажисъ бывшаго вольнонаемнымъ строителемъ въ detenціонномъ арестъ въ Маріамполь а теперѣ неизвѣстнаго по мѣсту жительства, дабы въ теченіи 30 дней, считая со дня здѣшній Судъ выслушать приговоръ по собственному дѣлу, ибо въ противномъ случаѣ поступлено будетъ по закону.

Г. Кальварія, 31 Мар. (12 Апрѣля) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Надворный С-вѣтникъ, де Йоне.

Wzywa Leona Błazys lat 38 katolika byłego prywatnie ugodzonego stróża aresztu detencyjnego w m. Marjampelu zamieszkałego, a obecnie z miejsca pobytu niewiadomego aby w 30 dniach celem wysłuchania wyroku w sprawie p-ko jemu wydanego w Sądzie tutajszym stawił się, w przeciwnym razie podług prawa z nim postąpienem będzie.

Kalwarja d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1869 g. Sędzia Prezydujący, Radca Dworu, de Iohne.

N. D. 2672. Ломжинскій Исправительный Судъ.

Въ началѣ Февраля с. г. Карлъ Роговскій, нишій, проживающій въ деревни Брыки, гмины Кубра Коляненскаго Уѣзда убилъ жену свою Марделену и тѣло ея въ блѣой рубашкѣ завязавъ въ мешекъ изъ холста бросилъ въ рѣку Бебру.

Такъ какъ тѣла Роговской на мѣстѣ не найдено, то Судъ полагая, что оно могло быть выброшено водою на отдаленные берега рѣки Бѣбры или Нарены, доводить о томъ до всеобщаго свѣдѣнія и проситъ всѣхъ кому бы о найденіи такого тѣла было извѣстно сообщить о томъ Суду.

Г. Ломжа, 4 (16) Апрѣля 1869 года. Предсѣдательствующій Судья, Смирковскій.

N. D. 2734. Сеймскій Мировой Судъ.

Марта 24 (Апрѣля 5) дня с. г. въ дер. Сейлюны, Мирославской гмины, Сеймскаго Уѣзда, Сувалкской Губерніи въ домѣ Ивана Шаракайскіа, найдено мертвое тѣло женщины неизвѣстнаго названія и происхожденія, нищей, одѣтой въ полушубокъ, рубашку, юбку синяго цвѣта, могущей имѣть отъ роду около сорока лѣтъ, потому приглашаетъ родственниковъ умершей въ теченіи одного мѣсяца заявить въ Судъ имя, фамилию и происхожденіе умершей, въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ по законамъ.

Г. Сейны, Апрѣля 8 (20) дня 1869 г. Предсѣдательствующій, Грабовскій.

N. D. 2476. Sądъ Исправительной Полиции въ Люблинѣ.

Имѣть часть проситъ все власти наблюдающе надъ порядкомъ лабы тшательное обратили вниманіе на Янкеля Эрлихъ арендатора изъ деревни Славинекъ а въ послѣднія времена проживающаго въ мѣстечкѣ Быхавѣ, нынѣ же по мѣсту своего жительства неизвѣстнаго, дабы въ случаѣ изслѣдованія его онаго подѣ кономъ здѣшнему Суду доставилъ.

Г. Люблинъ, 19 (31) Марта 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Рупрехтъ.